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18. oktobrī Latvijas Valsts prezidents 
Egils Levits apmeklēja Jēkabpils novadu. 
Vizīti Valsts prezidents iesāka, tiekoties paš-
valdībā ar novada domes vadību un depu-
tātiem. Tikšanās laikā pārrunāja reģionālās 
reformas ieviešanas gaitu un novada piere-
dzi, kā arī diskutēja par aktuālajiem jautāju-
miem ekonomikā. 

E. Levits akcentēja, ka Jēkabpils novads 
ir ļoti interesants novads un viens no lielāka-
jiem novadiem Latvijā, kā arī interesējās par 
pašvaldības darbu, rūpējoties par visu lielo 
novada teritoriju. Prezidents arī norādīja, ka 
Jēkabpils ir arī viena no desmit valstspilsē-
tām, kas dod lielākas pilnvaras. 

Tiekoties pašvaldībā, Valsts prezidents E. 
Levits svinīgi pasniedza jauno Jēkabpils no-

vada ģerboni domes priekšsēdētājam Rai-
vim Ragainim, uzsverot, ka šis ir unikāli, ka 
abi Daugavas krasti veido kopīgu novadu. Arī 
prezidents no Jēkabpils novada saņēma dā-
vanu – simbolisku sudrabegli un ar lūša attē-
lu veidotu tekstilu. Vizītes turpinājumā kopā 
ar novada domes vadību prezidents apmek-
lēja uzņēmumus “Aija Audio” un “Brodoor”, 
kā arī uzņēmumu “Jēkabpils PMK”. Tiekoties 
ar uzņēmumu vadību, pārrunāja uzņēmēj-
darbības aktualitātes un iepazinās ar katra 
uzņēmuma darbības specifiku. 

Savukārt pēcpusdienā Krustpils kultūras 
centrā Valsts prezidents ar jauniešiem dis-
kutēja par Satversmē iekļautajām vērtībām 
debašu cikla “#Satversmei100: vērtības nā-
kotnei” piektajā diskusijā “Mana valsts – 

mana vara. Kā ietekmēt šodienu un veidot 
Latvijas rītdienu?” Diskusija bija skatāma arī 
tiešsaistē. Plašāk par diskusiju ar jauniešiem 
lasiet laikraksta 15. lappusē, foto no vizītes 
skatāmi 3. lappusē. 

Vizīti Jēkabpils novadā Valsts prezidents 
turpināja ar Jēkabpils Vēstures muzeja ap-
meklējumu, kur apskatīja jauno pilsētas 
ekspozīciju Krustpils pilī, kā arī Tūrisma in-
formācijas centru. Vizītes noslēgumā Valsts 
prezidents E. Levits un novada vadība devās 
uz amatniecības centru “Rūme”, Zasas pa-
gastā, kur tikās ar biedrības “Sēlijas salas” 
pārstāvjiem, iepazinās ar biedrības darbu 
un realizētajām aktivitātēm.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

APMEKLĒJOT JĒKABPILS NOVADU, 
VALSTS PREZIDENTS PASNIEDZ JAUNO 
NOVADA ĢERBONI
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2. novembrī Jēkab-
pilī norisinājās domes 
vadības tikšanās ar ie-
dzīvotājiem un tā bija 
šogad beidzamā tikša-
nās sanāksmju ciklā ar 
novada iedzīvotājiem. 
Šādas tikšanās aizsākās 
vasarā un notika Vie-
sītē, Aknīstē, vēlāk arī 

Zasā, Atašienē, Variešās un Salā. Tikšanos mēr-
ķis bija, pirmkārt, uzklausīt iedzīvotājus. Saprast, 
kā viņi jūtas savā pagastā vai ciemā un kādas ir 
viņu problēmas. Tāpat vēlējāmies pastāstīt par 
pašvaldības aktualitātēm un nākotnes iecerēm, 
un, protams, atbildēt uz iedzīvotāju klātienē uz-
dotajiem jautājumiem. Varu teikt, ka vislielākā 
iedzīvotāju atsaucība bija tieši novada tālāka-
jās teritorijās. Tiekoties varam uzzināt dažādas 
problēmas, kuru atrisināšana iedzīvotāju labā 
pašvaldībai reizēm neprasa ne daudz pūļu, ne 
arī finansiālu ieguldījumu, vienkārši informāci-
ja nav nonākusi līdz pašvaldībai. Tāpēc būtiski, 
ka iedzīvotāji ir atsaucīgi un informē pašvaldību, 
jo teiciens: “Mēs kopā veidojam savu novadu” 
nav tikai vienkāršs sauklis, bet tam ir jāstrādā arī 
ikdienā. 

Vēlos pateikt lielu paldies visiem par atsau-
cību un domāju, ka nākamajā gadā mēs noteik-
ti turpināsim tikties ar iedzīvotājiem klātienē visa 
novada teritorijā.

18. oktobrī bijām pagodināti ar Latvijas 
Valsts prezidenta Egila Levita vizīti novadā visas 
dienas garumā. Valsts prezidents, tiekoties ar 
domes deputātiem, interesējās par to, kā novads 
dzīvo pēc administratīvi teritoriālās reformas, kā 
jūtas cilvēki un kā tiek nodrošinātas viņu vajadzī-
bas visā novada teritorijā. Prezidents arī svinīgi 
nodeva mūsu novada jauno ģerboni, kas ir diez-
gan unikāli, ka tieši pats prezidents pasniedza 
ar savu parakstu apstiprināto gerboni klātienē 
mūsu novadam. Viesojoties Jēkabpilī, E. Levits 
tikās diskusijā ar jauniešiem. Pēc šīs sarunas pre-
zidents pauda pārliecību, ka Latvijas nākotne 
būs drošās rokās. Jēkabpils novadā aug jaunie-
ši, kuri ir gudri, uz izaugsmi vērsti un ieinteresēti 
par vietu, kurā dzīvojam – savu pilsētu, novadu 
un arī valsti.

Ir sācies novembris – Latvijas valsts svētku 
mēnesis. Šogad pirmo reizi svētkos tiks sveikti 
jaunā Jēkabpils novada Goda pilsoņi, pasnieg-
ti Jēkabpils novada Goda raksti un Pateicības 
raksti. Man ir prieks un lepnums par cilvēkiem, 
kuri šogad saņems apbalvojumus – šie cilvēki ir 
paraugs un iedvesma citiem. Paldies viņiem par 
to! Paldies arī novada iedzīvotājiem, kuri redz un 
novērtē līdzcilvēku ieguldījumu!

Svinot svētkus, atcerēsimies, ka sava valsts ir 
jāsargā, jānovērtē tas, kas mums ir dots, un jāda-
ra viss, lai saglabātu šo dārgumu.

Būsim kopā plecu pie pleca 11. novembra 
Lāčplēša dienas lāpu gaismas ceļā un Latvijas 
valsts svētkos – 18. novembrī!

Iedegsim savās sirdīs gaismu, ticību, mīlestī-
bu un lepnumu par savu valsti!

Dievs, svētī Latviju!

SVEICINĀTI, NOVADA 
IEDZĪVOTĀJI! 

Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs 

RAIVIS RAGAINIS

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Saskaņā ar Ģenētiski modificēto or-
ganismu aprites likuma 22. panta otro un 
trešo daļu, Jēkabpils novada pašvaldība, 
ievērojot sociālekonomiskos, klimatiskos 
vai vides apstākļus vai izvērtējot lauksaim-
nieciskās darbības metodes, ar pašvaldī-
bas saistošajiem noteikumiem var noteikt 
aizliegumu ģenētiski modificēto kultūrau-
gu audzēšanai attiecīgajā administratīvajā 
teritorijā vai tās daļā.

Saistošie noteikumi Jēkabpils novada 
pašvaldībā pieņemti, lai saglabātu biolo-
ģisko daudzveidību, veicinātu ilgtspējīgas 
lauksaimniecības un biotehnoloģijas attīs-
tību, novērstu  negatīvu ietekmi cilvēku un 
dzīvnieku veselībai vai videi. 

Jēkabpils novada dome 30.06.2022. 
pieņēma domes lēmumu Nr. 567 “Par no-
domu noteikt aizliegumu ģenētiski modi-
ficēto kultūraugu audzēšanai Jēkabpils 

novada administratīvajā teritorijā”, ar kuru 
nolēma informēt sabiedrību par nodomu 
noteikt aizliegumu ģenētiski modificētu 
kultūraugu audzēšanai Jēkabpils novada 
administratīvajā teritorijā uz 5 gadiem no 
saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienas.  

Saistošie noteikumi stājās spēkā 
18.10.2022. Ar noteikumiem var pla-
šāk iepazīties pašvaldības mājas lapā  
www.jekabpils.lv.

20. oktobrī Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrija paziņoja Eiropas 
Padomes (EP) Ainavas balvas astotās sesi-
jas Latvijas nacionālās atlases vērtēšanas 
komisijas lēmumu – par atlases uzvarētā-
ju nosakot un Eiropas konkursam kā Lat-
vijas pārstāvi izvirzot Dienvidkurzemes no-
vada pieteikto projektu “Dienvidkurzemes 
piekrastes mantojums cauri gadsimtiem. 
Ālandes upes atpūtas komplekss”. Komi-

sija piešķīra arī atzinības vairākās citās 
nominācijās. 

Jēkabpils novada pašvaldība saņēma 
atzinību par vietas popularizēšanu plāno-
šanas dokumentos un projektos – projek-
tam “Brīvdabas atpūtas komplekss “Zvej-
nieklīcis”. EP Ainavas balva ir viens no Eiro-
pas ainavu konvencijas ieviešanas pasāku-
miem ar mērķi apzināt veiksmīgi īstenotus 
projektus vai iniciatīvas ainavu jomā, kas 

kalpotu par piemēru ainavu kvalitātes uz-
labošanai visās šīs konvencijas dalībvalstīs.

Pieteiktos projektus vērtēja Zemkopī-
bas ministrijas, VARAM, Nacionālā kultūras 
mantojuma pārvaldes, Latvijas Arhitektu 
savienības, Latvijas Ainavu arhitektu aso-
ciācijas, Latvijas Pašvaldību savienības, 
Dabas aizsardzības pārvaldes, kā arī Kurze-
mes, Latgales, Rīgas, Vidzemes un Zemga-
les plānošanas reģionu pārstāvji. 

2. novembrī Jēkabpilī, 
Krustpils kultūras centrā, iedzī-
votāji bija aicināti uz tikšanos ar 
Jēkabpils novada domes vadī-
bu, kuras laikā iedzīvotāji varēja 

uzdot sev interesējošus jautā-
jumus domes priekšsēdētājam 
Raivim Ragainim, kā arī priekš-
sēdētāja vietniekam attīstības 
jautājumos Kārlim Staram, At-

tīstības un tautsaimniecības 
komitejas vadītājam Ainaram 
Vasilim un pašvaldības izpilddi-
rektoram Uldim Skreiveram.

Tikšanās laikā domes 
priekšsēdētājs sniedza prezen-
tāciju, informējot par novada 
administrācijas struktūru, no-
vada teritorijas apjomu, situā-
ciju ekonomikā, ceļu tīkla infra-
struktūrā, kā arī citiem rādītā-
jiem un plānotajiem darbiem. 
Tāpat domes vadība atbildēja 
uz iedzīvotāju jautājumiem.

No iedzīvotājiem tikšanās 
laikā tika saņemti dažādi jautā-

jumi – par ceļu seguma un iet-
vju stāvokli Nameja, Nākotnes, 
Jaunajā ielā; par soliņu uzstā-
dīšanu pilsētas teritorijā, tu-
alešu nepietiekamību Krustpils 
pusē, grausta nojaukšanu Au-
seklīšu rajonā, par baseina pa-
kalpojumiem, apgaismojumu, 
kā arī citiem saimnieciskiem 
jautājumiem.

Līdzīgas tikšanās ir notiku-
šas Viesītē, Aknīstē, Zasā, Ata-
šienē, Variešos un Salā. Paldies 
iedzīvotājiem par iesūtītajiem 
jautājumiem un ierašanos arī 
klātienē! 

Jēkabpils novadā uzsākti energotaupī-
bas pasākumi, kurus ievieš pakāpeniski un 
atbilstoši sadalītajām prioritātēm. Kā norā-
dīja Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē, 
visi taupības pasākumi tiek ieviesti un ska-
tīti kompleksi, lai būtu ietaupījums un ne-
tiktu pasliktināta drošība Jēkabpils pilsētā, 
kā arī visā pārējā novada teritorijā.

Jēkabpils pilsētā SIA “Jēkabpils pakal-

pojumi”, kuri veic ielu apgaismojuma ap-
kalpošanu, jau ir  ieplānojuši uzstādīt laika 
relejus, lai nakts stundās daļēji tiktu at-
slēgts apgaismojums pie pašvaldības ēku 
stāvlaukumiem. Tomēr pilnībā apgaismo-
jums netiks atslēgts, lai nepasliktinātu dro-
šību pilsētā un novadā.

Runājot par pilsētas mikrorajoniem, At-
tīstības pārvalde informē, ka diemžēl ielu 

vecās apgaismojuma sistēmas un dažādu 
bojājumu dēļ nav iespējams atsevišķu mik-
rorajonu teritorijās daļēji atslēgt visās vie-
tās apgaismojuma. Tomēr iespēju robežās 
pašlaik tiek risināti šie jautājumi un darbi 
ieplānoti prioritārā secībā. Pārvalde arī uz-
sver, ka jebkurā gadījumā atslēgt visu ielu 
apgaismojumu mikrorajonu teritroijās nav 
plānots, lai nepasliktinātu drošību.

STĀJUŠIES SPĒKĀ SAISTOŠIE NOTEIKUMI PAR AIZLIEGUMU ĢENĒTISKI 
MODIFICĒTO KULTŪRAUGU AUDZĒŠANAI JĒKABPILS NOVADA TERITORIJĀ

PAŠVALDĪBA SAŅEM ATZINĪBU EIROPAS PADOMES AINAVAS BALVAS 
KONKURSĀ

AIZRITĒJUSI DOMES VADĪBAS TIKŠANĀS AR IEDZĪVOTĀJIEM JĒKABPILĪ

NOVADĀ IEVIEŠ ENERGOTAUPĪBAS PASĀKUMUS

1. novembrī domes priekš-
sēdētāja vietnieks attīstības 
jautājumos Kārlis Stars tikās 
ar Centrālās finanšu un līgumu 
aģentūras pārstāvjiem Jēkab-
pilī, lai diskutētu par dažādu 
projektu Jēkabpils novadā no-
risi un realizācijas gaitu.

Sarunas bija par šādiem 
projektiem:

• “Degradētās teritorijas re-
vitalizācija uzņēmējdarbības 
attīstībai Jēkabpilī (Pārtikas 
pārstrādes jaunbūve)”,

• Jēkabpils pilsētas teri-
torijas revitalizācija jaunu uz-
ņēmumu izveidei (Ražošanas 
ēka),

• industriālās teritorijas 
piekļuves uzlabošana un revi-
talizācija uzņēmējdarbības at-
tīstībai Jēkabpils pilsētas Zie-
meļaustrumu daļā (Ķieģeļu, 

Mālu, Oļu, Zīlānu ielas),
• infrastruktūras izbūve in-

dustriālās teritorijas sasnie-
dzamības un attīstības nodro-
šināšanai Jēkabpilī (Zvaigžņu 
iela),

• pašvaldības ēkas Jaunā 
iela 39I atjaunošana un ener-

goefektivitātes paaugstināšana,
• infrastruktūras izveide sa-

biedrībā balstītu sociālo pakal-
pojumu nodrošināšanai dzī-
vesvietā (Brīvības iela 286A, 
t.sk. Jaunā iela 39I teritorijas 
labiekārtošana),

• “Kultūrvēsturiskā manto-

juma saglabāšana un attīstīša-
na kultūras tūrisma piedāvāju-
ma pilnveidošanai Jēkabpilī” 
(Pils C korpuss, Klēts, Smēde, 
Amatu māja) un citi.

Pēc diskusijas tika aplūkoti 
pašvaldības īstenotie projekti 
arī klātienē.

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIEKS ATTĪSTĪBAS JAUTĀJUMOS K. STARS 
TIEKAS AR CFLA PĀRSTĀVJIEM
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VALSTS PREZIDENTA EGILA LEVITA VIZĪTE JĒKABPILS NOVADĀ



4 2022. GADA NOVEMBRIS  # 11 (17)

Jēkabpils novada pašvaldība 
piedalās projektā “Uzņēmējdarbī-
bas atbalsta pasākumi Zemgales 
plānošanas reģionā”, kur vadošais 
partneris ir Zemgales plānošanas 
reģions. Šī projekta ietvaros Jēkab-
pils novada pašvaldībā tiks īsteno-
tas šādas galvenās aktivitātes:

Izveidotas 4 paviljona tipa māj
ražotāju/mājamatnieku tirdzniecī-
bas vietas Jēkabpilī, Jēkabpils no-
vadā, kā arī uzstādīta tualete (la-
bierīcības) mājražotāju tirdziņa te-
ritorijā Rīgas ielā, Jēkabpilī.

Projekta realizācija notiek 
no 2021. gada 1. septembra līdz 
2024. gada 30. aprīlim. Pēc projek-
ta plānotā laika grafika līdz šī gada 
beigām vecpilsētas laukumā plāno 
izbūvēt paviljona tipa mājražotāju/
mājamatnieku tirdzniecības vietas 
Jēkabpilī.

Aktivitātes Norvēģijā tiek or-

ganizētas projekta Nr. LVLOCAL-
DEV0003 “Uzņēmējdarbība Zem-
galē” ietvaros, un to finansē Is-
lande, Lihtenšteina un Norvēģija, 
izmantojot EEZ grantus. Projekta 
kopējais budžets ir 969 256 EUR, 
no kuriem EEZ līdzfinansējums ir 
793 867,70 EUR. 

Strādājam kopā konkurētspējī-
gai Eiropai!

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Rudens ir laiks, kad acis priecā-
jas par krāsu bagātību dabā, sirds 
līksmo par ražu dārzos, bet maz-
pulcēni lepojas ar savu veikumu – 
mazpulcēnu projektu, ko ir izstrā-
dājuši no agra pavasara līdz vēlam 
rudenim. Lielākajai daļai viss sākas 
ar mazu sēkliņu līdz bagātīgi ziedo-
šiem augiem vai ražai. 

Šī gada 25.oktobrī Latvijas Maz-
pulki uz rudens projektu forumu 
pulcējās Jēkabpilī. Uz šo pasāku-
mu bija ieradušies 19 mazpulki no 
Latgales, Kurzemes, Zemgales un 
Vidzemes, kas pulcināja kopā ap 
130 dalībnieki, kuri savos mazpul-
kos ir labāko, veiksmīgāko darbu 

autori un viņu vecākus, vadītājus. 
Pasākums notika Jēkabpils 2.vi-
dusskolā, kur mazpulcēni vērtē-
tājiem aizstāvēja savus projektus, 
izbaudīja Jēkabpils BJC pulciņu 
priekšnesumus un apgva hip hop 
deju soļus. Mazpulku vadītāji, ve-
cāki iepazinās ar Jēkabpils 2.vidus-
skolu un IKT rīku izmantošanu pie-
mērotas mācību formas izvēlei un 
atgriezeniskās saites nodrošināša-
nai. Foruma otrā daļa notika SIA 
“Sedumi” siltumnīcās un Jēkabpils 
sporta hallē.

Paldies visiem dalībniekiem 
par tikšanos!

Sandra Āriņa

PLĀNO IZVEIDOT PAVILJONA TIPA 
MĀJRAŽOTĀJU TIRDZNIECĪBAS 
VIETAS VECPILSĒTAS LAUKUMĀ, 
JĒKABPILĪ

LATVIJAS MAZPULKU RUDENS 
FORUMS JĒKABPILĪ

NACIONĀLO PARTIZĀNU PIEMIŅAS 
VIETAS UN INFORMATĪVĀ STENDA 
ATKLĀŠANA

Jēkabpils novada pašvaldības 
Apbalvojumu komisija izvērtējusi 
iesniegtos pieteikumus apbalvo-
jumu saņemšanai 18. novembra 
Valsts svētkos.

APBALVOJUMS 
“JĒKABPILS NOVADA 
GODA PILSONIS” TIKS 
PIEŠĶIRTS:

Z/s “Kalves” īpašniekam, uz-
ņēmējam Gundaram Kalvem – 
par Latvijas valsts vērtību un lat-
visko tradīciju kopšanu, saglabā-
šanu un nodošanu nākamajām 
paaudzēm,

Jēkabpils Sporta skolas direk-
toram Edgaram Lambam – par 
ilggadēju ieguldījumu bērnu un 
jauniešu sporta attīstībā, izciliem 
sasniegumiem sportā un Jēkab-
pils novada vārda nešanu Latvijā 
un pasaulē.

GODA RAKSTI TIKS 
PIEŠĶIRTI:

SIA “Jēkabpils reģionālā slim-
nīca” virsmāsai Marijai Pilānei – 
par profesionālu, atbildīgu darbu 
un mūža ieguldījumu medicīnā.

Jēkabpils novada Galvenās 
bibliotēkas Bērnu un jauniešu no-
daļas vadītājai Ilonai Švābei – par 
ilggadēju, profesionālu un radošu 
darbu ar bērniem.

Krustpils pamatskolas skolo-
tājai Ilzei Tomiņai-Starei – par at-
bildīgu darbu, izciliem nopelniem 
un ieguldījumu sportā.

Jēkabpils pirmsskolas izglī-
tības iestāde “Zvaigznīte” pirms-
skolas skolotājai Agnesei Grīvi-
ņai – par atbildīgu, profesionālu, 
radošu un godprātīgu darbu

Jēkabpils 3.vidusskolas skolo-
tājai Ingai Vaivodei – par izciliem 
nopelniem, ieguldījumu izglītībā, 
pašaizliedzīgu un radošu pedago-
ģisko darbu.

Valsts Policijas Zemgales re-
ģiona pārvaldes Jēkabpils iecir-
kņa Kriminālpolicijas nodaļas ve-
cākajam inspektoram Ruslanam 
Šinkūnam – par profesionālu, 
godprātīgu un atbildīgu darbu.

Jēkabpils 3. vidusskolas spor-
ta skolotājam Ainim Raubiškim – 
par godprātīgu, pašaizliedzīgu 
darbu ar talantīgajiem skolēniem 

un sasniegumiem starptautiska-
jās un valsts mēroga sacensībās. 

Aknīstes PII “Bitīte” pirmssko-
las izglītības skolotājai Inārai Frei-
manei – par ilggadēju, godprātī-
gu, augsti profesionālu un atbildī-
gu darbu.

Aknīstes amatierteātra kolek-
tīvam, vadītāja Veronikai Papau-
relei – par radošumu un kultū-
ras dzīves veidošanu, uzturēšanu 
Aknīstē. 

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas di-
rektora vietniecei izglītības jomā 
Birutai Lasmanei – par ilggadēju, 
profesionālu pedagoģisko darbī-
bu un ieguldījumu izglītības kva-
litātes nodrošināšanā, un skolēnu 
personības attīstīšanā.

Viesītes bibliotēkas vadītājai 
Līgai Griškenai – par atbildīgu un 
godprātīgu darbu, kā arī Sēlijas 
vārda popularizēšanu.

PATEICĪBAS RAKSTI TIKS 
PIEŠĶIRTI:

Virsmāsai SIA “Jēkabpils re-
ģionālā slimnīca” Līgai Lapiņai – 
par atbildīgu, profesionālu darbu 
un ieguldījumu medicīnā.

Valsts policijas Zemgales re-
ģiona pārvaldes inspektoram, 
sportistam Anatolijam Macu-
kam – par izciliem sasniegumiem 
sportā un Jēkabpils novada vārda 
nešanu pasaulē.

Jēkabpils novada pirmssko-
las izglītības iestādes “Kāpēcītis” 
pirmsskolas Izglītības skolotājai 
Sarmītei Strautiņai – par atbildī-
gu un augsti profesionālu darbu.

Jēkabpils novada pirmssko-
las izglītības iestādes “Kāpēcītis” 
pirmsskolas izglītības skolotājai 
Initai Zaharevskai – par atbildīgu 
un augsti profesionālu darbu.

Jēkabpils 2. vidusskolas so-
ciālajai pedagoģei Annai Ņikiti-
nai – par atbildīgu un augsti pro-
fesionālu darbu.

Jēkabpils 2. vidusskolas liet-
vedei Sarmītei Dauģei – par god-
prātīgu un atbildīgu darbu.

Aknīstes vidusskolas pedago-
ģei Inārai Lunģei – par atbildīgu 
un augsti profesionālu darbu.

SIA “LC būve” biroja adminis-
tratorei Solvitai Spēkai – par at-
bildīgu un profesionālu darbu.

SIA “JK Namu pārvalde” san-
tehniķimbrigadierim Sergejam 
Aleksejevam – par godprātīgu un 
atbildīgu darbu.

SIA “JK Namu pārvalde” krāš-
ņu podniekammūrniekam Jānim 
Luginam – par godprātīgu un at-
bildīgu darbu.

SIA “JK Namu pārvalde” gald-
niekam Arnim Zemītim – par ilg-
gadēju un godprātīgu darbu.

SIA “JK Namu pārvalde” sēt-
niecei un apkopējai Ņinai Taraš-
kevičai – par ilggadēju un godprā-
tīgu darbu.

Viesītes pagasta saimniecības 
vadītājam Agrim Olantam – par 
godprātīgu un atbildīgu darbu.

Jēkabpils pirmsskolas izglītī-
bas iestādes “Zvaigznīte” filiāles 
Jaunā ielā 43 sētnieks Vjačesla-
vam Ļebedevam – par godprātīgu 
un atbildīgu darbu.

Ukraiņu kultūrizglītojošās 
biedrības “Javir” ansambļa vadī-
tāju Ņinai Pomjalovai – par ilgga-
dēju, radošu darbu ukraiņu biedrī-
bā un ansamblī

Aknīstes PII “Bitīte” veļas pār-
zinei, apkopējai Birutai Kalpo-
kai – par godprātīgu un atbildīgu 
darbu.

Amatierteātris “Savējie” paš-
darbniece Anitai Janbergai – par 
radošumu un sabiedrisko aktivitā-
ti kultūras dzīves veidošanā.

SIA “Jēkabpils autobusu 
parks” transporta dispečerei Va-
lentīnai Jevļevai – par ilggadēju, 
atbildīgu un godprātīgu darbu. 

“SIA NR santehnika” darbi-
nieks, sporta entuziasts Aivaram 
Bondaram – par izciliem sasnie-
gumiem sportā un Jēkabpils no-
vada vārda nešanu Latvijā un aiz 
tās robežām.

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
apkopējai Aijai Ģipterei – par at-
bildīgu un godprātīgu darbu

Jēkabpils novada goda ap-
balvojumi svinīgi tiks pasniegti 
18.novembra svētku sarīkojumā 
Jēkabpilī, Krustpils kultūras cen-
trā plkst. 13.00.

Lepojamies, sirsnīgi sveicam 
un vēlam skaistus svētkus!

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

18. NOVEMBRĪ SUMINĀSIM JĒKABPILS 
NOVADA GODA APBALVOJUMU SAŅĒMĒJUS

Viens no ievērojamākajiem 
20.gadsimta zinātniekiem Alberts 
Einšteins ir teicis: “tiesības mek-
lēt patiesību uzliek pienākumus, 
nedrīkst noslēpt pat ne niecīgāko 
daļu no tā, par ko atklājies, ka tā ir 
patiesība”. 20. gadsimts bija sarež-
ģīts laikmets, kur pasaules notiku-
mi ierāva tajā arī Latvijas bijušos 
brīvvalsts pilsoņus. Viņu likteņi bija 
lielākoties tikpat sarežģīti un vien-
laikus traģiski. 

Pēc otrās padomju okupācijas 
Austrumlatvijā 1944. gada  beigās 
sāka veidoties nacionālo partizā-
nu grupas. Arī šeit Dimantu mežā 
Lielā purva malā  nacionālie par-
tizāni pārziemošanai izveidoja trīs 
ziemas bunkurus. Sakari tika no-
drošināti ar tuvējo māju “Balti-
mores”, “Gargrodes”, “Līči”, “Prie-
des”, “Krūmi” u.c. piederīgo un 
kaimiņu atbalstu. Valsts drošības 
ministrijai(VDM) bija kļuvuši zinā-
mi atbalstītāji, tie tika apcietinā-
ti un piespiesti uzrādīt mežabrāļu 
bunkurus. 

1945. gada 13. februārī ķīilnie-
ki ar ieroču palīdzību tika dzīti pa 
priekšu, čekisti, cerēdami, ka uz 

saviem atbalstītājiem tie nešaus 
un izies no bunkuriem ar paceltām 
rokām. Ķīlnieku vidū atradās na-
cionālo partizānu radinieki, kaimi-
ņi, starp viņiem arī viena sieviete 
Marta Mežaraupe. Šis čekas scenā-
rijs nepiepildījās, nacionālie parti-
zāni atklāja uguni. Šī bija viena no 
pirmajām lielkaujām Sēlijā, reizē 
arī traģēdija, kur brālis bija spiests 
šaut uz brāli, kaimiņš uz kaimiņu. 
Redzot savā priekšā nāvi un paver-
dzināšanu, citāds iznākums nebija 
gaidāms. Kaujas rezultātā nacio-
nālie partizāni cieta zaudējumus, 
taču arī čekas karaspēks atstāja 
10 kritušos un daudzus ievainotos, 
kuri nevarēja atstāt kaujas lauku 
un pamesti vaidēja. Ieņemt bun-
kurus čekas karaspēkam nav iz-
devies, sagaidot tumsu, mežabrāļi 
apmetni atstāja. Šī kauja izdzēsa 
12 Sēlijas ļaužu dzīvības.

11. novembrī Jēkabpils nova-
da Kalna pagastā Jēkabpils-Aknīs-
tes lielceļa malā plkst. 13.00 no-
tiks svinīga piemiņas vietas un in-
formatīvā stenda atklāšana.

Mg.hist. Haralds Bruņinieks
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Energoresursu cenu ārkārtēja pieaugu-
ma samazinājuma pasākumu likumā noteik-
ti vairāki atbalsta instrumenti energoresursu 
cenu pieauguma kompensēšanai mājsaim-
niecībām, kas apkurē izmanto elektroener-
ģiju, koksnes briketes, koksnes granulas un 
malku. Atbalsta saņemšanai kvalificējas 
dzīvojamās mājas un dzīvokļa īpašumi.

Iesniegumu par atbalstu mājsaimnie-
cībai energoresursu atbalstam iesniedz 
laikposmā no 2022. gada 1. oktobra līdz 
2023. gada 30. aprīlim.

Iesniegumu par atbalstu mājsaimnie-
cībai ar malkas apkuri bez maksājumu ap-
liecinoša dokumenta (VIENREIZĒJS atbalsts 
60 eiro apmērā) iespējams iesniegt līdz 
2022. gada 30. novembrim.

IESNIEGUMUS var iesniegt:
• pašvaldību epakalpojumu portālā 

www.epakalpojumi.lv
• klātienē:
1)Jēkabpilī, Brīvības ielā 45,
2) novada teritorijā – pagastu pārvaldēs 

klientu apkalpošanas speciālistu pieņemša-
nas laikos.

Personām, kuras izvēlas iesniegumu 
energoresursu atbalstam iesniegt klātie-
nē pašvaldībā, jāsagatavo un darbiniekam 
jāuzrāda:

1) personu apliecinošu dokumentu,
2) kredītiestādes vai pasta norēķinu sis-

tēmas konta numurs, kurā ieskaitāms at-
balsts mājsaimniecībai, ja norāda citas per-
sonas kontu – konta īpašnieka vārdu, uzvār-
du, personas kodu.

3) kontaktinformāciju (epasts, tālruņa 
nr.)

4) rēķinus par energoresursu iegādi
5) maksājumu apliecinošus dokumen-

tus, kas ietver sekojošu informāciju: darīju-
ma datums, preces nosaukums, nopirktās 
malkas, koksnes granulu vai koksnes brike-
šu apjoms, summa

6) mājokļa īpašuma tiesību vai lietoša-
nas tiesību apliecinošus dokumentus:

Mājokļa īpašuma tiesības apliecina
 zemesgrāmatā nostiprinātas īpašuma 

tiesības
 Valsts zemes dienesta izsniegta izziņa/

apliecība par dzīvokļa īpašuma tiesībām
 mantojuma apliecība
 tiesas spriedums
 nekustamā īpašuma nodokļa maksātā-

ja rēķins uz iesniedzēja vārda
Mājokļa lietošanas tiesības (īrnieks) 

apliecina
 rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas 

īres līgums
 rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas 

apakšīres līgums
Mājokļa lietošanas tiesības (turētājs vai 

tiesiskais valdītājs) apliecina
 elektroenerģijas rēķins vai līgums uz ie-

sniedzēja vārda
 līgums par atkritumu izvešanu
 rēķins par komunālajiem 

pakalpojumiem
 maksājumu apliecinoši dokumenti par 

apkures resursu iegādi 
- tikai kā papildu apliecinājums var būt 

deklarētā adrese, bet deklarētā adrese 
viena nevar būt par pamatojumu atbalsta 
saņemšanai  

 uztura līgums  

Atbalstu mājsaimniecībai NEVAR 
saņemt: 

• ja ir pirktas koksnes granulas vai kok-
snes briketes un nav pieejams čeks vai cits 

maksājumu apliecinošs dokuments (bankas 
maksājuma uzdevums, stingrās uzskaites 
kvītis).

• ja malkas, granulu vai brikešu maksā-
jumu apliecinošā dokumentā neparādās no-
pirktā kurināmā apjoms, datums, summa.

• ja persona nevar uzrādīt nekādu mā-
jokļa lietošanas tiesības apliecinošu doku-
mentu un persona nav arī nekustamā īpa-
šuma nodokļa maksātājs par šo mājokli, 
nav elektroenerģijas līguma slēdzējs/ rēķina 
maksātājs.

• ja minētajā adresē Zemesgrāmatā ir ie-
raksts, kas apliecina tikai īpašuma tiesības 
uz zemi, un nav nedz saskaņota būvprojekta 
dzīvojamai ēkai, uz kā pamata izsniedz bū-
vatļauju, nedz citu dokumentu, kas aplieci-
na, ka tas ir mājoklis, piemēram, inventari-
zācijas lieta.

• ja apkures izdevumu apmaksu veikusi 
juridiska persona, komersants, izņemot, ja 
vairāku dzīvokļu māju apsaimnieko dzīvok-
ļu īpašnieku biedrība vai apsaimniekotājs.

• ja par konkrēto mājokli atbalstu jau sa-
ņēmusi cita persona.

Uzskatāms, ka pašvaldība ir pieņēmusi 
labvēlīgu lēmumu, ja 30 darbdienu laikā pēc 
iesnieguma un tam pievienoto dokumentu 
saņemšanas iesniedzēja iesniegumā norā-
dītajā kredītiestādes maksājumu kontā ir ie-
skaitīts atbalsts mājsaimniecībai.

Ja iesnieguma izskatīšanas procesā tiek 
konstatēta neatbilstība likumā noteiktajiem 
nosacījumiem, iesniegumā norādītā apku-
res veida neesamība mājoklī, mājokļa lieto-
šanas tiesības apliecinošu dokumentu trū-
kums vai citi iemesli (piem. sniegta apzināti 
nepatiesa informācija), pašvaldības amat-
persona gatavo lēmumu par atteikumu pie-
šķirt atbalstu mājsaimniecībai un 30 darba 
dienu laikā, no iesnieguma iesniegšanas, 
nosūta to uz iesniegumā norādīto epasta 
adresi, vai pa pastu, ja epasts nav norādīts.

IZŅĒMUMA GADĪJUMĀ, sākot ar 
2022. gada 1. novembri, ja nav iespējas per-
sonai atbalstu mājsaimniecībai saņemt ban-
kas kontā, tad atbalstu varēs saņemt skaid-
rā naudā 30 darba dienu laikā. Jēkabpils no-
vadā skaidras naudas izmaksas veiks:

1 )Jēkabpilī, Jaunajā ielā 39i (sociālā die-
nesta kase),

2) Aknīstē, Skolas ielā 7,
3) Viesītē, Brīvības ielā 10.
Iesniegumus energoresursu atbals-

tam mājsaimniecībai ar naudas izmaksu 
skaidrā naudā var iesniegt tikai klātienē! 

Pašvaldība viena gada laikā pēc atbalsta 
mājsaimniecībai piešķiršanas var lemt par 
nepamatoti izmaksātā atbalsta mājsaim-
niecībai atgūšanu. Pašvaldība pieņem lē-
mumu par nepamatoti izmaksātā atbalsta 
mājsaimniecībai atgūšanu, ja tā konstatē, ka 
attiecīgais atbalsts mājsaimniecībai ir nepa-
matoti izmaksāts iesniedzēja vainas dēļ, jo 
viņš sniedzis nepatiesu vai nepilnīgu infor-
māciju vai nav paziņojis par pārmaiņām, kas 
varētu ietekmēt tiesības uz šo atbalstu vai 
tā apmēru. Ja iesniedzējs neatlīdzina pār-
maksāto summu labprātīgi, lēmumu izpilda 
tiesu izpildītājs Administratīvā procesa liku-
mā noteiktajā kārtībā, pamatojoties uz paš-
valdības izpildrīkojumu. 

Vairāk par valsts atbalstu iedzīvotājiem 
energoresursu cenu pieauguma kompensā-
cijai Ekonomikas ministrijas mājaslapā www.
em.gov.lv/lv/valsts-atbalsts-20222023-apku-
res-sezona un Valsts kancelejas mājaslapā 
www.mk.gov.lv/lv/valsts-atbalsts-iedzivota-
jiem-energoresursu-cenu-pieauguma-kom-
pensacijai

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 
TURPINA PIEŅEMT IESNIEGUMUS 
ENERGORESURSU ATBALSTAM!

AICINĀJUMS IEPAZĪTIES AR DAUDZDZĪVOKĻU 
MĀJĀS PLĀNOTO DARBU TĀMĒM

SIA “JK NAMU PĀRVALDE” AKTUALITĀTES

UZSĀKS REMONTDARBUS ŠUVĒM TILTAM PĀR 
DAUGAVU JĒKABPILĪ

Iedzīvotāji savās pastkastēs no 15.oktobra 
saņēma SIA “JK Namu pārvalde” apsaimnie-
kojamo dzīvojamo māju uzturēšanas un ap-
saimniekošanas tāmes nākamajam gadam.

Daļu no izdevumu pozīcijām iedzīvotā-
ji var koriģēt, ja līdz 26. novembrim kopsa-
pulcē pieņems atbilstošu lēmumu. Sapulces 
protokols jāiesniedz Namu pārvaldes Klientu 
apkalpošanas centrā A. Pormaļa ielā 39, Jē-
kabpilī, vai jāievieto pastkastē (pie Namu pār-
valdes vārtiem) piecu dienu laikā no lēmuma 
pieņemšanas brīža. Ja korekcijas netiks ie-
sniegtas, ēku uzturēšanas un apsaimnieko-

šanas darbu tāmes stāsies spēkā 2023. gada 
1. janvārī, ņemot vērā Namu pārvaldes atbil-
dīgo speciālistu ieteikumus. Tālruņi uzziņām: 
65235906, 65221153.Tāmju projekti izstrādā-
ti atbilstoši 2017. gada 11. jūlija MK noteiku-
miem Nr.408 “Dzīvojamās mājas pārvaldīša-
nas un apsaimniekošanas maksas aprēķinā-
šanas noteikumi”. 

Aicinām dzīvokļu īpašniekus iepazī-
ties ar tāmēs iekļautajiem darbiem, kurus 
2023. gadā plānots veikt jūsu mājās! 

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde” sabiedrisko attiecību speciāliste

Rudenī SIA “JK Namu pārvalde” apsaim-
niekotajās mājās veikti darbi, kuru gaitā ne 
tikai atjaunotas lodžijas un sakārtotas lietus 
ūdens notekas, bet arī nosiltināti bēniņi. 

Mājai Auseklīša ielā 21 un Nameja ielā 24 
SIA “Albi Group” atjaunoja pamatu apmali, 
savukārt Mežrūpnieku ielā 8 – lieveņus. SIA 
“Erbauer group” Madonas ielā 28 veica lo-
džiju ekrānu atjaunošanas darbus, SIA “JuN” 
uzstādīja lietus ūdens notekas. “Albi Goup” 
nosiltināja logu starpailes dzīvokļos mājās 
Jaunā ielā 22 un Viesītes ielā 49.

Jauns jumta segums uzlikts mājām 
Bebru ielā 16 un Nameja ielā 36, darbus veica 
SIA “Poly Systems”. SIA “Erbauer group” no-
mainīja karstā ūdens tīklus Jaunā ielā 24, sa-
vukārt SIA “Idegra” – nosiltināja bēniņus Vie-
sītes ielā 39, SIA “JuN” – Jaunā ielā 31C.

Namu pārvaldes meistari turpina kāpņu 
telpu kosmētisko remontu mājā Slimnīcas 
ielā 4. Ķieģeļu ielā 11 un Madonas ielā 42 re-
montdarbi jau noslēgušies. Vēl Bebru ielā 7 
uzstādītas lietus ūdens notekas.

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde” sabiedrisko attiecību speciāliste

Jau tuvākajā laikā sāksies tilta deformā-
cijas šuvju remonts. Tilta šuvju labošanas 
darbus veiks SIA “M.A.TAKA7”, par kopējo 
summu 16 349,00 eiro (bez pievienotās vērtī-
bas nodokļa).

Domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības 
jautājumos Kārlis Stars: “Vairākas reizes tika 
izsludināts iepirkums un viens pieteikums uz 
šo tilta šuvju remontdarbiem bija, taču ievē-
rojami pārsniedza iespējamo budžetu, attie-
cīgi veicām pārrunas ar vietējiem tiltu būvnie-
kiem SIA “Viadukts”. Uzņēmums apstiprināja, 
ka var šos darbus veikt, tomēr kara situācijas 

Ukrainā iespaidoti, kā jau lielākā daļa būvnie-
cības uzņēmumu, arī SIA “Viadukts” saskārās 
ar resursu un materiālu cenu pieaugumu, kā 
rezultātā uzņēmumam radās spriedze esošo 
līgumu izpildē, tādēļ uzņēmums no šī projek-
ta atteicās.”

Kritiskāko šuvju labošanas darbi tiks uz-
sākti novembrī – ir veikts atkārtots iepirkums 
un atrasts uzņēmējs SIA “M.A.TAKA7”, kas 
plāno darbus veikt laikā no 13. līdz 17. no-
vembrim. Darbi tiks organizēti nakts stundās 
no plkst. 23.00 līdz 6.00, lai neapgrūtinātu sa-
tiksmes plūsmu dienas laikā.

Izmaiņas sabiedriskā transporta kursēšanas maršrutos 
11.11.2022. laikā no plkst. 17.30 līdz 19.30.

Lāpu gājiena un piemiņas brīža laikā pie pieminekļa “Kritušiem par Tēviju” sabiedriskā 
transporta maršruti tiek novirzīti pa Ozolu, Kavalērijas, Pils rajona un Varoņu ielām.
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Atbilstoši Jēkabpils novada 
domes lēmumam1 ir sākta jauna 
teritorijas plānojuma izstrāde. 
Teritorijas plānojums ir pašvaldī-
bas ilgtermiņa teritorijas attīstī-
bas plānošanas dokuments. Tajā 
tiek noteiktas prasības teritorijas 
izmantošanai un apbūvei. Prasī-
bas attiecināmas uz funkcionālo 
zonējumu, publisko infrastruktū-
ru, teritorijas izmantošanu un ap-

būvi. Tas ir viens no nozīmīgāka-
jiem pašvaldības teritorijas attīs-
tības plānošanas dokumentiem, 
kas regulē to, kā drīkst izmantot 
Jēkabpils novada teritoriju – ne-
kustamos īpašumus, t.sk. kas ir 
atļauts, kas aizliegts, kādi nosacī-
jumi jāievēro, lai varētu veikt ap-
būvi, kādas ir īpašās teritorijas. 

Viens no galvenajiem jaunā te-
ritorijas plānojuma uzdevumiem 

būs aktualizēt, integrēt un salā-
got spēkā esošos teritorijas plā-
nojumus2. Spēkā esošie teritorijas 
plānojumi bija izstrādāti iepriek-
šējām, līdz 2021. gada 1. jūlijam 
pastāvošajām administratīvajām 
teritorijām, kas nu jau šobrīd ap-
vienotas kopējā Jēkabpils nova-
dā. Jauna teritorijas plānojuma 
izstrāde ir svarīga, lai nodrošinātu 
to, ka visa Jēkabpils novada teri-
torija tiek attīstīta un pārvaldīta 
pēc vienādiem principiem. 

Izstrādes process, ņemot vērā 
šī dokumenta nozīmi, sarežģītī-
bu un nepieciešamību nodrošināt 
plašas līdzdalības iespējas, pare-
dzēts līdz 2025. gada beigām. Tas 
sastāvēs no vairākiem posmiem. 

Sākotnējā posmā paredzēts 
darbs ar institūcijām, Jēkab-
pils novada pašvaldības speciā-
listiem, kā arī dažādām interešu 
grupām. Iedzīvotāji, uzņēmēji un 
citi nekustamo īpašumu īpašnie-
ki vai tiesiskie lietotāji aicināti 
sniegt savus priekšlikumus iece-
rēm un nepieciešamajām izmai-
ņām jau dokumenta izstrādes sā-
kuma posmā. Sākuma posms re-
zultēsies dokumenta 1. redakci-
jas izstrādē, kuram tiks organizēts 
publiskās apspriešanas process. 
Publiskās apspriešanas ietvaros 
būs iespēja iepazīties ar izstrādā-
to dokumenta 1. redakciju, pie-
dalīties publiskās apspriešanas 
sanāksmēs, sniegt priekšlikumus. 
Paredzams, ka pēc šī izstrādes 
posma sekos nākamais posms – 
2. redakcijas izstrāde, kuras ie-
tvaros atkārtoti tiks rīkota pub-
liskā apspriešana. Publiskās ap-
spriešanas process tiks organizēts 
tā, lai ar dokumentu redakcijām 
varētu iepazīties gan elektronis-

ki, gan klātienē. Nepieciešamības 
gadījumā tiks izstrādātas papildu 
redakcijas, nodrošinot to, lai visu 
pušu intereses maksimāli tiktu 
ņemtas vērā, vienlaicīgi sekmējot 
ilgtspējīgu teritorijas plānošanu, 
attīstību un apsaimniekošanu. 

Īpaši būtiska ir sabiedrības ie-
spēja iesaistīties plānošanas pro-
cesā. Lai nodrošinātu to, ka jaunā 
teritorijas plānojuma izstrādes 
process ir caurspīdīgs, saprotams 
ikvienam interesentam, zemāk 
veikts apkopojums ar biežāk uz-
dotajiem jautājumiem (BUJ).

Kāpēc nepieciešams izstrādāt 
jaunu teritorijas plānojumu?
Izstrādāt teritorijas plānoju-

mu un nodrošināt tā pārraudzību 
ir viens no pašvaldības pienāku-
miem. Ņemot vērā to, ka pēc 2021. 
gada 1. jūlijā īstenotās administra-
tīvi teritoriālās reformas Jēkabpils 
novads apvieno vairākas adminis-
tratīvās teritorijas, nepieciešams 
jauns, vienots teritorijas plāno-
jums visai novada teritorijai. 

Kad būs gatavs jaunais teritorijas 
plānojums?

Jaunais novada teritorijas plā-
nojums jāizstrādā līdz 2025. gada 
31. decembrim. 

Kāds statuss ir iepriekšējiem 
teritorijas plānojumiem?

Līdz jaunā teritorijas plānojuma 
spēkā stāšanās dienai spēkā esoši ir 
Jēkabpils novadu veidojošo bijušo 
pašvaldību saistošie noteikumi par 
teritorijas plānojumiem. 

Kā jaunais teritorijas plānojums 
atšķirsies no iepriekšējiem 
teritorijas plānojumiem?

Jaunais teritorijas plānojums 
aptvers visu Jēkabpils novada 
teritoriju. Galvenā atšķirība būs 
tāda, ka visā novada teritorijā tiks 
izmantoti vienādi nosacījumi un 
nepastāvēs atšķirības vai savstar-
pējas pretrunas. Ja šobrīd spēkā 
esoši ir seši dažādos laikos un vei-
dos izstrādāti dokumenti, tad līdz 
ar jauno dokumentu tiks nodroši-
nāta vienota pieeja. 

Vai teritorijas plānojums sastāv 
tikai no kartēm?

Nē, teritorijas plānojumu veido 
vairākas daļas: 1) Paskaidrojuma 
raksts, 2) Grafiskā daļa, 3) Teritori-

jas izmantošanas un apbūves no-
teikumi un 4) Pārskats par izstrādi. 
Ja Vides pārraudzības valsts birojs 
pieņems lēmumu par to, ka doku-
mentam ir jāpiemēro stratēģiskais 
ietekmes uz vidi novērtējums, tad 
tiks izstrādāts arī Vides pārskats. 

Kāds ir teritorijas plānojuma 
juridiskais statuss?

Grafiskā daļa un Teritorijas iz-
mantošanas un apbūves noteikumi 
tiek pieņemti kā pašvaldības sais-
tošie noteikumi. Tas nozīmē, ka tie 
būs saistoši visām fiziskām un ju-
ridiskām personām, veicot apbūvi 
vai citu saimniecisko darbību nova-
da teritorijā. Paskaidrojuma raksts, 
Pārskats par izstrādi un Vides pār-
skats ir informatīvi dokumenti. 

Kā es varu iesaistīties?
Ikviens interesents jau šobrīd 

rakstiski var iesniegt pašvaldībai 
iesniegumu ar saviem priekšliku-
miem, ierosinājumiem un ieteiku-
miem, pamatojot nepieciešamās 
izmaiņas, kas būtu jāparedz jau-
najā teritorijas plānojumā. Pirms 
iesnieguma iesniegšanas jāiepa-
zīstas ar spēkā esošajā plānojumā 
noteikto zonējumu gan savā, gan 
blakus esošajos nekustamajos īpa-
šumos, vai tajos atļautā izmanto-
šana un apbūves parametri atbilst 
ilgtermiņa attīstības iecerēm, ne-
veidojas konfliktsituācijas ar kai-
miņu īpašumos atļauto izmanto-
šanu. Tiklīdz būs sagatavota doku-
menta 1. redakcija, tiks organizēts 
publiskās apspriešanas process 
(t.sk. sanāksmes). Paredzams, ka 
pēc tā dokuments tiks pilnveidots, 
ņemot vērā saņemtos iesniegu-
mus. Pēc tam sekos 2. redakcija un 
nepieciešamības gadījumā arī tā-
lāko redakciju publiskā apsprieša-
na, kurā atkal būs iespēja iesaistī-
ties. Darba procesā, iespējams, ka 
tiks īstenotas nelielas aptaujas, kā 
arī teritoriālās un dažādu mērķau-
ditoriju (iedzīvotāji, uzņēmēji, NVO 
u.c.) sanāksmes, aicinot tajās pie-
dalīties ikvienu interesentu. Iesnie-
gumu iesniegšanai aicinām izman-
tot sagatavoto formu. 

Kā es zināšu, ka notiek 
dokumenta publiskās 
apspriešanas process?

Informācija par visām aktivi-
tātēm tiks savlaicīgi publicēta da-
žādos pašvaldības komunikācijas 
kanālos (t.sk. gan digitālajos, gan 
drukātajos). Piemēram, tiklīdz 
tiks uzsākts publiskās apsprieša-
nas process dokumenta 1. redak-
cijai, būs nodrošināta paziņojumu 
izvietošana visos iespējamajos 
pašvaldības oficiālajos komuni-
kācijas kanālos (informatīvajā iz-

devumā, tīmekļa vietnē, sociālo 
tīklu kontos). Procesam iespē-
jams sekot līdzi un vēlāk, publis-
kās apspriešanas laikā, iesniegt 
arī savus priekšlikumus Valsts vie-
notajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā www.geolatvija.lv 

Kā es varu iesniegt savus 
priekšlikumus, ierosinājumus un 

ieteikumus?
Iesniegumu, adresējot Jēkab-

pils novada Attīstības pārvaldei 
ar saviem priekšlikumiem, iero-
sinājumiem un ieteikumiem, var 
iesniegt dažādos veidos. Aicinām 
izvēlēties sev ērtāko:

• elektroniski, sūtot uz epastu 
attistibas.parvalde@jekabpils.lv; 

• pa pastu, sūtot uz adresi 
Rīgas iela 150a, Jēkabpils, Jēkab-
pils novads, LV5202;

• iesniedzot pašvaldības klien-
tu apkalpošanas centros.

Iesniegumu iesniegšanai aici-
nām izmantot sagatavoto formu. 

Publiskās apspriešanas laikā 
iesniegumu būs iespējams iesniegt 
elektroniski, izmantojot Valsts vie-
noto ģeotelpiskās informācijas 
portālu www.geolatvija.lv.

Ja mani viss apmierina 
iepriekšējā (spēkā esošajā 

teritorijas plānojumā), vai man ir 
jāiesniedz iesniegums? 

Pamatā tiek plānots, ka tiks sa-
glabāti esošajos teritorijas plāno-
jumos paredzētie risinājumi, bet 
izmaiņas tiks veiktas tad, ja būs 
būtiska un pamatota nepiecieša-
mība, kā arī, ja mainījušies norma-
tīvie akti vai nosacījumi. Gadījumā, 
ja attiecībā uz Jūsu nekustamo īpa-
šumu tiks rosināts veikts izmaiņas, 
tās tiks iekļautas 1. redakcijā, tādēļ 
publiskās apspriešanas procesā 
būs iespējams pārliecināties, vai 
Jūs viss apmierina, vai nav iebildu-
mu, citu priekšlikumu. 

Vai man jāgaida līdz publiskai 
apspriešanai, lai sniegtu savu 

priekšlikumu?
Nē, iesniegumus iespējams 

iesniegt jau šobrīd – dokumenta 
izstrādes sākuma posmā. Turklāt 
tas ir pat īpaši rekomendējams, lai 
nodrošinātu to, ka iesniegumu var 
ņemt vērā jau gatavojot teritorijas 
plānojuma 1. redakciju. 

Vai es varu plānot izmaiņas savā 
nekustamā īpašumā, kamēr nav 
stājies spēkā jaunais teritorijas 

plānojums?
Kamēr nebūs pieņemts lē-

mums par jaunā teritorijas plāno-
juma apstiprināšanu un saņemts 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas atzinums par 
tā īstenošanu, tikmēr spēkā esoši 
ir pašreizējie pašvaldības saistošie 
noteikumi par teritorijas plāno-
jumiem. Tādēļ visām aktivitātēm 
(būvniecībai, teritorijas izmanto-
šanai) jābūt saskaņā ar tiem. 

Kur es varu atrast šobrīd spēkā 
esošo teritorijas plānojumus?

Visus spēkā esošos teritori-
jas plānojumus iespējams atrast 
elektroniski Valsts vienotajā ģeo-
telpiskās informācijas portālā 
www.geolatvija.lv:

• Jēkabpils pilsētas teritorijas 
plānojums 2019.–2030. gadam, 

• Jēkabpils novada teritorijas 
plānojums 2013.–2025. gadam,

• Krustpils novada teritorijas 
plānojums 2013.–2024. gadam,

• Salas novada teritorijas plā-
nojums (spēkā no 2019. gada),

• Aknīstes novada teritorijas 
plānojums (spēkā no 2020. gada), 

• Viesītes novada teritorijas 
plānojums (spēkā no 2019. gada).

Ar teritorijas plānojumiem 
iespējams iepazīties vēršoties 
pašvaldībā pie Jēkabpils nova-
da Attīstības pārvaldes (telefons: 
65207421, epasts: attistibas.par-
valde@jekabpils.lv, adrese: Rīgas 
iela 150A, Jēkabpils, Jēkabpils no-
vads, LV5202)

Kā saprast teritorijas plānojumā 
noteikto funkcionālo zonējumu, 

t.sk. krāsas un apzīmējumus?
Teritorijas plānojuma Grafis-

kajā daļā (kartēs) noteikta atļau-
tā (plānotā) izmantošana (funk-
cionālais zonējums) katrai zemes 
vienībai. Vispirms kopējā novada 
kartē jāatrod sava pilsēta, pagasts, 
ciems un zemes vienībā noteiktais 
burtu un krāsu kods (apzīmējums). 
Piemēram, DzS – Savrupmāju ap-
būves teritorija (dzeltens), P – Pub-
liskās apbūves teritorija (gaiši sar-
kans), M – Mežu teritorija (pelēki 
zaļš). Tad Teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumos jāatrod at-
tiecīgā sadaļa (funkcionālās zonas 
nosaukums un burtu apzīmējums), 
kurā aprakstīti atļautie teritorijas 
izmantošanas veidi un nosacīju-
mi – apbūves parametri u.c. kon-
krētajā funkcionālajā zonā. Piemē-
ram, DzS – savrupmāju apbūves 
teritorijā ir funkcionālā zona, ko 
nosaka, lai nodrošinātu mājokļa 
funkciju savrupam dzīvesveidam, 
paredzot atbilstošu infrastruktūru, 
un kuras galvenais izmantošanas 
veids ir savrupmāju un vasarnīcu 
apbūve. Atļautā minimālā jaun-
veidojamās zemes vienības platī-
ba 1200 m2, maksimālais apbūves 
blīvums – 30 %, maksimālais stāvu 
skaits, apbūves augstums – 2 stāvi, 
12 m u.c. apbūves parametri un te-

JAUNAIS JĒKABPILS NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMS – 
NOZĪME, IZSTRĀDES PROCESS UN IESPĒJAS LĪDZDARBOTIES
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PAZIŅOJUMS: “JĒKABPILS MEŽAPARKA UN RADŽU 
ŪDENSKRĀTUVES TERITORIJU AINAVU TEMATISKAIS 
PLĀNOJUMS” PUBLISKĀ APSPRIEŠANA

2022. gada 27. oktobrī Jēkabpils novada 
dome pieņēma lēmumu Nr. 1001 “Par Jēkab-
pils Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teri-
toriju ainavu tematiskā plānojuma redakcijas 
nodošanu publiskai apspriešanai un institūci-
ju atzinumu saņemšanai”. 

Publiskās apspriešanas termiņš plānoša-
nas dokumentam “Jēkabpils Mežaparka un 
Radžu ūdenskrātuves teritoriju ainavu tema-
tiskais plānojums” noteikts četras nedēļas no 
04.11.2022. – 01.12.2022.

Publiskās apspriešanas laikā 2022. gada 
9. novembrī plkst. 11.00 atbilstoši Covid19 
infekcijas pārvaldības likuma 21. panta trešās 
daļas 4. punkta prasībām, tiek rīkots sabied-
rības līdzdalības pasākums – sabiedriskā ap-
spriede, izmantojot tiešsaistes videokonferen-
ces sarunu rīku MS Teams – pieslēgšanās saite: 
https://ieej.lv/TUWPO

Ar tematiskā plānojuma projektu publis-
kās apspriešanas laikā iespējams iepazīties:

• Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā Geolatvija.lv (Ģeoportāls): https://geo-
latvija.lv/geo/tapis#document_23124

• klātienē Jēkabpils novada pašvaldības 
Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes ēkā, 1. 
stāvā, darba dienās no 8.30 līdz 17.00.

• pašvaldības mājaslapā (Sākums – Aktu-
alitātes – Sabiedrības līdzdalība): www.jekab-
pils.lv/lv/publiskasapspriesanasparattisti-
basjautajumiem

• sabiedriskās apspriedes laikā, kas notiks 
2022. gada 9. novembrī, plkst. 11.00, Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes konferenču zālē, 
2. stāvā, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī. Klātienes 

apmeklējums iespējams saskaņā ar Ministru 
kabineta noteikumu Nr. 662 “Epidemioloģis-
kās drošības pasākumi Covid19 infekcijas iz-
platības ierobežošanai” noteiktajām prasī-
bām. Dalību klātienē lūdzam pieteikt iepriekš, 
zvanot teritorijas plānotājai uz tālruņa numu-
ru +371 22018804 vai rakstot uz elektroniskā 
pasta adresi gunda.cermuksa@jekabpils.lv

Rakstiskus iesniegumus, atsauksmes par 
Jēkabpils Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves 
teritoriju ainavu tematiskā plānojuma projek-
tu var iesniegt darba dienās no 8.30 līdz 17.00, 
Klientu apkalpošanas nodaļā, Brīvības ielā 
120, Jēkabpilī, Jēkabpils nov. vai Jēkabpils 
novada pašvaldības Attīstības pārvaldē, Rīgas 

ielā 150A, 4. vai 12. kab., elektroniski parakstī-
tus – nosūtīt uz epastiem pasts@jekabpils.lv 
vai attistibas.parvalde@jekabpils.lv līdz 2022. 
gada 1. decembrim. Fiziskām personām obli-
gāti jānorāda vārds, uzvārds, dzīvesvietas ad-
rese un tālruņa numurs. Juridiskām personām 
jānorāda reģistrācijas numurs, juridiskā adre-
se un darbības vietas adrese.

Informāciju par plānošanas dokumentu 
attālināti vai klātienē (iepriekš saskaņojot tik-
šanās laiku) sniegs Jēkabpils novada pašval-
dības Attīstības pārvaldes teritorijas plānotāja 
Gunda Cērmūkša, tel. +371 22018804.

Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības pārvalde

ritorijas izmantošanas nosacījumi 
atbilstošajā funkcionālajā zonā.

Ko es varu darīt savā īpašumā, ja 
tam noteiktā funkcionālā zona ir 
Lauksaimniecības teritorija (L)?

Lauksaimniecības teritorija (L) 
ir viens no visplašāk sastopama-
jiem un elastīgākajiem teritoriju 
izmantošanas veidiem. Ja īpašu-
mam noteikts šāds funkcionālais 
zonējums, tad to var izmantot 
daudzveidīgi – lauksaimniecībai, 
viensētu apbūvei, lauksaimnie-
ciskās vai vieglās ražošanas (pārti-
kas ražošanas, kokapstrādes u.c.) 
uzņēmumu apbūvei, publiskajai 
apbūvei, kā arī citiem papildu no-
teiktiem teritorijas izmantošanas 
veidiem. Lauku teritorijās (ārpus 
pilsētu un ciemu teritoriju robe-
žām) Lauksaimniecības teritorijas 
(L) jaunveidojamās zemes vienī-
bas minimālā platībai jābūt 2 ha, 
ja vien citos normatīvajos aktos 
nav noteikta lielāka minimālā pla-
tība vai ir kādi citi izņēmumu ga-
dījumi. Piemēram, mazākā zemes 
vienībā atļauts atdalīt esošu vien-
sētu, atsevišķu ražošanas, publis-
ka vai komerciāla rakstura objek-
tu būvniecībai un apsaimniekoša-
nai nepieciešamo teritoriju.

Kas izstrādā jauno teritorijas 
plānojumu?

Teritorijas plānojuma izstrā-
des procesu vada Jēkabpils nova-
da Attīstības pārvalde (izstrādes 
vadītāja Gunda Cērmūkša, tel. nr.: 
22018804, epasts: gunda.cer-
muksa@jekabpils.lv). Dokumen-
ta izstrādi veic vadošais telpiskās 
attīstības plānošanas uzņēmums 
Latvijā – SIA “Reģionālie projekti” 
(projekta vadītāja Santa Pēterso-
ne, tel.nr.: +371 29419002, epasts: 
santa@rp.lv).3 

Kur es varu rast papildu atbildes 
uz dažādiem jautājumiem 

saistībā ar jaunā teritorijas 
plānojuma izstrādi?

Pirmkārt, vēršoties pašval-
dībā (plānojuma izstrādes va-
dītāja Gunda Cērmūkša, tel.nr.: 
22018804, epasts.: gunda.cer-
muksa@jekabpils.lv). Otrkārt, te-
ritorijas izstrādes sekmīgai nodro-
šināšanai ir piesaistīts telpiskās 
plānošanas uzņēmums SIA “Re-
ģionālie projekti” (projektu va-
dītāja Santa Pētersone, santa@
rp.lv).

1 Jēkabpils novada domes 2022. gada 30. 
jūnija lēmums Nr. 568 (protokols Nr.13, 84.§) “Par 
Jēkabpils novada teritorijas plānojuma izstrādes 
uzsākšanu” 

2 Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 
2019.–2030.gadam, Jēkabpils novada teritorijas 
plānojums 2013.–2025. gadam, Krustpils novada 
teritorijas plānojums 2013.–2024. gadam, Salas 
novada teritorijas plānojums (spēkā no 2019. 
gada), Aknīstes novada teritorijas plānojums 
(spēkā no 2020. gada) un Viesītes novada teritorijas 
plānojums (spēkā no 2019. gada) 

3 Saskaņā ar atklātā iepirkuma konkursa 
“Jēkabpils novada teritorijas plānojums” 
izstrāde”” rezultātiem un noslēgto līgumu

JĒKAPILS NOVADA PAŠVALDĪBAI

	 	 	 (fiziskas	personas	vārds,	uzvārds/	juridiskas	personas	nosaukums)

	 	 	 	 	 				(pilnvarotā	persona1)

	 	 	 	 	 (tālruņa	nr.	un/vai	e-pasts)

	 	 	 	 	 		(adrese	korespondencei)

IESNIEGUMS PAR FUNKCIONĀLĀ ZONĒJUMA MAIŅU 
TERITORIJAS PLĀNOJUMA IZSTRĀDES IETVAROS

Lūdzu piešķirt ______________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________
	 	 	 	 	 	 (nekustamā	īpašuma	adrese	(nosaukums))

____________________________________   ar platību   _______________________________________.
	 (kadastra	numurs/apzīmējums)	 	 	 	 (kopējā	platība,	m2)

sekojošu funkcionālā zonējuma veidu2 (atzīmēt vajadzīgo):
□ Savrupmāju apbūves teritorija (DzS)
□ Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzM)
□ Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzD)
□ Jauktas centra apbūves teritorija (JC)
□ Publiskās apbūves teritorija (P)
□ Rūpniecības apbūves teritorija (R)

□ Transporta infrastruktūras teritorija (TR)
□ Tehniskās apbūves teritorija (TA)
□ Dabas un apstādījumu teritorija (DA)
□ Mežu teritorija (M)
□ Lauksaimniecības teritorija (L)
□ Ūdeņu teritorija (Ū)

Īss skaidrojums par plānoto darbību, attīstības ieceri īpašumā: _________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________

Citi priekšlikumi: ____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________

Pielikumā:   □ Pilnvara (ja nepieciešama)
   □ Nekustamā īpašuma robežplāna kopija (ja mainās zonējums daļai īpašuma, to attēlot grafiski)

____. ____. ________.     ______________________/___________________________________
	 (datums)	 	 	 	 	 	 	 (paraksts/atšifrējums)

1	Fiziskām	vai	juridiskām	personām	iesniegumu	raksta	katrs	īpašnieks	vai	pievieno	pilnvaru,	ja	raksta	viens	no	īpašniekiem	vai	cita	pilnvarotā	persona
2	Saskaņā	ar	30.04.2013.	MK	noteikumiem	Nr.240	“Vispārīgie	teritorijas	plānošanas,	izmantošanas	un	apbūves	noteikumi”
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IZSOLES (MEŽA CIRSMAS)
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, izsolēs ar augšupejošu soli 

elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) 
pārdod, meža cirsmas:

1. nekustamā īpašuma “Stašupurvs”, Rubenes pagasts, Jēkabpils novads, ka-
dastra numurs 56820040222,  zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 56820040222 
un nekustamā īpašuma “Baltkalniņi”, Rubenes pagasts, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 56820030083, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 56820030083 (kopē-
ja apjomā 4602,21 kubikmetri), par sākuma cenu 364 214,00 eiro. Izsoles sākums – 
21.11.2022., izsoles noslēgums – 21.12.2022. plkst.13.00.

 2. nekustamā īpašuma “Vāverieši 1”, Rubenes pagasts, Jēkabpils novads, ka-
dastra numurs 56820110090, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 56820110090, 
nekustamā īpašuma “Mežs”, Rubenes pagasts, Jēkabpils novads, kadastra numurs 
56820110174, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 56820110164, “Alužāni”, Ru-
benes pagasts, Jēkabpils novads, kadastra numurs 56820030090, zemes vienībā 
ar kadastra apzīmējumu 56820030090 un zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
56820030091 (kopēja apjomā 5 705,96 kubikmetri), par sākuma cenu 432 063,00 eiro. 
Izsoles sākums – 22.11.2022., izsoles noslēgums – 22.12.2022. plkst.13.00.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama www.je-
kabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Kustamās mantas atsavināšana 
un Latvijas Vēstnesī.

IZSOLES
Jēkabpils novada pašvaldība pārdod par brīvo cenu kustamo mantu – vieglās pasažieru automa-

šīnas un pasažieru autobusus:
1. ŠKODA ROOMSTER, reģistrācijas Nr. HA4233, 267,00 EUR;
2. VW SHARAN, reģistrācijas Nr.KZ2351, 338,00 EUR;
3. Pasažieru autobusu MERCEDES BENZ SPRINTER 312, reģistrācijas Nr. FB 4167, 429,00 EUR;
4. VW PASSAT VARIANT, reģistrācijas Nr. KA 9459, 291,60 EUR;
5. Pasažieru autobusu MERCEDES BENZ O 303, reģistrācijas Nr. FV 407, 1855,00 EUR;
6. NISSAN X TRAIL, reģistrācijas Nr. KH 6275, 325,80 EUR;
7. TOYOTA COROLLA, reģistrācijas Nr. EC 4415, 462,00 EUR;
8. AUDI A6, reģistrācijas Nr. GN 3668, 390,00 EUR.
Pieteikties pirkt automašīnu var līdz 2022. gada 21. novembrim plkst. 14.00, iesniedzot pieteiku-

mu Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā. Automašīnas 
var apskatīt, iepriekš piesakoties pa tālruni 29350911, darba dienās no plkst. 8.00 līdz plkst. 16.00.

Ja automašīnas par brīvu cenu piesakās pirkt vairāki pretendenti, tad šīm automašīnām starp 
šiem pretendentiem rīkojama izsole. Izsoles datumu paziņos atsevišķi, uz pretendenta norādīto tele-
fona numuru vai epastu, 5 darba dienu laikā. Izsole notiks Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils nova-
dā 1. stāvā, sēžu zālē. Izsoles veids: atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Jēkabpils novada pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv.
Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils novada 

pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 A/S Latvijas SEB bankā, kods UNLALV2X nodrošinā-
jums 10 % apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas. 

Izsolē piedāvātā augstākā summa par automašīnu jāsamaksā nedēļas laikā no izsoles dienas.

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
(reģistrācijas numurs 90000024205)

izsludina konkursu uz
Attīstības pārvaldes Projektu vadības nodaļas

būvinženiera amatu
Būvinženiera galvenie amata pienākumi:

1. Plānot būvniecību (projektēšana, ekspertīze, uz-
raudzība, būvdarbi) pašvaldības īpašumos par ES struk-
tūrfondu un kohēzijas fondu līdzekļiem.

2. Sagatavot tehniskās specifikācijas būvprojektēša-
nas, ekspertīzes, uzraudzības un būvdarbu iepirkumiem. 
Saskaņot līgumus, pārzināt līgumu izpildi.

3. Apsekot pašvaldības būvobjektus būvdarbu laikā. 
Piedalīties būvsapulcēs, pārstāvēt pašvaldību.

4. Iesniegt un saskaņot Būvniecības dokumentus 
Būvniecības informācijas sistēmā (BIS) atbilstoši kompe-
tencei un deleģējumam.

5. Nodrošināt dokumentu sagatavošanu pašvaldības 
būvju un inženiertīklu nodošanai ekspluatācijā.

Prasības pretendentiem:
1. Vismaz 1. līmeņa profesionālā augstākā izglītī-

ba būvniecības, transportbūvju vai citā inženierzinātņu 
specialitātē.

2. Vēlama pieredze būvniecības jomā;
3. Atbilstoši lietošanas noteikumiem izmantot biroja 

tehniku;
4. Lietot Microsoft Office programmnodrošinājumu 

un citas programmas Windows vidē pieredzējuša lietotā-
ja līmenī;

5. lietot AutoCAD programmu lietotāja līmenī;
6. B kategorijas autovadītāja apliecība.

Piedāvājam:
1. Stabilu, atbildīgu un interesantu darbu;
2. Iespēju pilnveidot profesionālo pieredzi;
3. Profesionālus un pretimnākošus kolēģus;
4. Sociālās garantijas un stabilu atalgojumu līdz 1475  

eiro.
Pieteikumam jāsatur:

1. Motivēta pieteikuma vēstule un dzīves gaitas ap-
raksts CV,

2. Izglītību apliecinošu dokumentu kopijas.
Tālrunis informācijai 28349990

Pieteikums līdz 2022. gada 14. novembrim jāiesniedz 
Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, 

Jēkabpils novadā, vai sūtot elektroniski, parakstītu ar drošu 
elektronisko parakstu uz epastu: attistibas.parvalde@jekabpils.lv.

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
(reģistrācijas numurs 90000024205)

izsludina konkursu uz
ceļu būvinženieri

Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē
Ceļu būvinženiera galvenie amata pienākumi:

1. Veikt ar pašvaldības autoceļu un ielu saistītās doku-
mentācijas uzturēšanu un aktualizēšanu;

2. Izstrādāt un sagatavot satiksmes organizācijas iz-
maiņām nepieciešamos dokumentus, t.sk. satiksmes or-
ganizācijas tehnisko līdzekļu izvietojuma shēmas;

3. Būvniecības ieceru izskatīšana un saskaņošana, 
Tehnisko noteikumu un atzinumu sagatavošana un iz-
sniegšana Būvniecības informācijas sistēmā;

4. Veikt pašvaldības īpašumā esošo teritoriju, ceļu, 
ielu, veloceliņu, ietvju apsekošanu un uzraudzību novada 
administratīvajā teritorijā;

5.  Organizēt pašvaldības pasūtījumus, sagatavot do-
kumentus, kas nepieciešami esošo ceļu/ielu periodiskai 
uzturēšanai;

6. Piedalīties ceļu un ielu remontdarbu iepirkumu 
specifikācijas sagatavošanā.

Prasības pretendentiem:
1. Vismaz 1. līmeņa profesionālā augstākā izglītība 

transportbūvju , būvniecības vai citā inženierzinātņu spe-
cialitātē. Transportbūvju specialitāte  tiks uzskatīta par 
priekšrocību.

2. Precizitāte un atbildības izjūta, spējas strādāt 
komandā.

3. Labas iemaņas darbā ar MS Office programmām.
4. B kategorijas autovadītāja apliecība.

Piedāvājam:
1. Stabilu, atbildīgu un interesantu darbu;
2. Iespēju pilnveidot profesionālo pieredzi;
3. Profesionālus un pretimnākošus kolēģus;
4. Sociālās garantijas un stabilu atalgojumu līdz 1475 

eiro apmērā.
Pieteikumam jāsatur:

1. Motivēta pieteikuma vēstule un dzīves gaitas ap-
raksts CV,

2. Izglītību apliecinošu dokumentu kopijas.
Tālrunis informācijai 29359849

Pieteikums līdz 2022. gada 14. novembrim jāiesniedz 
Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, 

Jēkabpils novadā, vai sūtot elektroniski, parakstītu ar drošu 
elektronisko parakstu, uz epastu: attistibas.parvalde@jekabpils.lv.

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
(reģistrācijas numurs 90000024205)

izsludina konkursu uz
mežsaimniecības inženiera amatu

Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē
Mežsaimniecības inženiera galvenie amata pienākumi:

1. Sniegt priekšlikumus novada mežu uzturēšanai un attīstībai.
2. Organizēt meža apsaimniekošanas plāna izstrādi, lai veidotu ilgtspējī-

gu, vienmērīgu mežu apsaimniekošanu..
3. Izglītot sabiedrību par mežā notiekošajiem procesiem, popularizēt 

saudzīgu attieksmi pret mežu un apkārtējo vidi.
4. Apzināt meliorācijas sistēmas stāvokli meža platībās.
5. Apzināt darbības novada meža teritorijās, kas saistītas ar meža ap-

saimniekošanas ciklu – atjaunošanu, jaunaudžu kopšanu, retināšanu, galve-
no cirti.

6. Piedalīties novada zemes vienību uzmērīšanā, kuru teritorijā ir meža 
zemes, lai organizētu robežstigu tīrīšanu un robežzīmju ierīkošanu.

7. LAD projektu apguve par meža zemēm.
8. Plānot un kontrolēt koku ciršanas un stādīšanas darbus pašvaldības 

administratīvajā teritorijā.
9. Piedalīties būvprojektu daļā par koku ciršanu un zaļās zonas 

labiekārtošanu.
10. Veikt pašvaldības īpašumā esošo autoceļu apsekošanu un uzraudzī-

bu novada administratīvajā teritorijā.

Prasības pretendentiem:
1. Augstākā izglītība mežsaimniecības jomā,
2. Vēlama praktiskā darba pieredze mežsaimniecības jomā.
3. Zināšanas par mežsaimniecības jautājumu reglamentējošajiem nor-

matīvajiem aktiem.
4. Precizitāte un atbildības izjūta, spējas strādāt komandā.
5. Labas iemaņas darbā ar MS Office programmām.

Piedāvājam:
1. Stabilu, atbildīgu un interesantu darbu;
2. Iespēju pilnveidot profesionālo pieredzi;
3. Profesionālus un pretimnākošus kolēģus;
4. Sociālās garantijas un stabilu atalgojumu līdz 1475 eiro apmērā;
5. Darba uzsākšanas laiks – 2022. gada decembris.

Pieteikumam jāsatur:
1. Motivēta pieteikuma vēstule un dzīves gaitas apraksts CV,
2. Augstāko izglītību apliecinošu dokumentu kopijas, kā arī izziņas kopija par 

to, kādam Latvijā piešķirtam akadēmiskajam grādam vai diplomam atbilst izglī-
tības dokuments, ja tas iegūts ārvalstīs.

Tālrunis informācijai 26367939
Pieteikums līdz 2022. gada 7. novembrim jāiesniedz Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē 

Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, vai sūtot elektroniski, parakstītu ar drošu 
elektronisko parakstu, uz epastu: attistibas.parvalde@jekabpils.lv.

Jēkabpils novada pašvaldība 
atgādina, ka 2022.gada 4.ceturk-
šņa nekustamā īpašuma nodokļa 
samaksas termiņš ir 15.novem-
bris un vērš uzmanību, ka par ter-
miņos nenomaksāto nekustamā 
īpašuma nodokli tiks aprēķinā-
ta nokavējuma nauda 0,05 % no 
laikā nenomaksātā pamatparāda 
par katru nokavēto dienu.

Apmaksāt nekustamā īpašu-
ma nodokli iespējams:

• savā internetbankā vai banku 

filiālēs, veicot pārskaitījumu uz 
kādu no tiem pašvaldības kon-
tiem, kas norādīti sagatavotajā 
maksāšanas paziņojumā;

• portālā www.epakalpojumi.
lv un www.latvija.lv;

• Jebkurā veikalu tīklā “Maxi-
ma” klientu apkalpošanas kasē ar 
bankas norēķinu karti vai maksā-
jot skaidrā naudā, uzrādot kasie-
rim maksāšanas paziņojumu par 
nekustamā īpašuma nodokli, kurā 
iestrādāts svītrkods;

• Jēkabpils novada pašvaldī-
bā (Klientu apkalpošanas noda-
ļā),  Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 
izmantojot bankas norēķinu karti, 
šis pakalpojums ir bez komisijas 
maksas; 

• Jebkurā Jēkabpils nova-
da pašvaldības pagasta pārvaldē 
Klientu apkalpošanas speciālista 
darba laikā.

Veicot maksājumus caur in-
ternetbanku, maksājuma mērķī 
lūdzam precīzi norādīt maksāša-

nas paziņojuma numuru vai no-
dokļa maksātāja personīgo kontu 
numurus, īpašumu adreses vai 
kadastra numurus, par kuru tiek 
veikts maksājums. Gadījumā, ja 
nekustamā īpašuma nodoklis tiek 
veikts par citai personai piedero-
šu īpašumu, obligāti jānorāda tās 
personas vārdu, uzvārdu un per-
sonas kodu.

Aicinām izmanot portālā  
www.epakalpojumi.lv nodroši-
nāto iespēju pieteikties atgādi-

nājuma par nekustamā īpašu-
ma nodokļa samaksas termiņa 
tuvošanos saņemšanai epastā 
vai īsziņas veidā, kā arī reģistrēt 
epasta adresi, lai turpmāk sa-
ņemtu nekustamā īpašuma no-
dokļa maksāšanas paziņojumus 
elektroniski.

Paldies visiem tiem nodokļu 
maksātājiem, kas šos maksāju-
mus jau ir veikuši!

Jēkabpils novada pašvaldības 
Finanšu ekonomikas nodaļa

ATGĀDINĀJUMS PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA SAMAKSAS TERMIŅU
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Ko darīt, ja depozīta iepakojumu nepieņem?
•  Gadījumā, ja nesaplacinātu iepakojumu ar 

Latvijas depozīta zīmi neizdodas nodot 
taromātā, lūgums sūtīt depozīta punkta 
adresi, veikala nosaukumu, nodošanas laiku 
un iepakojuma fotogrāfiju ar labi nolasāmu 
svītrkodu un depozīta zīmi uz
⸰ e-pastu jautajumi@dio.lv vai
⸰ numuru +371 20224214 lietotnē Whatsapp. 

•  Tāpat lūgums ziņot, ja manuālajā depozīta 
punktā Jūsu depozīta iepakojumus atsakās 
pieņemt. 

•  Savukārt, ja taromātam nepieciešama 
iztukšošana vai apkope, lūgums vērsties pie 
konkrētā veikala darbiniekiem.

Ņem vērā!
•  Depozīta punktos var nodot tikai 

nesaspiestu un nesaplēstu depozīta 
iepakojumu. Nododamo iepakojumu 
nepieciešams pilnībā iztukšot.

•  Aicinām izmantot atkārtoti lietojamas 
somas iepakojumu nogādāšanai uz 
depozīta punktu. Situācijās, kad šim 
mērķim tiek lietotas kartona kastes, 
aicinām tās pirms ievietošanas 
konteineros saplacināt.

•  Konteineri pie depozīta punktiem domāti 
tiem iepakojumiem, kas netiek pieņemti 
depozīta punktā. Izmest sadzīves vai 
nešķirotus atkritumus tajos ir aizliegts.

ATRODI SEV TUVĀKO DEPOZĪTA PUNKTU!

Depozīta punktā var nodot dzēriena iepakojumu, ja uz tā etiķetes 
ir skaidri nolasāms svītrkods un Latvijas depozīta zīme.vai

Skārdenes

Stikla pudeles

Plastmasas
(PET) pudeles

0,2–1 l

0,1–1l

0,1–0,75 l
(neieskaitot)

Citi fermentētie produkti
ar alkohola saturu līdz 6 %

Skārdenes

Stikla pudeles

Plastmasas
(PET) pudeles

0,2–1 l

0,1–3 l
(neieskaitot)

0,1–3 l
(neieskaitot)

Bezalkoholiskie dzērieni

Skārdenes

Stikla pudeles

Plastmasas
(PET) pudeles

0,2–1 l

0,1–3 l
(neieskaitot)

0,1–1 l

Alus

Depozīta sistēmā iekļauti
šādu dzērienu iepakojumi:

Tuvākos depozīta punktus 
vari atrast vietnē 

www.depozitapunkts.lv, 
sadaļā “Kur nodot?”.

Jautājumu gadījumā lūgums 
rakstīt uz jautajumi@dio.lv. 

Depozīta punkti Jēkabpilī un citur novadā:

LaTS  Celtnieku iela 1
LaTS  Rīgas iela 218H
Lidl  Ledus iela 5
Maxima Brīvības iela 108*
Maxima Rīgas iela 109*
Maxima Viestura iela 34A*
MEGO Vienības iela 1A
RIMI   Vienības iela 7*
RIMI   Rīgas iela 120*
RIMI   Nākotnes iela 2
TOP!  Draudzības aleja 19-81
TOP!  Nameja iela 12
TOP!  Pils Rajons 58 

AIBE  Sila iela 2B, Zasa
AIBE  Kūkas Nr. 3, Kūkas
LaTS  Augšzemes iela 35, Aknīste
LaTS  Radžupes iela 3, Aknīste
LaTS  Krogs pie Viktora, Lone
LaTS  Žubītes, Rubeņi
LaTS  Kalmītes, Spuņģēni
Veikals Lauku iela 1, Atašiene
Veikals Neretas 9, Vīpe
Veikals Biržu iela 28, Birži
Veikals Dunava
Veikals Censoņi, Asares pag.
Veikals Kalēju 1, Ancene
VESKO Skolas iela 5, Aknīste
VESKO Tīrumi, Rubeņi
VESKO Bērzieši, Dubulti
VESKO VariešiBETA  Brīvības iela 145

BETA  Rīgas iela 126
BETA  Auseklīša iela 2
BETA  Nameja iela 28
Depo  Kļavu iela 1
Fix Price Nākotnes iela 2
LaTS  Rēzeknes iela 11

BALTSTOR Susējas iela 9, Sala
LaTS  Sporta iela 23A, Viesīte
LaTS  Druviņas 5-13, Cīruļi
TOP!  Dzirnavu iela 1, Aknīste
TOP!  Susējas iela 11, Sala
TOP!  Raiņa iela 23, Viesīte 

Taromāti Jēkabpilī:   

Manuālie punkti Jēkabpilī: 

Taromāti citur novadā:  

Manuālie punkti citur novadā:

* Ar zvaigznīti atzīmētajās adresēs
taromāts atrodas āra kioskā 

PLASTMASA UN METĀLS 
(dzeltenais konteiners)

TAJĀ DRĪKST IZMEST saplaci-
nātas plastmasas pudeles (PET), 
plastmasas maisiņus, plastmasas 
kastes, plēvi, produktu trauciņus 
bez ēdienu atliekām, skārdenes, 
izskalotas konservu kārbas, burku 
vāciņus, metāla korķus, alumī-
nija kārbas, atslēgas, aerosola 
flakonus.

NEDRĪKST IZMEST plastmasas 
rotaļlietas, saimniecības preces, 
sadzīves priekšmetus, vienreiz-
lietojamos plastmasas traukus, 
foliju.

PAPĪRS 
(zilais konteiners)

DRĪKST IZMEST papīrus, sa-
placinātas brokastu pārslu, cepu-
mu, dzērienu paku, apavu un citas 
kartona kastes, avīzes, žurnālus, 
grāmatas un citus apdrukātus ma-
teriālus, tīrus un sausus papīra ie-
pakojumus, tetrapakas.

NEDRĪKST IZMEST laminētus 

papīrus, slapjus un netīrus iepa-
kojumus, papīra iepakojumu kor-
ķus un vāciņus.

STIKLS 
(zaļais konteiners)

DRĪKST IZMEST izskalotas 
stikla pudeles un burkas bez 
vāciņiem.

NEDRĪKST IZMEST logu stiklu, 
porcelāna un stikla traukus, spo-
guļus, spuldzes, smaržu pudelī-
tes, keramikas izstrādājumus.

ATKRITUMU ŠĶIROŠANAS 
LAUKUMĀ ZEMGALES 
IELĀ 24/1:

• BEZ MAKSAS TIEK PIEŅEMTS 
logu stikls, apģērbs, tekstils, dārza 
un parku atkritumi, neizjauk-
tas elektropreces, baterijas, pa-
pīrs, kartons, metāla iepakojums, 
plastmasas iepakojums, stikla ie-
pakojums, spuldzes.

• PAR MAKSU IESPĒJAMS 
NODOT lielgabarīta atkritumus, 
mēbeles, būvgružus, vieglo un 
smago automašīnu, kā arī citas 

riepas. Maksu par atkritumu no-
došanu šķirošanas laukumā nosa-
ka pēc atkritumu svara.

Šķirošanas laukuma darba 
laiks: katru dienu no plkst. 7.00 
līdz 19.00

Lai ikdienā būtu vieglāk atce-
rēties, ko drīkst un, ko nedrīkst 
izmest šķiroto atkritumu kontei-
neros, un kā pareizi šķirot, esam 
sagatavojuši informatīvu ceļvedi, 
kuru var atrast uzņēmuma mājas-
lapā, sadaļā Atkritumu apsaim-
niekošana. Ja iespējams, aicinām 
šķirošanas ceļvedi izdrukāt un va-
dīties pēc tā ikdienā!

Neskaidrību gadījumā, aici-
nām rakstīt vai zvanīt SIA “Jē-
kabpils pakalpojumi” atkritumu 
apsaimniekošanas nozares spe-
ciālistiem – tālr. nr. 65237660, 
epasts: klienti@jekpak.

Atgādinām – par šķiroto at-
kritumu savākšanu iedzīvotājiem 
nav jāmaksā.

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi”  

sabiedrisko attiecību speciāliste

IZSOLE
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, pirmajā izsolē pār-

dod nekustamo īpašumu (starpgabals) ar kadastra numuru 5676 005 0260, 
“Neļķes”, Mežāres pagasts, Jēkabpils novads, par sākuma cenu 5100,00 
eiro. Izsole notiks 2022. gada 21. decembrī plkst. 10.00 Rīgas ielā 150A, Jē-
kabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāva sēžu zālē.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieeja-
ma www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā 
īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

IZSOLES
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, izsolēs ar augš-

upejošu soli elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt 
sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod, nekustamo īpašumu:

1. “Silakrogs”, Elkšņu pagasts, Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5658 003 0151, par sākuma cenu 5372,00 eiro. Izsoles sākums – 
19.12.2022., izsoles noslēgums – 18.01.2023. plkst. 13.00.

2. Tvaika iela 1, Jēkabpils, Jēkabpils novads, kadastra numurs 
5601 002 0248, par sākuma cenu 38000,00 eiro. Izsoles sākums – 
19.12.2022., izsoles noslēgums – 18.01.2023. plkst. 13.00.

3. “Pļavnieki”, Salas pagasts, Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5686 004 0123, par sākuma cenu 38400,00 eiro. Izsoles sākums – 
21.12.2022., izsoles noslēgums – 20.01.2023. plkst. 13.00.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieeja-
ma www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekusta-
mā īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

IZSOLES
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, pirmajā izsolē 

pārdod nekustamos īpašumus:
1. Robežu iela 1, Viesīte, Jēkabpils novads, kadastra numurs 

5615 001 0760, par sākuma cenu 2000,00 eiro. Izsole notiks 2022. gada 
21. decembrī plkst. 10.30, Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes telpās 
Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novads, 1. stāvā, sēžu zālē. 

2. Amatnieku iela 7, Viesīte, Jēkabpils novads, kadastra numurs 
5615 001 0776 par sākuma cenu 3630,00 eiro. Izsole notiks 2022. gada 
21. decembrī plkst. 11.00, Jēkabpils novada  Attīstības pārvaldes telpās 
Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novads, 1. stāvā, sēžu zālē. 

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieeja-
ma www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekusta-
mā īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

Līdz 2022. gada 1. oktobrim 
ekspluatācijā bija jānodod būves, 
kuru būvniecība sākta un būvat-
ļauja tika saņemta pirms 2014. 
gada 1. oktobra. 

Tām būvatļaujām, kas izdotas 
pēc 2014.gada 1.oktobrim, arī jā-
seko līdzi to derīguma termiņam!

TERMIŅU VAR 
PAGARINĀT

Ja līdz 2022. gada 1. oktobrim 
nebija iespējams ēku nodot eks-
pluatācijā, “Ēku būvnoteikumi” 
paredz pagarināt būvatļaujas de-
rīguma termiņu arī pēc normatī-
vajos aktos noteiktā maksimālā 
būvdarbu veikšanas ilguma. 

Jāiesniedz iesniegums būv-
valdē, kurā pasūtītājs norāda sev 
vēlamo laiku, uz kuru būvatļaujas 
termiņu pagarināt (bet ne ilgāks 
kā derīga apdrošināšanas polise), 
klāt pievienojot:

• aktuālo ēkas kadastrālās uz-
mērīšanas lietu

• ēkas novietnes un tai izbūvē-

to ārējo inženiertīklu izpildmērīju-
ma plānu 

• kā arī uz pieprasīto pagarinā-
juma termiņu izsniegtu būvdar-
bu veicēja civiltiesiskās atbildības 
apdrošināšanas polises kopiju.

LIELĀKS NEKUSTAMĀ 
ĪPAŠUMA NODOKLIS

Ja tiek pārsniegts maksimā-
lais būvdarbu veikšanas ilgums, 
atbilstoši likumam “Par nekusta-
mā īpašuma nodokli” un pašval-
dības izstrādātajiem saistošajiem 
noteikumiem īpašniekam būs jā-
maksā paaugstināts nekustamā 
īpašuma nodoklis (NĪN) 3% apmē-
rā līdz brīdim, kad būve tiks nodo-
ta ekspluatācijā. Nodoklis ir mak-
sājams no lielākās kadastrālās 
vērtības: vai nu būvei piekritīgās 
zemes kadastrālās vērtības, vai 
būves kadastrālās vērtības.

Jēkabpils novada būvvalde

JĒKABPILS NOVADA BŪVVALDE 
ATGĀDINA: TERMIŅŠ ATTIECAS UZ 
VISIEM OBJEKTIEM

KĀ PAREIZI ŠĶIROT ATKRITUMUS JĒKABPILĪ?
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14. oktobrī Viesītes kultūras centrā “Sē-
lija”, II Sēlijas NVO foruma ietvaros, tika pre-
zentētas kopienu sadarbības tīkla “Sēlijas 
salas” jaunpienācēju kopienu atpazīstamī-
bas zīmes, kopā astoņas.

Sadarbības tīklam pievienojušās trīs 
kopienas no Jēkabpils novada – Ancene, 
Asare un Slate. Kopienu pārstāvjiem tika 
nodotas zīmju plāksnītes kopā ar savas 
identitātes paletēm – dokumentu, ko var 
izmantot kopienas plāna veidošanā. Katrai 
zīmei pievienots arī neliels tulkojums, taču 
aizvien tajās var saskatīt arī kaut ko savu, 
citiem neredzamu.

ANCENES KOPIENA
Priekšplānā graudu kalni (labības lauki) 

ar sīkām zilu rudzupuķu sprikstīm tajos. 
Sānos graudu torņi ar karogiem smailēs, 
būvēti kā vārpas vai Ancenes meiteņu bizes. 
Torņi kā bākas ar uguns liesmiņu galā, kas 
neļauj aizklīst prom jaunajām ģimenēm, 
bērniem un mazbērniem. Fonā labības un 
balto ceļu putekļu mākoņi. Centrā dominē 

no labības kombaina šnekiem salikts sarka-
ni sārts Jumis – ražas, auglības, pārpilnības 
zīme. Sarkans, sārts – spēks, enerģija, dzīvī-
ba, vitalitāte.

ASARES KOPIENA
Zīmes fonā Asares muižas neogotikas 

stila logu silueti. Priekšplānā izslavēto Asa-

res silu brūklenes, līkumotu lauku ceļu līni-
jas, bet centrā – loga roze, kas vienlaikus arī 
savvaļas tulpe, kas ir galvenā Asares muižas 
parka iemītniece.

SLATES KOPIENA
Zīmi apkļauj Slates brunču auduma 

raksts, kas atgādina svītru kodu. Galvenais 

motīvs – purva lācene (mīklene).
Zīmes centrā lāceņu lapas veido ne līdz 

galam aizaugušu Slates sila Ezerpurvu ar 
krustiņu vidū (vara trepes).

“Sēlijas salas”

PASNIEGTAS SĒLIJAS KOPIENU ZĪMES

AKNĪSTES PILSĒTA, AKNĪSTES, ASARES UN GĀRSENES PAGASTS

Šī gada 5.novembrī Jēkab-
pils novada iedzīvotāji kopā ar ģi-
menēm tiek aicināti aktīvi pava-
dīt brīvdienas Aknīstē, piedaloties 
pasākumā “Aktīvā diena novada 
ģimenēm”. Ģimenēm būs iespē-
ja kopā veikt interesantus uzde-
vumus, kas paredzēti visām vecu-
ma grupām, piedalīties veselīgo 
uzkodu gatavošanas meistarkla-
sē, bet pats galvenais, veltīt laiku 

dārgākajam – ĢEMENEI!  
Pasākums tiek rīkots projekta 

Nr. 9.2.4.2/16/I/055 “Veselības vei-
cināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Jēkabpils novada Aknīs-
tes pilsētā, Asares, Aknīstes un Gār-
senes pagastos” ietvaros. 

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/055 “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 

Jēkabpils novada Aknīstes pilsētā, Asares, 
Aknīstes un Gārsenes pagastos” tiek finansēts 

no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta 
līdzekļiem. 

Aknīstē Radžupes ielas remon-
tam iestājies ziemas tehnoloģis-
kais pārtraukums; būvnieks darbus 
turpinās pavasarī. Iela sagatavota 
līdz stadijai, ka pa to var brīvi pār-
vietoties gan gājēji, gan transport-
līdzekļi. Kalna ielai uzklāts asfalta 
segums, rit pēdējie darbi, lai būvi 
varētu nodot ekspluatācijā. Noslē-
gumam tuvojas darbi daudzfunk-
cionālajā laukumā; drīz Aknīstes ie-
dzīvotāji un viesi varēs to izmantot. 
Tiek vāktas lapas pilsētas teritorijā.

Aknīstes vidusskola teritorijā 
pieejams jauns vides objekts – “Ku-
kaiņu māja”. Tas tapis pateicoties 
Pasaules Dabas Fonda grantu kon-

kursa “Ielaid skolā dabu” veiksmī-
gajam rezultātam. Konkursa pietei-
kumu sagatavoja un iesniedza bio-
loģijas skolotājas Inga Iesalniece 
un Elita Medvedja.

NSUS labdarības fonds sadar-
bībā ar kompāniju “Hilti” 13. ok-
tobrī SIA “Aknīstes veselības un 
sociālās aprūpes centra” atpūtas 
istabā nomainīja grīdas segumu. 
Tagad telpu mājīgāku un gaišāku 
dara dabiska koka raksta linolejs. 

Gārsenes pagastā Vecmuižas 
ezera pludmalē planēta un izlīdzi-
nāta zeme, lai nākošā gada peldē-
šanas sezonā tur izveidotu vairā-
kas atpūtas vietas. Paplašināta arī 

pludmales peldētava un atvestas 
smiltis. Gārsenes ciema teritorijā 
tiek veikti sakopšanas darbi.

Asares muižas parkā atjaunots 
taciņu segums 744 metru garumā; 
izlīdzināts reljefs apkārt Augļu klē-
tij. Ciema teritorijā tiek veikti sa-
kopšanas darbi.

Ancenes kopiena 22. oktobrī rī-
koja talku skolas ēkas ābeļdārzā. 
Tika veikti pļaušanas darbi, sauso 
zaru izgriešana un savākšana.

Jānis Striks, 
pārvaldes vadītājs,  

Aknīstes vidusskola,  
Aknīstes veselības un sociālās aprūpes 

centrs

ĢIMENES AICINĀTAS AKTĪVI 
PAVADĪT BRĪVDIENAS!

SAIMNIECISKIE DARBI AKNĪSTĒ, GĀRSENES, 
ASARES UN AKNĪSTES PAGASTOS

KLIENTU APKALPOŠANAS NODAĻA INFORMĒ, KA NO 2022. GADA 1. DECEMBRA 
TIEK MAINĪTS KLIENTU PIEŅEMŠANAS LAIKS ASARES UN GĀRSENES PAGASTOS!

Asares pagastā – “Vecmuiža”, Asare, Asares pag., Jēkabpils nov. Kontaktinformācija saziņai (pirmdien, 
trešdien plkst. 8.30–12.00; 12.3017.00) – tālr. nr. 22031774. 

Gārsenes pagastā – “Akācijas”, Gārsenes pag., Jēkabpils nov.  Kontaktinformācija saziņai (otrdien, ce-
turtdien, piektdien plkst. 8.30–12.00; 12.30–17.00) – tālr. nr. 22031774. 

Līga Garkalne, 
Klientu apkalpošanas nodaļas vadītāja

Ar 27. oktobri publiskiem apmeklējumiem atvērts Aknīstes vidusskolas sporta laukums. Laukumā uzstā-
dītas papildus video novērošanas kameras, kas ierakstus veic un saglabā ilgstoši. Lūdzu ievērot noteikumus 
un sporta laukumā neiebraukt ar bērnu ratiem, velosipēdiem, skrituļdēļiem u.c.

Aija Voitiške, Aknīstes vidusskolas direktore

PIEEJAMS AKNĪSTES VIDUSSKOLAS SPORTA LAUKUMS
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AIZRITĒJIS GADSKĀRTĒJAIS JAUNRADES KONKURSUS “VEDĒJS 2022”
29. oktobrī Kūku bibliotēkā 

aizritēja ikgadējais jaunrades kon-
kurss “Vedējs 2022” noslēguma 
pasākumus. 

Biedrības rīkotais radošais 
konkurss “Vedējs” ir kļuvis par 
labo darbu darītāju svētkiem 
lauku cilvēkiem. Šogad šis pasā-
kums norisinājās 15 reizi, nomi-
nējot tos cilvēkus, kas sabiedrības 
labā dara labus darbus pēc pašu 

iniciatīvas. Šogad konkursā tika 
saņemti četri pieteikumi par mūsu 
novada cilvēkiem. 

Šī gada “Vedējs 2022” uzvarē-
tāja nomināciju ieguva Sandra un 
Kaspars Kalvāni, kas ir Z/S “Med-
nieki” bioloģiskās lauksaimniecī-
bas īpašnieki.

Anita Bārzdiņa par Kalvānu 
ģimeni saka “Viņi abi (Sandra un 
Kaspars) patstāvīgi savos sprie-

dumos un uzskatos nelokās kat-
rai nepārdomātai vai nesaim-
nieciskai rīcībai. Kaspars apstrā-
dā ne tikai savus laukus, bet ļoti 
daudz palīdz ar traktordarbiem 
citiem Sēlijiešiem. Sandra savu-
kārt palīdz kārtot grāmatvedību 
un rakstīt projektus Sēlpils ļau-
dīm. Viņi abi dziļi dvēseliski cilvē-
ki. Līdz asarām viņus var aizkusti-
nāt skaista dziesma un jestrs dan-

cis, skaisti sakopti lauki un sēta, 
parasta lauku puķe. Brīnišķīgie 
Sēlpils puses cilvēki, kuros virmo 
patriotisms, dzimtenes mīlestība 
un stingrs mugurkauls – tas arī 
ir viņu ieguldījuma rezultāts vai 
nopelns.’’

Liels paldies Jēkabpils novada 
pašvaldībai par līdzdalību pasāku-
ma īstenošanā. Pateicamies mūsu 
novada mājražotājiem – Jolanta 

Kovnacka (SIA “Ra5”, Diāna Briede 
(SIA “Kalnavoti”), Andrejs Dobelis 
(SIA “Brīvdienu māja Spilves”).

Paldies pasākuma vadītā-
jam Kārlim Kazākam par pasāku-
ma muzikālo ieskandināšanu un 
vadīšanu.

AIZVADĪTS ORIENTĒŠANĀS PASĀKUMS ĢIMENĒM AR 
BĒRNIEM

ATAŠIENĒ TIKA ATKLĀTS JAUNS VIDES OBJEKTS 

30. oktobrī pie Atašienes kul-
tūras nama Annas Sāta svinīgi tika 
atklāts vides objekts – sienas glez-
nojums “Atašienē pūra mola”.

Uz sienas gleznojuma ir attē-
lota ikdienišķa Atašienei rakstu-
rīga aina, kas ikdienu priecēs vie-
tējos iedzīvotājus un ciemiņus. 
Vides objekts atrodas stratēģiski 
izdevīgā vietā, Atašienes centrā 
pie kultūras nama Annas Sāta, kas 
pamato šī sienas gleznojuma ne-

pieciešamību, tādejādi radot tur 
dzīvojošajiem cilvēkiem vēl patī-
kamāku vidi.

Vides objekta pasākumu muzi-
kāli ieskandināja Atašienes folklo-
ras kopa “Vīraksne.”

Vislielākais paldies vides ob-
jekta autoriem – māksliniecei Jo-
lantai Ābelei un Latvijas Mākslas 
akadēmijas studentei Beātei Katei 
Ločmelei.

Šī gada 8.oktobrī projekta 
Nr.9.2.4.2./16/I/012 “Veselības 
veicināšanas un slimību profilak-
ses pasākumi Jēkabpils novada 
Atašienes, Krustpils, Kūku, Me-
žāres, Variešu un Vīpes pagas-
tu iedzīvotājiem” ietvaros notika 

orientēšanās pasākums ģimenēm 
ar bērniem, kuru organizēja bied-
rība “Pusnakts Braucēji”. Pieda-
loties pasākumā, ģimenēm bija 
iespēja izbaudīt ainavisko Sūnu 
mežu, kopā veikt interesantus uz-
devumus kontrolpunktos, nobau-

dīt siltu tēju un zupu, bet pats gal-
venais – veltīt laiku dārgākajam, 
kas mums ir – ĢIMENEI.  

Pasākumā piedalījās 10 ģime-
nes (pieteikušās bija 12 ģimenes), 
kopumā bija 36 dalībnieki. Ģime-
nēm bija iespēja mērot savus spē-
kus 5 km garā, meža ainavām ba-
gātā, distancē. Īpašs prieks bija 
par divām komandām, kuras ne-
nobijās un devās trasē ar bērnu 
ratiem, finišs tika veiksmīgi sa-
sniegts un viena no komandām ie-
guva godpilno trešo vietu. 

Paldies visiem, kuri piedalījās!
Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/012 “Veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Jēkabpils novada Atašienes, Krustpils, 

Kūku, Mežāres, Variešu un Vīpes pagastu 
iedzīvotājiem” tiek īstenots darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 
9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 

pieejamību veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši 
nabadzības un sociālās atstumtības riskam 

pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma 
“Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros. 
Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda 

un valsts budžeta līdzekļiem.

IEDZĪVOTĀJI AICINĀTI APMEKLĒT 
VINGROŠANAS NODARBĪBAS

Iedzīvotāji aicināti apmeklēt 
BEZMAKSAS vingrošanas nodar-
bības Mežāres pagastā, Atašienes 
pagastā un Vīpes pagastā, kas tiek 
organizētas projekta “Veselības 
veicināšanas un slimību profilak-
ses pasākumi Jēkabpils novada 
Atašienes, Krustpils, Kūku, Mežā-
res, Variešu un Vīpes pagastu ie-
dzīvotājiem” ietvaros.

Mežāres tautas namā – šī gada 
1., 8., 15. un 22.novembrī plkst. 
18:30–19:30. 

Atašienes tautas namā – šī 
gada 3., 10., 17. un  24.novembrī 
plkst. 18:00–19:00.

Vīpes tautas namā – šī gada 
7., 14. un 21.novembrī plkst. 
18:00–19:00.

Nodarbības Mežāres pagastā 
vada sertificēta sporta speciālis-
te/trenere Aija Rogāle (pieteikša-
nās pa tālr. 29117963).

Nodarbības Atašienes pagastā 
un Vīpes pagastā vada sporta spe-
ciāliste Līga Zalāne (pieteikšanās 
pa tālr.26522932). 

Vingrošanas nodarbībās ie-
kļauti dažādi veselības veicinā-
šanas un fiziskās formas uzla-
bošanas vingrinājumi, izvēloties 
cilvēka funkcionālajam stāvok-
lim atbilstošas fizisko aktivitāšu 
metodes.

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/012 “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 

Jēkabpils novada Atašienes, Krustpils, 
Kūku, Mežāres, Variešu un Vīpes pagastu 

iedzīvotājiem” tiek finansēts no Eiropas Sociālā 
fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

2022.gada novembrī vecā-
ki un citi interesenti tiek aicināti 
uz vecāku atbalsta grupu nodar-
bībām, kas notiek projekta Nr. 
9.2.4.2/16/I/012 “Veselības veici-
nāšanas un slimību profilakses 
pasākumi Jēkabpils novada Ata-
šienes, Krustpils, Kūku, Mežāres, 
Variešu un Vīpes pagastu iedzīvo-
tājiem” ietvaros.

7.novembrī plkst.13:00 – Zīlā-
nu tautas namā.

7.novembrī plkst.16:00 – Sūnu 
pamatskolā.

11.novembrī plkst.16:00 – 
Krustpils pamatskolā.

14.novembrī plkst.16:00 – Ata-
šienes tautas namā.

21.novembrī plkst.16:00 – 

Sūnu pamatskolas Vīpes filiālē.
24.novembrī plkst.16:00 – 

Sūnu pamatskolas Mežāres filiālē.
25.novembrī plkst.16:00 – 

Krustpils pamatskolas Variešu 
filiālē.

Grupu nodarbību mērķis ir, iz-
mantojot speciālistu zināšanas un 
prakses pieredzi, papildināt vecā-
ku komunikācijas prasmes ar bēr-
niem dažādos vecumposmos, vai-
rot vecāku spējas sniegt motivāci-
ju bērniem un pozitīvu emocionā-
lo atbalstu.

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/012 “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 

Jēkabpils novada Atašienes, Krustpils, 
Kūku, Mežāres, Variešu un Vīpes pagastu 

iedzīvotājiem” tiek finansēts no Eiropas Sociālā 
fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Zasas pagastā daudzdzīvokļu 
mājai “Lauku iela 1” tika nomai-
nītas ārdurvis, namiem “Sila iela 
2A” un “Lauku iela 3” tiks nomai-
nīti kāpņutelpu logi, darbus plā-
nots veikt līdz šī gada decembrim. 
Pagastos tiek veikti sakopšanas 
darbi.

Aicinām sekot līdzi līgu-
mu termiņiem un laicīgi rakstīt 
iesniegumus, ja līgumus vēlaties 
pagarināt.

Kristaps Tēts, 
pārvaldes vadītājs

Šis ir jau 20. gads, kad skatu-
ves priekškaru savām izrādēm 
ver Ābeļu amatierteātris “Cerī-
ba”. Režisora Pētera Draņeviča 
vadībā apvienojušies dažāda 
vecuma un dažādu jomu pār-
stāvji, kurus visus vieno teātra 
gars.

Par godu jubilejai kolektīvs 
29. oktobrī Ābeļu Tautas namā 
rīkoja svētku pasākumu, kura 
laikā izrādīja Laimoņa Streipa 
lugu “Lāsts”. Tā ir drāma, kas 
stāsta par ģimenes konfliktu. 
Lai gan teātra aktieri labprātāk 

spēlē komēdijas, režisoram Pē-
terim Draņevičam labāk patīk 
lugas ar dziļāku nozīmi. Ama-
tierteātra darbību atzinīgi vērtē-
ja arī kuplais skatītāju loks 

Tāpat darbošanās 20 gadu 
jubileju svinēja biedrības 
“Ābeļzieds” rokdarbu pulciņš 
“Bitītes” Maijas Miezes vadībā! 
Kundzes ir saadījušas zeķes, 
kuras tiks nosūtītas ukraiņu ka-
ravīriem. Paldies par sirdsdar-
bu un veselību visām čaklajām 
bitītēm!

AKTUĀLIE 
SAIMNIECISKIE 
DARBI

ĀBEĻU AMATIERTEĀTRIM “CERĪBA” UN ROKDARBU PULCIŅAM “BITĪTES” – 
20 GADU JUBILEJA
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Ieskats vēsturē. Jau 1208. gadā 
Indriķa Livonijas hronikā ir pirmā 
vēstures liecība par Sēlpils pils-
kalnu, kur atradās senā sēļu pils. 
Pēc Indriķa hronikas ziņām 13. gs.
kādu laiku Sēlpils ir sēļu un Zem-
gales bīskapa sēdeklis. Savukārt 
1621. gada 25. jūnijā netālu no 
pils, kas jau kļuvusi par pilsēti-
ņu, hercogs Frīdrihs apstiprina 
savu kārtības rulli, jeb piešķir pil-
sētas tiesības. Pilsētai precizē ro-
bežas ceļus, nosaka tirgus dienas. 
Šīs pilsētas paliekas – ielas bruģi, 
celtņu pamatus, savos meklēju-
mos vēlāk atrada arī arheologi. 
Ilgu laiku Sēlpils bija administratī-
vais un saimnieciskais centrs. Tur-
pat netālu uzceltajā Sēlpils baznī-
cā kurā ir kalpojis G.F.Stenders jeb 
Vecais Stenders. Šis īsais vēsturis-
kais ieskats pamato mūsu izvēli 
novietot šo vides objektu Sēlpils 
pagata Zveinieklīcī. Atgādināsim, 
ka biedrība “Lauku partnerība Sē-
lija” Valsts Heraldikas komisijai 
iesniedza priekšlikumu ar apraks-
tu, ka Sēlijas vēsturiskās zemes 
ģerbonī, attēlojams briedis. Mūsu 
priekšlikums komisijā guva atbal-
stu, un partnerība šo vides objek-
tu izveidoja ar domu, ka tas uz-
stādāms sēļiem ļoti nozīmīgā un 
vēsturiskā vietā. Lai cilvēki arvien 
vairāk to pieņemtu kā etnisko pie-
derības simbolu. Zemgales plāno-
šanas reģions Zvejnieklīci ir iekļā-
vis starptautiskā tūrisma maršru-
tā “Baltu ceļš”. 

Biedrības “Lauku partnerī-
ba Sēlija” projektu koordinatore, 
māksliniece Jolanta Ābele iztei-
ca priekšlikumu par vides objekta 
radīšanu un uzstādīšanu partne-
rības teritorijā. Partnerības pado-
mes atbalstu guva šī ideja. 

15. oktobrī Sēlpils pagasta 
Zvejnieklīcī, biedrība “Lauku part-
nerība Sēlija” svinīgi atklāja, Sēli-
jas vēsturiskās zemes simbolam 
veltītu vides objektu “Sēlijas stalt-
briedis”. Pateicamies Lietuvas sa-

darbības partneriem un vides ob-
jekta autoriem – Irēnai Šliuželie-
nei un Viliusam Šliuželim.

Pasākumu vadīja Eduards Kaļ-
ķis, kura pārdomātais un labi sa-
gatavotais ieskats tuvākā un tā-
lākā Sēlpils vēsturē, ieinteresēja 
apmeklētājus. Savukārt, bijušais 
Neretas novada domes vadītājs 
Arvīds Kviesis, kurš izveidoja Sēli-
jas ģerboņa aprakstu iesniegšanai 
Valsts Heraldikas komisijā, atgādi-
nāja par Sēlijas ģerboņa vēstures 
līkločiem un komisijai iesniegtā 
priekšlikuma pamatojumu. Par 
atbilstošu un emocionālu muzikā-
lo noskaņojumu gādāja Iveta Tale 
un Daiga Kalniņa. Otra pasākuma 
daļa norisinājās Sēlpils baznīcā, 
kuru laipni atvēlēja draudze, bet 
baznīcu pasākumam palīdzēja sa-
kārtot Sēlpils luterāņu draudzes 
vecākā Ligita Ašme.

Ar “Cildinājuma rakstu” un 
mākslinieku veidoto vides objek-
ta “Sēlijas staltbriedis” miniatūras 
atveidojumu partnerība cildināja 
Arvīdu Kviesim, Irenu Sproģei un 
Ritu Audriņai par vides objekta 
idejas realizāciju. Biedrība patei-

cās arī citiem atbalstītājiem. 
Vides objekts “Sēlijas stalbrie-

dis” izveidots un uzstādīts ar bied-
rības “Lauku partnerība Sēlija” 
finansējumu un Jēkabpils nova-
da, SIA Vīgants līdzfinansējumu. 
Paldies par sadarbību, Sēlpils pa-
gasta pārvaldei, Sēlpils luterāņu 
draudzei. 

Uz atklāšanas pasākumu pul-
cējās pārstāvji no Jēkabpils un 
Aizkraukles novada pašvaldībām, 
viesi no biedrības “Sēlijas asoci-
ācija”, vietējie iedzīvotāji un Lauku 
partnerība Sēlija atbalstītāji. 

Mēs kā biedrība jau daudzu 
gadu garumā esam bijuši iesais-
tīti Jēkabpils novada attīstībā. To 
esam darījuši ar LEADER adminis-
trēšanu un dažādiem citiem pro-
jektiem. Mēs lepojamies, ka esam 
spējuši no saviem līdzekļiem uz-
dāvināt sabiedrībai šo skaisto Sē-
lijas simbolu un novietot to tieši 
Sēlijas sirdī. Ceram, ka tas prie-
cēs iedzīvotājus un novada vie-
sus kā dienas gaismā, tā tumšos 
vakaros, kad staltbriedis skaisti 
izgaismosies.

Informāciju sagatavoja  
biedrība “Lauku partnerība Sēlija”

SALAS UN SĒLPILS PAGASTS

Salas ciema katlu mājas Skolas ielā 2a siltumap-
gādes tarifs ar 1. oktobri ir 189,16 EUR/MWh. Podvā-
zes ielā 2a, Biržos un Līkumu katlu mājās siltumap-
gādes tarifs ar 1. oktobri ir 71,33 EUR/MWh.

Tiek piemērots pievienotās vērtības nodoklis – 
fiziskajām personām 12 %, juridiskajām personām 
21 %.

SIA “Vīgants” informē, no š.g. 1. oktobra līdz 
2023. gada 30. aprīlim tiks sniegts valsts atbalsts 
centralizētās siltumenerģijas maksas kompensēša-
nai. Siltumenerģijas tarifa sadārdzinājumu no 68 – 
150 EUR/MWh valsts kompensēs 50 % apmērā, virs 
150 EUR/MWh valsts kompensēs 90% apmērā. 

SIA “Vīgants” siltumenerģijas tarifs ar 01.10.2022. 
189,16 EUR/MWh bez PVN. 

Moduļu mājām par dabasgāzes piegādēm no-
teikts slieksnis 108,7 EUR/MWh, kur starpību virs no-
teiktā sliekšņa segs valsts. 

Siltumenerģijas piegāde šādos objektos:
Skolas iela 1, Susējas iela 5, Susējas iela 10, Susē-

jas iela 12, Susējas iela 14, Zaļkalni, tiks aprēķināta:
189,16 – 150 = 39,16 * 0,9 = 35,24 EUR/MWh (90 % 

kompensācija virs 150 EUR/MWh);
150 – 68 = 82 * 0,5 = 41 EUR/MWh (50 % kompen-

sācija no 68 – 150 EUR/MWh);
35,24 + 41 = 76,24 EUR/MWh (kopējā valsts 

kompensācija);
189,16 – 76,24 = 112,92 EUR/MWh (maksā siltu-

menerģijas patērētājs).
Atbalsts tiks piešķirts automātiski.
Savukārt kompensācijas izdevumi par dabas-

gāzi moduļu mājām: Susējas iela 18, Susējas iela 20, 
Susējas iela 21, Zaļā iela 1, Zaļā iela 4, Viestura iela 
4, Viestura iela 13, noteikti pēc vienota dabasgāzes 
cenas sliekšņa 108,7 EUR/MWh. Starpību starp tirgus 
cenu un 108,7 EUR/MWh kompensēs valsts.

Atbalsts tiks piešķirts automātiski.
Juridiskām personām valsts atbalsts siltumener-

ģijai netiek piemērots.
SIA “Vīgants”

Jēkabpils novada iedzīvotā-
ji aicināti apmeklēt deju nodar-
bību ciklu Sēlpils un Salas pagas-
tā, kas norisināsies projektā Nr. 
9.2.4.2/16/I/048 “Vietējās sabied-
rības veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumi Jē-
kabpils novada Salas un Sēlpils 
pagastos”. 

Pirmā deju nodarbība Sēlpils 

pagastā notiks šī gada 28.oktobrī 
plkst. 18.00.

Pirmā deju nodarbība Salas pa-
gastā notiks šī gada 4. novembrī 
plkst. 18.00.

Katrā pagastā ir plānotas 8 deju 
nodarbības. Deju nodarbības vadīs 
Vika Vanaga (vēlama iepriekšējā 
pieteikšanās pa tālr. 29523347). Da-
lība nodarbībās bez maksas.

Atbilstoši testa periodā novēro-
tajam pasta pakalpojumu piepra-
sījumam un klientu paradumiem 
pieņemts lēmums no 2022. gada 
1. novembra pastāvīgi mainīt Jē-
kabpils novada Salas pasta no-
daļas darbalaiku – no šā datuma 
pasta nodaļa strādās pirmdienās–
piektdienās no plkst. 8 līdz 12.30. 

Lai izanalizētu pakalpoju-
mu pieprasījumu un pieejamību, 
no 2022. gada 1. septembra  līdz 
31. oktobrim Salas pasta noda-
ļa Susējas ielā 9a darbojās testa 
režīmā. 

Testa rezultāti apstiprināja, ka 
klientiem nav būtiski saņemt pa-
kalpojumus pirms plkst. 8 no rīta, 
bet pakalpojumu pieprasījums 
vērojams plkst. 12, tāpēc “Latvi-
jas Pasts” pieņēmis lēmumu par 
nodaļas darbalaika pastāvīgām 
izmaiņām. 

No 1. novembra pakalpojumi 

Salas pasta nodaļā klientiem tiks 
sniegti pirmdienās–piektdienās no 
plkst.8 līdz 12.30.  

“Latvijas Pasts” pēdējos gados 
aktīvi īsteno klientu ērtību un vides 
uzlabošanas projektus dažādās 
pasta nodaļās visā Latvijā. 

Par VAS Latvijas Pasts
Latvijas Pasts nodrošina plašā-

ko pasta pakalpojumu pieejamī-
bu visā Latvijas teritorijā, uzturot 
vairāk nekā 600 pasta pakalpoju-
mu sniegšanas vietu. Uzņēmuma 
pamatfunkcija ir universālā pasta 
pakalpojuma sniegšana, papildus 
nodrošinot arī komercpārvadā-
jumu, eksprespasta, maksājumu, 
preses, mazumtirdzniecības un fi-
latēlijas pakalpojumus. “Latvijas 
Pasts” ir valstij pilnībā piederošs 
uzņēmums, kurā strādā ap 3000 
darbinieku. 

Vineta Kļaviņa, 
VAS “Latvijas Pasts” vecākā sabiedrisko 

attiecību projektu vadītāja

ATKLĀTS LIELFORMĀTA KERAMIKAS VIDES 
OBJEKTS “SĒLIJAS STALTBRIEDIS”

SALAS UN SĒLPILS PAGASTOS AR 1. OKTOBRI 
UZSĀKTA APKURES SEZONA

IEDZĪVOTĀJI AICINĀTI APMEKLĒT 
DEJU NODARBĪBAS

ATBILSTOŠI KLIENTU PARADUMIEM 
MAINA JĒKABPILS NOVADA 
SALAS PAGASTA PASTA NODAĻAS 
DARBALAIKU 



132022. GADA NOVEMBRIS  # 11 (17)

Latvijas Cistiskās fibrozes biedrība 
(LCFB), atzīmējot savas darbības desmitga-
di, ir izdevusi grāmatu “10 gadu veiksmes 
stāsts”, kas apkopo biedrības 10 gadu laikā 
paveikto un ataino tās attīstību no neliela 
domubiedru pulka līdz ietekmīgai un atzītai 
organizācijai. Šo gadu laikā ir paveikts ļoti 
daudz un ieguldīts milzīgs darbs, lai vairotu 
zināšanas un izpratni par cistiskās fibrozes 

diagnozi; stiprināta cilvēku ar invaliditāti 
līdzdalība un spējas; veicināta savstarpējā 
sadarbība reģionālā, nacionālā un Eiropas 
līmenī; nodrošināta cilvēku ar CF interešu 
un tiesību aizstāvība. Grāmatā ir apkopo-
ti biedru, CF pacientu, ārstu un sadarbības 
partneru stāsti, viedokļi, kas ļaus labāk ie-
pazīt izprast slimību, cistiskās fibrozes pa-
cientus un biedrības darbību.

“Kad radījām šo organizāciju pirms 10 
gadiem, mums bija tikai idejas, vēlme dar-
boties un sasniegt savus mērķus – sniegt 
labāku ārstēšanu un atbalstu cistiskās fib-
rozes pacientiem Latvijā. Šo gadu laikā 
biedrības dibinātāji un biedri ir izgājuši sa-
režģītu, notikumiem bagātu ceļu. Mēs lepo-
jamies ar paveikto un esam gatavi dalīties 
pieredzē ar citām organizācijām un plašā-
ku sabiedrību,” saka Alla Beļinska, Cistiskās 
fibrozes biedrības valdes priekšsēdētāja.

Mēs ticam, ka grāmata kalpos kā at-
balsts, kā palīgs un kā piemērs gan cilvē-
kiem un viņu ģimenēm, kas ar šo diagnozi 
saskārušies pavisam nesen un tiem, kurus 
tas vēl gaida, gan ārstiem, mūsu sadarbī-
bas partneriem, atbalstītājiem un arī citām 
NVO. Grāmatas mērķis ir runāt un būt sa-
dzirdētiem! Grāmatu biedrība dāvinās visu 
jauno pacientu vecākiem kā pirmo atbal-
stu, lai sniegtu viņiem palīdzīgu roku un iz-
pratni šādā grūtā dzīves situācijā. Kad ve-
cāki uzzina par sava bērna diagnozi un ap-
tver to, biedrības galvenais mērķis ir sniegt 
šīm ģimenēm psiholoģisko atbalstu. Grā-
mata palīdzēs pildīt šo lomu ilgtermiņā, uz-
sver A. Beļinska. 

Grāmatas “10 gadu veiksmes stāsts” 
atvēršanas svētki un biedrības 10 gadu ju-
bilejas svinības notika 21.oktobrī Viesītes 

Kultūras centra “Sēlija”. Alla Beļinska, bied-
rības valdes priekšsēdētaja, biedru un val-
des vārdā sirsnīgi pateicas LCFB svinību un 
grāmatas atvēršanas svētku noskaņojuma 
radītājiem un ikvienam viesim, kas varēja 
ierasties un būt kopā, radot patiesi brīniš-
ķīgu, mīlestības un siltuma pilnu svētku 
sajūtu!

Latvijas Cistiskās fibrozes biedrības grā-
mata “10 gadu veiksmes stāsts” izdota ar 
Sabiedrības integrācijas fonda finansiālu 
atbalstu no Kultūras ministrijas piešķirta-
jiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem, un 
tā iespiesta Jelgavas tipogrāfijā. Izdevējs ir 
Latvijas Cistiskās fibrozes biedrība, auto-
res Alla Beļinska un Ilze Bičevska, grāma-
tas redaktore Ieva Plūme, korektore Ginta 
Koļķēna.

Grāmatas “10 gadu veiksmes stāsts” 
digitālā versija pieejama biedrības mājas 
lapā https://cistiskafibroze.lv , sadaļā “Grā-
mata”, bet, ja ir vēlēšanas saņemt drukāto 
versiju, tad jāraksta vēstule uz biedrības 
epastu: cistiskafibroze.lv.info@gmail.com 

Papildu informācija:
Alla Beļinska, Cistiskās fibrozes biedrī-

bas valdes priekšsēdētāja, cistiskafibroze.
lv.info@gmail.com, tālr. nr. 29161629.

Latvijas Cistiskās fibrozes biedrība

VIESĪTES PILSĒTA, VIESĪTES, ELKŠŅU, RITES UN SAUKAS PAGASTS

14. oktobra pievakarē Viesītes 
kultūras centra “Sēlija” Tradīciju 
zālē notika literārs pasākums “Dze-
jas bānītī iekāpjot”. Tā iniciatori un 
organizatori – Viesītes bibliotēka un 
kultūras centrs – “izbraukt ar Dzejas 
bānīti” aicināja Viesītes puses dzej-
niekus, kā arī tālākus ciemiņus – 
dzejniekus Uldi Jostu un Gunti Lai-
miņu no Rīgas.

Izlasot šī vakara dzejas pasāku-
ma nosaukumu, iespējams, kādam 
(tikai ne viesītiešiem!) varētu rasties 
jautājums, kāda tad dzejai saistība 
ar bānīti. Bānītis ir viens no mūsu 
pilsētas skaistākajiem, mīļuma un 
senatnes auras apvītajiem simbo-
liem. Lai cik tas patētiski neskanē-
tu – ļoti dzīviem simboliem. Lai arī 
bānīša un šaursliežu dzelzceļa laik-
mets ir aizgājis vēsturē, tas turpina 
dzīvot atmiņās, bet vēl vairāk – le-
ģendās un nostāstos, un tātad – 
mūsu sirdīs. Turklāt šovasar 31. au-
gustā apritēja 50 gadi kopš Mazā bā-
nīša pēdējā reisa.

Tieši tādēļ mums likās svarīgi 
ar šo pasākumu godināt un padarīt 
tajā klātesošu arī mūsu Mazo bānī-
ti, šogad gadskārtējo dzejnieku tik-
šanos veidojot kā savdabīgu ceļoju-
mu ar Dzejas vilcieniņu.

Protams, brauciens bija im-
provizēts, taču mums bija pavisam 
īsta bānīša vadība trīs brašu vīru 
sastāvā – to uzņēmās mūsu Bānīša 
priekšnieks Jānis, kurš sev palīgos 
aicināja enerģiskos rīdziniekus – 
Uldi un Gunti, kā arī skanēja pavi-
sam īsta dzeja un mūzika. Izskanot 
nedaudz sērīgajai bānīša svilpei, 
brauciens varēja sākties...

Pamazām bānīša vagonus pie-
pildīja pasažieri – mūsu dzejnieki. 
Skanēja visdažādākās tematikas 
dzeja, ko lieliski papildināja Ulda 
dziedātās dziesmas. 

Prieks par to, ka mūsu puses 
dzejnieki ir atsaucīgi un labprāt pie-
krīt piedalīties šādos dzejas vaka-
ros. Vēl lielāks prieks, ka pamazām 
viņu pulciņam piepulcējas jauni 
vārdi. Tā bija arī šoreiz!

Tāds vilcieniņa izbrauciens nav 
nieka lieta – sarunās, dzejā un mū-
zikā aizritēja divas stundas… Kaut 
kas izdevās, kaut kas varbūt ne, 
taču vai tālab noskumt? Mums pa-
liek skaistas atmiņas par šo pasāku-
mu, prieks par jauniegūtiem drau-
giem un ticība – gan satiksimies 
jaunās dzejas pieturās!

Līga Griškena, Viesītes bibliotēka
FOTO: Ilze Jodgude, Aija Kukule

SVECĪŠU VAKARS
22. novembrī plkst. 15.00 

Viesītes Jaunajos kapos Mirušo piemiņas dienas 
svētbrīdis – SVECĪŠU VAKARS

CISTISKĀS FIBROZES BIEDRĪBA IZDOD GRĀMATU PAR 10 DARBĪBAS GADIEM

VIESĪTĒ BIJA IESPĒJA “IZBRAUKT 
AR DZEJAS BĀNĪTI”

8. oktobrī pēc trīs gadu pār-
traukuma Viesītes kultūras centrā 
“Sēlija” atkal norisinājās Jēkab-
pils novada amatierteātru skate, 
kurā piedalījās astoņi mūsu nova-
da amatierteātri ar daudzveidīgu 
repertuāru –dažādiem žanriem un 
tematiku.

Iestudējumus analizēja un re-
žisoru darbu, kā arī aktieru meis-
tarību vērtēja žūrija – Ogres Tau-
tas teātra režisors Jānis Kaijaks un 
Jēkabpils Tautas teātra režisore 
Inta Ūbele. Svarīgs bija arī izrādes 
koptēls, muzikālais noformējums, 
scenogrāfija/vizuālais noformē-
jums un kostīmi.

Žūrijas vērtējumā 1. pakāpi ie-
guva Aknīstes amatierteātris (Ro-
bēra Tomā “Astoņas mīlošas sie-
vietes”, režisore Veronika Papau-
rele), Ābeļu TN amatierteātris “Ce-
rība” (Danskovītes “Dārgais pir-
kums”, rež. Pēteris Draņevičs) un 
Dignājas TN amatierteātris “Ma-
dagurči” (Aivara Bankas “Sausā 
lapa”, rež. Ainis Mikulāns),

2. pakāpi – Viesītes KC ama-
tierteātris “Vēris” (Ritas Missūnes 
“Tikai alus un siers”) un Zīlānu 
TN teātra draugu kopa “Patapa” 
(Egīla Šņores “Spēlējam Blauma-
ni”)(rež. Aija Rancova), kā arī Sē-
lpils TN amatierteātris “Ore” (Da-
nutas Bitrumas “Kaislīgie rodo-
dendri”, rež. Anita Gerasimova);

savukārt 3. pakāpe – Rube-
nes TN amatierteātrim “Kumode” 
(Danskovītes “Sievasmātes labā 
sirds”, rež. Ilona Kantāte) un Du-
navas TN amatierteātrim “Sateka” 
(Aija Zujas “Alfreda leigovas”, rež. 
Silvija Krēsliņa”).

Žūrija pēc skates atzina, ka 
visu amatierteātru sniegums bija 

VIESĪTĒ AIZVADĪTA JĒKABPILS NOVADA 
AMATIERTEĀTRU SKATE

VIESĪTES REĢIONA IEDZĪVOTĀJI AICINĀTI 
BEZMAKSAS ATBRĪVOTIES NO ELEKTROTEHNIKAS!

Akcija pagarināta līdz 11. novembrim!!! Speciāli izvietotais kon-
teiners nolietotajām sadzīves iekārtām un elektroprecēm pieejams 
Smilšu ielā 39T, Viesītē (Viesītes komunālā uzņēmuma teritorijā). 
Nemet konteinerī būvgružus, mēbeles un citas lielgabarīta mantas! 
Papildu informācija pa tālr. nr. 25569906 

Viesītes komunālā pārvalde 

patiešām labā līmenī. Viņus ie-
priecināja fakts, ka teātra kolektī-
vos nav samazinājies dalībnieku 
skaits un tajos ir daudz talantīgu 
aktieru. Tas nozīmē, ka amatierte-

ātru kustība un mīlestība uz teātri 
ir dzīva arī lauku reģionos.

Viesītes kultūras centra “SĒLIJA” vadītājas 
Raisas Vasiļjevas sniegto informāciju 

apkopoja Līga Griškena
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JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS POLICIJA AICINA VECĀKUS IZRUNĀT DROŠĪBAS 
JAUTĀJUMUS AR SAVIEM BĒRNIEM

PIEDZĪVOJUMI UN JAUNI SKATPUNKTI 
JAUNIEŠU APMAIŅAS PROJEKTĀ 
“VEGGIE FOOD LAB” PORTUGĀLĒ

ZASAS VIDUSSKOLAS PEDAGOGI PIEDALĀS 
ERASMUS+ PIRMSSKOLAS PROJEKTĀ ČEHIJĀ

Erasmus+ programmas jauniešu 
apmaiņas projekts “Veggie food lab” 
norisinājās no 10. līdz 17.oktobrim, 
Guimaraes, Portugālē un tajā tikās 
jaunieši un grupu līderi no 6 val-
stīm – Portugāles, Grieķijas, Itālijas, 
Bulgārijas, Latvijas, Polijas, un Igau-
nijas. Latviju projektā pārstāvēja 4 
jaunieši no Jēkabpils novada – Este-
re Čevere, Jūlija Voitiņa, Anna Fedu-
lova, Laura Nikola Pinne, kā arī jau-
natnes darbiniece Angelīna Tukiša. 
Apmaiņas galvenā tēma bija veselīgs 
dzīvesveids un veģetārs ēdiens.

Jauniešu apmaiņas mērķis bija 
veicināt jauniešu aktīvu iesaisti, 
vides aizsardzības veicināšanā un 
veselīga dzīvesveida apzināšanā un 
izplatīšanā.

Septiņas dienas aizritēja ātri, 
piepildītas ar dažādām aktivitātēm, 
ar jaunām emocijām. Iepazinām 
Guimaraes pilsētu, vienu no senā-
kajām Portugāles pilsētām, kas mūs 
visvairāk pārsteidza ar neaprakstā-
majiem dabas skatiem un vēsturisko 
arhitektūru. Tika organizētas izglīto-
jošas ekskursijas uz bioloģiskajām 
saimniecībām un vietējiem tūrisma 
uzņēmumiem. Atbilstoši projekta 
tēmai visas nedēļas garumā notika 
veģetārā ēdiena gatavošanas meis-
tarklases, kuras tika īstenotas sadar-
bībā ar vietējo veģetāro restorānu 
“Cor De Tangerina”. Jaunieši fantas-
tisko restorāna šefpavāru vadībā, 
pilnveidoja zināšanas un apguva 
veģetāro ēdienu receptes, praktizē-
jās ēdienu gatavošanā. Interesants 
bija vakars, kad katra valsts prezen-
tēja un piedāvāja degustācijai savus 
nacionālos ēdienus. Kopīgā nedēļa 
noslēdzās ar ekskursiju uz Portugā-
les otro lielāko pilsētu Porto, Pasau-

les ēdiena dienas svinībām, kā arī 
ļoti emocionālu un sirsnīgu projekta 
noslēguma pasākumu.

Pavadītais laiks jauniešu apmai-
ņā bija notikumiem pārpilns. Tā bija 
lieliska iespēja gūt jaunu pieredzi un 
iepazīt portugāļu viesmīlību. Jau pir-
majā dienā bija skaidrs, ka portugā-
ļu partnerorganizācijas pārstāvji un 
jauniešu apmaiņas rīkotāji ir krietni 
nopūlējušies, lai dalībniekiem būtu 
nodrošināts viss nepieciešamais 
sekmīgam mācību un pieredzes gū-
šanas procesam.

Kopumā jauniešu apmaiņa Por-
tugālē bija ļoti iedvesmojoša, vērtī-
ga un noderīga. Jāizceļ labi pārdo-
mātā  programma un aktivitātes, kā 
arī portugāļu viesmīlība un sirsnība 
visā, ko viņi dara. 

Erasmus+ jauniešu apmaiņas 
projekti ir lieliska pieredzes gūša-
nas iespēja un apmaiņa jauniešiem. 
Praktisko iemaņu iegūšanai un ko-
munikācijas spēju uzlabošanai. Kā 
arī lieliska iespēja iepazīt tik dažādo 
Eiropas valstu vietējās kultūras. 

Bet galvenais, ko novērtējām 
mēs, – nekur nav tik labi kā mājās. 
Ir jāceļo, jāiepazīst citu valstu tradī-
cijas, kultūra, sasniegumi, lai vēlreiz 
pārliecinātos par to, ka arī mēs savā 
Latvijā un savā Jēkabpils novadā 
dzīvojam ļoti labi. Mēs lepojamies, 
ka nākam no sakoptas, tīras valsts 
ar stiprām tradīcijām un izkoptu 
kultūru.

Angelīna Tukiša,  
Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra 

jaunatnes darbiniece 

No 2022. gada 27. līdz 29. septembrim projekta 
koordinatore Līva Stašule, Zasas vidusskolas skolotā-
jas Linda Brūvere un Baiba Gabranova piedalījās Eras-
mus+ pirmsskolas projekta “The Knowledge of Lan-
guages – a World without Borders”/“NO BORDERS” 
(20201LV01KA201077558) starptautiskās darba 
grupas sanāksmē Čehijā, Kunštates pilsētā, ko organi-
zēja projekta čehu partneri LESNÍ MATEŘSKÁ ŠKOLA 
JELÍNEK. 

Ierodoties galamērķī, mūs gaidīja patīkama atkal-
redzēšanās ar projekta partneriem no Čehijas, Turci-
jas un Rumānijas, kā arī pirmā satikšanās klātienē ar 
norvēģu partneriem. 27. septembrī uzsākām pirmās 
darba dienas aktivitātes: devāmies uz pirmsskolas 
izglītības iestādi LESNÍ MATEŘSKÁ ŠKOLA JELÍNEK 
(meža bērnudārzs “Briedītis”), kur iepazināmies ar šīs 
pirmsskolas izglītības iestādes ideju, vidi, telpām, pe-
dagogiem, bērnu dienas ritmu un aktivitātēm, kurām 
mums bija iespēja sekot un darboties līdzi. Šajā bēr-
nudārzā bērni praktiski visu dienu (vidēji 5 līdz 6 stun-
das) pavada svaigā gaisā, nevis tikai darbojoties dabai 
draudzīgā vidē, bet arī nostiprinot savu veselību un 
imunitāti, atrodoties dabā, attīstot savu radošumu, 
caur sajūtu pieredzi jau no agrīnas bērnības iepazīs-
toties ar reālo dzīvi līdz ar tās riskiem, kā arī apgūstot 
tādas pamatvērtības kā drosme, atbildība, izpalīdzī-
ba, līdzjūtība un citas. Darbojoties dabā, bērni jūtas 
patiesi atraisīti un laimīgi.

Tajā pašā dienā apmeklējām arī valsts bērnudārzu 
State Kindergarten Kunštat, kur iepazināmies ar bēr-
nudārza struktūru, grupu sadalījumu, dienas kārtību 
un aktivitātēm. 

28. septembrī devāmies kultūrvēsturiskā braucie-
nā uz Punkvas alu Morāvijas apgabalā. Dienas otrajā 
daļā vērojām prezentāciju par Čehijas izglītības sistē-
mu: par eksperimentālās apmācības būtību, valsts un 
meža bērnudārziem, vērtībām pirmsskolas izglītībā, 
kā arī diskutējām par projekta ietvaros topošā meto-
diskā materiāla saturu un struktūru.

Arī trešā projekta darba diena 29. septembrī iesā-
kās pirmsskolas izglītības iestādē LESNÍ MATEŘSKÁ 
ŠKOLA JELÍNEK, kur iepazināmies ar Sv. Mihaela die-
nas atzīmēšanas tradīcijām bērnudārzā un bērnu akti-
vitātēm. Pēcpusdienā projekta vadības sanāksmē ap-
spriedām līdz šim paveikto; strādājām pie detalizētas 

projekta intelektuālo rezultātu – metodiskā materiā-
la “Kā apgūt pirmos vārdus svešvalodā?” un projekta 
mājaslapas satura un struktūras apspriešanas un iz-
strādes, kā arī vienojāmies par turpmāk veicamajiem 
darbiem un apspriedām turpmākos plānus attiecībā 
uz projekta noslēguma sanāksmi Norvēģijā. Tajā pašā 
vakarā piedalījāmies projekta starptautiskās darba 
grupas sanāksmes noslēguma vakariņās, kur saņē-
mām arī sertifikātus par piedalīšanos projekta darba 
grupas aktivitātēs. 

Tagad, rudens un ziemas mēnešos, priekšā nozī-
mīgs darbs, lai praktiski testētu un pilnveidotu me-
todisko materiālu visu partneru pirmsskolas izglītī-
bas iestādēs, lai pilnveidotu projekta mājaslapu, kā 
arī izvērtētu paveikto un iesaistītos projekta rezultātu 
izplatīšanā. 

Projekta “The Knowledge of Languages – a World without Borders” 
mērķis – integrētā veidā veicināt interesi par svešvalodu apguvi bērniem 
pirmsskolas izglītības iestādēs, veicināt vecāku interesi un iesaisti bērnu 

izglītības procesos, kā arī iegūt un dalīties pieredzē par svešvalodu 
apguvi projektā iesaistītajās valstīs. Projekta realizācijas laiks: 

01.11.2020.– 30.04.2023. Projekta kopējās izmaksas ir 109 912,00 EUR, 
tai skaitā Zasas vidusskolas budžeta daļa – 30 475,00 EUR. Erasmus+ 

programmā projektu 100 % līdzfinansē Eiropas Savienība.
Baiba Gabranova,  

Zasas vidusskolas skolotāja
FOTO no personīgā arhīva 

Jēkabpils novada pašvaldības 
policija, Drošības mēneša ietvaros, 
septembra beigās un oktobra sāku-
mā ir devusies uz vairākām izglītī-
bas iestādēm, lai izdalītu atstarojo-
šās vestes un Valsts policijas sagata-
votos bukletus ”Drošs ceļš uz skolu” 
1. klašu skolēniem, kā arī pārrunātu 
drošības jautājumus.

Tikšanās laikā ar bērniem tika 
pārrunāts, kāpēc ir svarīgi lietot at-
starotājus un atstarojošās vestes tu-
vojoties rudenim un ziemai? Kāpēc 
velosipēdu vadītājiem atstarojošo 
vestu, kā arī aizsargķiveru lietoša-
na ir īpaši svarīga? Kā pareizi šķērsot 
ceļu? Kā rīkoties, ja svešinieks aici-
na doties līdzi. Atgādināti palīdzības 
dienestu tālruņu numuri un pārru-
nāti citi jautājumi.

Pēc klases audzinātāju iniciatī-
vas, pašvaldības policija devusies 
arī uz Jēkabpils Valsts ģimnāziju un 
Jēkabpils 3.vidusskolu, kur tikās ar 
7. un 8.klašu skolēniem un Jēkab-
pils Agrobiznesa koledžas jaunie-
šiem. Jautājumu klāsts un tēmas, 
protams, atšķiras, taču interese jau-
niešiem ir liela.

Redzot, cik daudz jautājumus 
skolēni vēlas noskaidrot, Pašval-
dības policija aicina vecākus veltīt 
laiku sarunām ar bērniem par dro-
šības jautājumiem mājās, sabiedris-

kās vietās un internetā, jo tad bērni 
pavada daudz laika bez pieaugušo 
klātbūtnes, līdz ar to nezināšanas 
vai neuzmanības dēļ var apdraudēt 
savu drošību.

Lai palīdzētu vecākiem uzsākt 
šo sarunu, ieteikšu dažas tēmas, 
kuras vajadzētu pārrunāt, īpašu uz-
svaru liekot uz veicamo sarunu ar 
mazāko klašu bērniem.

Būtībā mūsu bērni ir neaizsargā-
tākie satiksmes dalībnieki, un mēs – 
pieaugušie – esam atbildīgi par viņu 
drošību. Bērns var būt gājējs, velo-
braucējs vai pasažieris. Pieaugušo 
atbildība ir tā, ka bērnam ir jāzina kā 
jāuzvedas uz ielas, kā rīkoties neplā-
notās, neierastās situācijās, piemē-
ram, ja viņš nokavē autobusu, pa-
zaudē mobilo telefonu, apmaldās 
vai satiek svešinieku ar sliktiem no-
domiem. Ja rīcība šādās situācijās 
ir mājās pārrunāta, pastāv lielāka 
iespēja, ka bērns neapjuks un zinās, 
kā rīkoties.

Svarīgi būtu iemācīt bērniem, 
sevišķi tad, ja bērns tik tikko uzsācis 
skolas gaitas, izplānot maršrutu no 
mājām līdz skolai. Daži ieteikumi: 1) 
lai bērns vieglāk atcerētos maršru-
tu, ieteicams izcelt svarīgākās deta-
ļas un objektus, kas var palīdzēt to 
atcerēties, piemēram, veikals, baz-
nīca u. c. 2) katrā maršruta posmā 

vajadzētu apzināt galvenos drošī-
bas riskus: pareiza gājēju pārejas 
šķērsošana, ietves drošā un nedro-
šā puse, pamestas ēkas u.c. Vecā-
kiem vajadzētu pārrunāt ar bērnu, 
kāpēc šādas vietas ir bīstamas un 
kur un kā meklēt palīdzību, ja tāda 
nepieciešama.

Ja bērnam gadījies apmaldīties, 
jāzvana vecākiem. Tāpēc noderēs 
iepriekš sagatavota vecāku vizītkar-
te, kas ielikta bērna somā vai kaba-
tā, kurā norādīts vecāku vārds, tele-
fona numurs. Ja bērnam nav sava 
mobilā telefona, jāiemāca, ka viņam 
būtu jāvēršas pie uzticama pieau-
gušā, piemēram, policista, veikala, 
skolas darbiniekiem u. tml.

Ja svešs cilvēks uzrunā bērnu, 
seko, piedāvā kaut kur doties kopā, 
piedāvā mantas vai gardumus, bēr-
nam ir jāizvairās no sarunas un jā-
dodas uz drošu vietu, piemēram, 
veikalu vai skolu, kur ir citi cilvēki. 
Bērnam par radušos situāciju no-
teikti jāizstāsta vecākiem! Ja sveši-
nieks norāda, ka pazīst bērna vecā-
kus un aicina doties līdzi, nepiecie-
šams piezvanīt vecākiem un par to 
pārliecināties. Ja bērnam kāds dara 
pāri, viņam ir jāiemāca, ka apdrau-
dējuma gadījumā ir jāpievērš apkār-
tējo uzmanība, skaļi kliedzot, preto-
joties un saucot palīgā.

Noteikti vajadzētu pārrunāt ar 
bērniem, ka iela jāšķērso pa gājēju 
pāreju vai pie gājēju zaļās gaismas 
signāla luksoforā. Turklāt vienmēr 
pirms ceļa šķērsošanas ir jāpaskatās 
pa kreisi, pa labi un vēlreiz pa kreisi. 
Tāpat ir jāpārliecinās, vai visi trans-
portlīdzekļi patiešām ir apstājušies. 

Vilciena sliedes drīkst šķērsot 
tikai tam paredzētās vietās – pa gā-
jēju tiltiem, gājēju pārejām, dzelzce-
ļa pārbrauktuvēm. Vienmēr pirms 
sliežu šķērsošanas ir jāapstājas un 
jāpārliecinās, vai nebrauc vilciens. 
Ja tuvojas vilciens un ir aizvērta 
dzelzceļa pārbrauktuve, nekādā ga-
dījumā nedrīkst to šķērsot!

Svarīgi, lai bērns ejot pa mar-
šrutu, nedarītu ko tādu, kas novērš 
uzmanību, piemēram nelietotu mo-
bilo tālruni – nespēlētu spēles, ne-
rakstītu īsziņas, nepētītu sociālo 
tīklu ierakstus, austiņās neklausītos 
mūziku u. tml. 

Tumšā laikā obligāti jālieto gais-
mu atstarojošs apģērbs vai veste, 
tumšam apģērbam pieliekami at-
starotāji. Ja sanācis aizkavēties un 
mājās nākas dodiet tumšajā laikā, 
bet atstarotāju nav, tad izmantojiet 
lukturīti vai mobilā telefona gaismi-
ņu – vārdu sakot dariet visu, lai au-
tovadītājam Jūs būtu redzams.

Ja bērns brauc ar velosipēdu, 

galvā obligāti jābūt aizsprādzētai 
aizsargķiverei, velosipēdam ir jābūt 
aprīkotam ar gaismas atstarotājiem, 
un bremzēm jābūt darba kārtībā. Ar 
elektriskajiem skrejriteņiem ir at-
ļauts piedalīties ceļu satiksmē no 
14 gadu vecuma ar derīgu velosipē-
dista vadītāja apliecību. Ar tiem ir jā-
pārvietojas pa velosipēdu ceļu. Ja 
ar elektrisko skrejriteni pārvietojas 
pa ietvi, jāatceras, ka jāievēro atbils-
tošs braukšanas ātrums un priekš-
roka , braucot pa ietvi, ir gājējiem.

Ceļu satiksmes noteikumi jāat-
kārto katru gadu!

Vienlaikus aicinām arī autova-
dītājus būt ļoti vērīgiem, jo bērniem 
pa garo vasaras periodu ir aizmir-
sušies drošības noteikumi, tāpēc 
uz ceļa, sevišķi izglītības iestāžu tu-
vumā, autovadītājiem jābūt īpaši 
uzmanīgiem.

Būsim atbildīgi, pārrunāsim 
drošības jautājumus ar bērniem, 
nodrošināsim bērnu drošību, ievē-
rosim normatīvo aktu prasības, jo, 
kā mēs visi zinām, nezināšana neat-
brīvo no atbildības!

Inga Ostrovska, 
Jēkabpils novada pašvaldības policijas 

priekšnieka vietniece
Rakstā tika ietverta 

Valsts policijas (www.vp.gov.lv) un 
AAS “BALTA”  (www.balta.lv) 

publicēta informācija



152022. GADA NOVEMBRIS  # 11 (17)

Erasmus+ programmas jaunie-
šu apmaiņas projekts “Veggie food 
lab” norisinājās no 10. līdz 17.oktob-
rim, Guimaraes, Portugālē un tajā 
tikās jaunieši un grupu līderi no 6 
valstīm – Portugāles, Grieķijas, Itā-
lijas, Bulgārijas, Latvijas, Polijas, un 
Igaunijas. Latviju projektā pārstāvē-
ja 4 jaunieši no Jēkabpils novada – 
Estere Čevere, Jūlija Voitiņa, Anna 
Fedulova, Laura Nikola Pinne, kā arī 
jaunatnes darbiniece Angelīna Tu-
kiša. Apmaiņas galvenā tēma bija – 
veselīgs dzīvesveids un veģetārs 
ēdiens. Jauniešu apmaiņas mērķis 
bija veicināt jauniešu aktīvu iesais-
ti, vides aizsardzības veicināšanā un 
veselīga dzīvesveida apzināšanā un 
izplatīšanā.

Septiņas dienas aizritēja ātri, 
piepildītas ar dažādām aktivitātēm, 
ar jaunām emocijām. Iepazinām 
Guimaraes pilsētu, vienu no senā-
kajām Portugāles pilsētām, kas mūs 
visvairāk pārsteidza ar neaprakstā-
majiem dabas skatiem un vēstu-
risko arhitektūru. Tika organizētas 
izglītojošas ekskursijas uz bioloģis-
kajām saimniecībām un vietējiem 
tūrisma uzņēmumiem. Atbilstoši 
projekta tēmai visas nedēļas garu-
mā notika veģetārā ēdiena gatavo-
šanas meistarklases, kuras tika īste-
notas sadarbībā ar vietējo veģetāro 
restorānu “Cor De Tangerina”. Jau-
nieši fantastisko restorāna šefpa-
vāru vadībā, pilnveidoja zināšanas 
un apguva veģetāro ēdienu recep-
tes, praktizējās ēdienu gatavošanā. 
Interesants bija vakars, kad katra 
valsts prezentēja un piedāvāja de-
gustācijai savus nacionālos ēdie-
nus. Kopīgā nedēļa noslēdzās ar 
ekskursiju uz Portugāles otro lielāko 
pilsētu Porto, Pasaules ēdiena die-
nas svinībām, kā arī ļoti emocionā-
lu un sirsnīgu projekta noslēguma 
pasākumu.

Kopumā, jauniešu apmaiņa Por-
tugālē bija ļoti iedvesmojoša, vērtī-
ga un noderīga. Jāizceļ labi pārdo-
mātā programma un aktivitātes, kā 
arī portugāļu viesmīlība un sirsnība 
visā, ko viņi dara. Tāpat arī var minēt 
lielisko naktsmītni Guimaraes vecpil-
sētas centrā. Erasmus+ jauniešu ap-
maiņas projekti ir lieliska pieredzes 
gūšanas iespēja un apmaiņa jaunie-
šiem. Praktisko iemaņu iegūšanai un 
komunikācijas spēju uzlabošanai. Kā 
arī lieliska iespēja iepazīt tik dažādo 
Eiropas valstu vietējās kultūras.

Bet galvenais, ko novērtējām 
mēs, – nekur nav tik labi kā mājās. Ir 
jāceļo, jāiepazīst citu valstu tradīcijas, 
kultūra, sasniegumi, lai vēlreiz pārlie-

cinātos par to, ka arī mēs savā Latvijā 
un savā Jēkabpils novadā dzīvojam 
ļoti labi. Mēs lepojāmies, ka nākam 
no sakoptas, tīras valsts, ar stiprām 
tradīcijām un izkoptu kultūru.

∙  ∙  ∙
7. oktobrī Zasas iniciatīvu gru-

pas jaunieši Zasas tautas namā svei-
cināja pārējos Jēkabpils novada 
jauniešus sadraudzības pasākumā 
“Esi leģendārs”

Kas var labāk saliedēt vai veici-
nāt draudzību kā darbošanās ko-
mandā! Jaunieši tika sadalīti jauk-
tās komandās. Katrai komandai va-
jadzēja doties uz parku un izpildīt 
sešus uzdevumus, kas saistījās ar 
parka leģendām. Pēc orientēšanās 
tika apbalvotas ātrākās trīs koman-
das. Pēc orientēšanās jau iesildītās 
kājas tika izkustinātas diskotēkā. 

Milzīgs paldies Zasas jaunie-
šiem par centīgo darbu, kā arī ap-
sveikums par pirmo noorganizēto 
pasākumu.

∙  ∙  ∙
14. oktobrī Viesītes jauniešu tel-

pās biedrība “Lauku partnerība Sē-
lija” tikās ar Viesītes jauniešiem, lai 
noskaidrotu jauniešu nākotnes re-
dzējumu partnerības teritorijas at-
tīstībai. Tikšanās laikā, aktivitāšu 
veidā, tika apkopotas vērtīgas piere-
dzes un jauniešu iniciatīvas.

∙  ∙  ∙
22. un 25. oktobrī Jēkabpils no-

vada Bērnu un jauniešu centra jau-
natnes darbiniece Līva Liepiņa kopā 
ar Jēkabpils novada jauniešiem pie-
dalījās biedrības “HOPĀ” organizē-
tajā jauniešu izaugsmes ciklā “Labā-
kā zīle – manā rokā!”, kas norisinājās 
Rīgā.

Izaugsmes cikla mērķauditorija 
ir jaunieši ar ierobežotām iespējām: 
jaunieši ar fizisku vai garīgu invalidi-
tāti; kuriem ir mācīšanās grūtības; 
jaunieši ar kultūru atšķirībām; jau-
niešiem, kuriem ir sociāli šķēršļi.

Cikla laikā notika vairākas aktī-
vas nodarbības, izzinošas lekcijas 
Misiņa bibliotēkā un Eiropas Savie-
nības mājā, pārgājiens pa Rīgas Jū-
gendstila kvartālu, ekskursija pa 
Dzelzceļa un Okupācijas muzeju, 
kā arī tika apmeklēta Latvijas Na-
cionālā opera, kur varējām baudīt 
baleta izrādi “Romeo un Džuljeta” 
un Ģertrūdes ielas teātris, kur klau-
sījāmies mūsdienīgu lugas lasījumu 
“Katapulta”, jauno aktieru izpildīju-
mā. Bija interesanti un jauniešiem 
patika.

∙  ∙  ∙
18. oktobrī Jēkabpilī, Krustpils 

kultūras centrā, notika piektā disku-

sija debašu cikla “#Satversmei100: 
vērtības nākotnei”, kurā Valsts prezi-
dents Egils Levits tikās ar Jēkabpils 
novada un citu novadu jauniešiem, 
lai apspriestu tēmu “Mana valsts – 
mana vara. Kā ietekmēt šodienu un 
veidot Latvijas rītdienu”. 

Uz diskusijām tika izvirzīti septi-
ņi jaunieši: Undīne Marija Voino no 

Salas vidusskolas 11. klases, Danie-
la Čamane no Jēkabpils Valsts ģim-
nāzijas 11. klases, Rolands Lauska 
no Līvānu 1. vidusskolas 11. klases, 
Anete Gogule no Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas 9. klases, Anna Polit-
kovskaya no starptautiskās vidus-
skolas “Ekziperī”, Nelli Morozova no 
starptautiskās vidusskolas “Ekzipe-
rī” un Diāna Zālīte no Zasas vidus-
skolas 12. klases. Diskusijas vadīja 
aktieris Jēkabs Reinis.

Šī noteikti jauniešiem bija uni-
kāla un neaizmirstama pieredze iz-
teikt savu viedokli par valstiskām 
problēmām un gūt par to komen-
tāru no Valsts prezidenta. Par to, 
kā viņi jutās un kāds bija viņu ceļš 
līdz debatēm, jautājām pašiem 
jauniešiem.

Diāna Zālīte: “Skolā piedāvāja 
rakstīt pārdomu rakstu par atseviš-
ķa cilvēka gribu un iespēju to īste-
not savā apkārtnē, pašvaldībā un 
valstī. Zināju, ka man ir ko teikt, bet 
uzreiz nevarēju atrast, kas ir aktuā-
li gan man, gan sabiedrībai. Pēdējā 
vakarā galvā bija apgaismība un uz-
reiz bija skaidrs, kuras ir tās divas di-
lemmas par kurām es vēlos pastās-
tīt citiem, rosinot arī iespējamos risi-
nājumus. Tajā pašā momentā ķēros 
pie savu domu izklāsta rakstīšanas 
par uzņēmējdarbību un bezdarbu. 
Darbu uzrakstīju, nosūtīju uz kon-
krēto epasta adresi. Pretī saņēmu 
atbildi, ka esmu nokavējusi darbu 
iesniegšanas termiņu. Piezvanīju un 

man pateica, ka esmu tikusi uz de-
batēm, jo mans darbs bija ļoti labs. 
Pēc šīs ziņas saņemšanas jutos kā 
no jauna piedzimusi, pilna ar ener-
ģiju. Trīs dienas biju lielā stresā par 
to, ka kaut ko nepareizi pateikšu un 
nespēšu atbildēt uz jautājumiem.  
Mani pārsteidza, ka debašu laikā 
stresa līmenis bija ļoti zems. Šeit 

noteikti palīdzēja tas, ka bija iespē-
ja satikt un iepazīties ar saviem de-
bates kolēģiem. Ļoti interesantas 
tēmas tika apspriestas un šīs deba-
tes ir lieliska pieredze ko paņemt 
līdzi nākotnē.”

Undīne Marija Voino: “Man bija 
iespēja izteikt savu viedokli par di-
lemmu starp atsevišķa cilvēka gribu 
un iespēju to ietekmēt skolā, pilsē-
tā, valstī. Es runāju par to, kā jau-
nieši var izteikt savas idejas novadā 
un valstī. Bija ļoti jauki dzirdēt citu 
jauniešu saskatītās problēmas un 
dilemmas, pēc kurām es pārdomā-
ju vairākas dzīves jomas. Protams, 
visinteresantāk bija dzirdēt prezi-
denta domas par jauniešu izvirzīta-
jām problēmām. Kopumā šī bija ļoti 
forša pieredze, šādas diskusijas va-
rētu notikt arī turpmāk.”

Anete Gogule: “Debates ar pre-
zidentu man vēlreiz apliecināja, ka 
prezidents ir ļoti inteliģents un in-
teresants sarunu biedrs. Visvairāk 
priecēja, ka viņam ir būtisks jau-
niešu viedoklis. Šādu debašu nori-
si vērtēju pozitīvi, tas veicina jau-
niešos spriestspēju un pilsoniski 
līdzdalību.”

Paldies visām iesaistītajām sko-
lām, jauniešu pedagogiem, jaunat-
nes darbiniekiem un ikvienam, kas 
iesaistījās, par dalību, atbalstu un 
atsaucību. Vislielākais paldies jau-
niešiem par drosmi un iedvesmojo-
šiem vārdiem. 

∙  ∙  ∙

28. oktobrī Rubeņu aktīvie jau-
nieši organizēja rudens orientēša-
nos pa Rubeņu parku “Skrējiens 
pretī uzvarai”. Pasākumā varēja pie-
dalīties jebkura vecuma interesenti. 

Orientēšanās uzdevumi bija vei-
doti kā ķēdīte. Tev jāizpilda viens 
uzdevums, lai dabūtu pavedienu, 
kur atrodas nākamais uzdevums. 

Uzdevumi komandām pārbaudīja 
dažādas prasmes: atjautību, veiklī-
bu, sadarbību un radošumu. Galu 
galā tika apbalvotas trīs ātrākās 
komandas.

Rubeņu jaunieši saka paldies vi-
siem dalībniekiem par piedalīšanos 
un Rubenes tautas nama vadītājai 
un darbiniekiem par palīdzību un 
atsaucību.

∙  ∙  ∙
Pēdējā laikā esam ļoti pagodi-

nāti tikties ar valstiski un starptau-
tiski nozīmīgām personām. Vēl ne-
dēļu iepriekš tikāmies ar Valsts pre-
zidentu Egilu Levitu, bet 27. oktob-
rī jaunietēm Anetei un Undīnei bija 
tā iespēja būt starp tiem 100 Latvi-
jas jauniešiem, kas tikās ar Eiropas 
Parlamenta priekšsēdētāju Robertu 
Metsolu.

Tikšanās laikā jaunieši izteica 
savu viedokli un rūpes par tādām 
aktuālām tēmām kā nodarbinātī-
ba, emocionālā labklājība, Ukrainas 
kara ietekme, jauniešu ietekme uz 
vietējo un valsts politiku u.c. Šī bija 
unikāla iespēja apspriest šīs tēmas 
un gūt EP priekšsēdētājas viedokli 
un ieteikumus nepiespiestā, nefor-
mālā vidē.

Pēc šīs diskusijas jūtamies pozi-
tīvi uzlādētās. Bija brīnišķīgi redzēt 
šīs sievietes siltumu, sirsnību pret 
klātesošajiem jauniešiem. Jebkurš 
varēja pienākt, apjautāties, uztaisīt 
selfiju. Paldies par šo iespēju!

8. novembrī plkst. 15.30 Zasas 
jauniešu telpās (Zasas tautas nama 
pagrabiņā) notiks tikšanās ar brīv-
prātīgo no Vācijas Luīzi. Iepazīsim 
vācu kultūru, uzspēlēsim spēles un 
noslēgumā iemācīsimies pagatavot 
gardas enerģijas bumbiņas. 

∙  ∙  ∙
8. novembrī Viesītes jauniešu 

telpās no plkst. 14.00 notiks dažādu 
galda spēļu turnīri. Aicināti gan lieli, 
gan mazi dalībnieki. Dalība pasāku-
mā bez maksas.

∙  ∙  ∙
11. novembrī Viesītes jauniešu 

telpās plkst. 14.00 tiek aicināti bērni 
un jaunieši piedalīties viktorīnā “Ko 

tu zini par Lāčplēša dienu?”. Trim zi-
nošākajiem būs balviņas. Dalība pa-
sākuma bez maksas.

∙  ∙  ∙
Aicinām jauniešus 11. novembrī 

plkst. 16.00 Zīlānu tautas namā pie-
dalīties gleznošanas meistarklasē ar 
Annu Fedulovu, kurā būs gan saru-
nas, gan iespēja radoši izpausties! 
Veidosim kādu mākslas darbu kā 
dāvanu Latvijai valsts svētkos. Visi 
materiāli tiks nodrošināti! 

Lai pieteiktos gleznošanas meis-
tarklasei, zvani vai raksti Angelīnai 
(28311364) līdz 8. novembrim. Pa-
steidzies, vietu skaits ierobežots!

∙  ∙  ∙

15. novembrī Zasas jauniešu 
telpās plkst. 15.00–18.00 veidosim 
konfekšu ziedus. Ņemam līdzi savas 
konfektes, pārējais būs sarūpēts. 

∙  ∙  ∙
17. novembrī plkst. 15.00 Salas 

jauniešu telpās jaunieši aicināti pie-
dalīties Ķermeņa skrubju meister-
klasē. Dalība pasākumā ir bezmak-
sas, visi materiāli tiks nodrošināti. 
Pieteikt savu dalību iespējams, raks-
tot SMS vai Whatsapp uz tālruņa nr. 
25712909 (Linda)

∙  ∙  ∙
17. novembrī Viesītes jaunie-

šu telpās plkst. 14.00 ar brīvprātīgā 
darba veicēju Luīzi no Vācijas veido-

sim atslēgu piekariņus. Aicināti visi 
interesenti. Dalība pasākumā bez 
maksas.

∙  ∙  ∙
Pieredzes stāstu pēcpusdiena 

“Jauniešu apmaiņa Portugālē” Zī-
lānu tautas namā notiks 21. novem-
brī plkst. 16.00, savukārt 28. novem-
brī plkst. 16.00 – Atašienes tautas 
namā. Pieci aktīvi jaunieši un atbal-
sta persona no Jēkabpils novada, 
oktobra sākumā devās savā pirmajā 
jauniešu apmaiņas piedzīvojumā uz 
Portugāli! Ir pienācis brīdis dalīties 
ar jums par šo lielisko piedzīvojumu.

Tikšanās laikā tev būs iespēja 
uzzināt par jauniešu ieguvumiem 

šajā apmaiņas braucienā, par veik-
tajām aktivitātēm, jauniešu moti-
vāciju pieteikties šai apmaiņai un 
par citām Erasmus+ iespējām, kā arī 
uzdot sev interesējošus jautājumus.

∙  ∙  ∙
22. novembrī plkst. 14.30 Kūku 

bibliotēkā notiks tikšanās ar brīv-
prātīgo no Vācijas. Uzzināsim vai-
rāk par vācu kultūru un kopā iemā-
cīsimies gatavot gardas enerģijas 
bumbiņas.

∙  ∙  ∙
 25. novembrī plkst. 18.00 ai-

cinām Rubeņu puses jauniešus uz 
filmu vakaru. Ņemam līdzi našķus, 
plediņus un baudīsim vakaru kopā! 

ATSKATS UZ OKTOBRA JAUNIEŠU AKTIVITĀTĒM

IESPĒJAS UN AKTIVITĀTES JAUNIEŠIEM NOVEMBRĪ

JAUNIEŠIEM

Vairāk informācijas jauniešu Facebook un Instagram kontos, kā arī www.jauniesivar.lv!
Jēkabpils novada  Bērnu un jauniešu centra jaunatnes darbinieces
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Jēkabpils reģionālā slimnīca 
un slimnīcas arodorganizācija svi-
nīgā pasākumā 24.oktobrī sumi-
nāja slimnīcas jaunos ārstus, kā 
arī māsas, kam šogad noslēdzies 
būtisks izglītības ieguves posms.

Šoruden rezidentūru absolvē-
ja un specialitāti ieguva daļa no 
iepriekš piesaistītajiem Jēkabpils 
slimnīcas rezidentiem: pediatre 
Līga Broka, neiroloģe Santa Bori-

sāne, traumatologs Filips Meļeš-
ko, ķirurgs Kristaps Štolcers, oto-
laringologs Edžus Urtāns.

Tāpat tika suminātas māsas, 
kuras šogad ieguvušas profesio-
nālā bakalaura izglītību māszinī-
bu programmā – Infekciju slimību 
nodaļas virsmāsa Sarmīte Luksti-
ņa, nodaļas māsas Alīna Kolodi-
naite un Jūlija Bodrecova; Inten-
sīvās terapijas un anestezioloģijas 

nodaļas virsmāsa Dace Ozola un 
nodaļas māsa Sandra Linde, kā 
arī Ambulatorās daļas māsas Dace 
Mieze un Inese Jokste.

Tāpat SIA “Jēkabpils reģio-
nālā slimnīca” turpina darbu pie 
rezidentu piesaistes, lai nodro-
šinātu slimnīcas sniegto pakal-
pojumu nepārtrauktību un at-
tīstību. Šoruden noslēgti līgumi 
ar vēl 5 rezidentiem: Andrianu 
Ivančiku (ginekologsdzemdību 
speciālists), Anželiku Beikuli (ķi-
rurgs), Reini Lillo (endokrinolo-
gu), Ramonu Brūveri (ģimenes 
ārsts) un Dmitriju Semjonovu 
(anesteziologsreanimatologs).

Foto paraksts: No kreisās: 
Arodbiedrības vadītāja M.Saveļje-
va, slimnīcas valdes priekšsēdē-
tājs E.Keišs, jaunie ārsti – L.Broka, 
S.Borisāne, K.Štolcers, E.Urtāns, 
galvenais ārsts G.Moisejevs, gal-
venā māsa M.Skrodere. 

PAR  VESELĪBU  UN  SOCIĀLO  APRŪPI

28.oktobrī Jēkabpils reģionā-
lo slimnīcu apmeklēja Rotary In-
ternational prezidente Dženifera 
Džounsa un Rotary klubu pārstāvji 
no Latvijas un Zviedrijas. 

Šīs vizītes mērķis bija apskatīt 
Austrumlatvijas Perinatālās aprū-
pes centru un tikties ar slimnīcas 
vadību, lai iepazītos ar Latvijas un 
Zviedrijas Rotary klubu paveik-
to priekšlaicīgi dzimušo bērniņu 
centra attīstībā.

Jēkabpils reģionālajai slim-
nīcai jau ir izveidojusies ilgstoša 
un veiksmīga sadarbība ar Rotary 
klubiem. Pateicoties saziedota-
jiem līdzekļiem, slimnīca vairā-
ku projektu ietvaros ir saņēmusi 

jaunu aparatūru un iekārtas, kas 
nepieciešamas pilnvērtīgai ārst-
niecības pakalpojumu sniegšanai. 
Paldies par Rotary organizācijas 
sniegto atbalstu Jēkabpils reģio-
nālajai slimnīcai teica arī novada 
domes priekšsēdētājs Raivis Ra-
gainis, kā arī vēlēja turpināt veik-
smīgo sadarbību!

Rotary ir pasaulē lielākā hu-
manitāras palīdzības organizāci-
ja, kas apvieno visu kontinentu ie-
dzīvotājus un visdažādāko kultūru 
pārstāvjus, kuri mērķtiecīgi rīko-
jas, lai reāli un ilgtermiņā risinātu 
pasaulē nozīmīgākās problēmas. 
Rotary klubu biedri ikdienā īste-
no dažādus palīdzības projektus, 

risina sabiedrības vajadzības gan 
vietējā, gan starptautiskā līmenī – 
sākot no cīņām pret slimībām un 
tīra ūdens nodrošināšanas līdz iz-
glītības atbalstam, vietējās ekono-
mikas izaugsmei, miera veicināša-
nai un katastrofu seku novēršanai.

Vairāk: www.rotarylatvia.org.

Valsts prezidents Egils 
Levits un Ordeņu kapituls 
2022. gada 17. oktobrī 
nolēma atbilstoši Valsts 
apbalvojumu likuma 30. 
pantam par sevišķiem 
nopelniem Latvijas valsts 
labā apbalvot ar Atzinī-
bas krustu un iecelt par 
Atzinības krusta koman-
dieri Jēkabpils reģionālās 
slimnīcas Infekciju slimī-
bu nodaļas vadītāju, in-
fektoloģi Ilgu Upenieci! 

Latvijas valsts apbal-
vojumi piešķirti cilvēkiem, kuri ar savu godprātīgo, nozīmīgo darbu, 
aktīvo pilsonisko stāju un uzticīgu kalpošanu Latvijai godam pelnījuši 
augstāko valsts atzinību. Valsts apbalvojumus saņem izcilas personības 
visdažādākajās jomās no visas Latvijas.

Jēkabpils reģionālās slimnīcas kolēģu vārdā no sirds sveicam ar no-
zīmīgo apbalvojumu! Esam patiesi lepni par dr. I. Upenieces darba no-
vērtējumu valstiskā līmenī! Novēlam stipru veselību, dzīvesprieku un 
gandarījumu turpmākajā darbā!

Valsts asinsdonoru centra 
(VADC) krājumā šobrīd akūti trūkst 
B, O un A+ asinsgrupas asinis. Lai 
steigšus atjaunotu krājumu un tā-
dējādi varētu palīdzēt visiem grū-
tībās nonākušajiem slimniekiem, 
VADC aicina iedzīvotājus būt īpaši 
atsaucīgiem un doties ziedot asi-
nis. Donori ir gaidīti visā Latvijā.

Jēkabpilī nākamās Donoru 
dienas notiks 7. un 21. novem-
brī – Jēkabpils reģionālās slimnī-
cas Ambulatorajā daļā jeb polik-
līnikas ēkas 1. stāvā (ieeja no t/c 
“Sedumi” puses, bijušās 1. terapi-
jas nodaļas telpas).

Donoru dienas norisināsies ie-
rastajā laikā – no plkst. 9.00 līdz 
13.00. Informācijai par Donoru 

dienu norises datumiem vienmēr 
seko līdzi www.jrslimnica.lv.

Lai varētu palīdzēt ārstiem 
glābt smagi slimu pacientu dzīvī-
bas, Jēkabpils reģionālā slimnī-
ca un Valsts asinsdonoru centrs 
(VADC) aicina ikvienu iedzīvotāju, 
kurš jūtas vesels, kļūt par asins-
donoru. Viens donors, nododot 
asinis, var izglābt dzīvību pat trīs 
cilvēkiem.

Lai ziedotu asinis, līdzi jābūt 
derīgam personu apliecinošam 
dokumentam (pasei, personas 
apliecībai (eID) vai jebkurai citai 
personu identificējošai apliecībai, 
kas satur sekojošu informāciju – 
personas kodu, vārdu, uzvārdu un 
foto.

JĒKABPILS REĢIONĀLĀ SLIMNĪCA SUMINA JAUNOS 
ĀRSTUS UN MĀSAS AR IEGŪTO IZGLĪTĪBU

INFEKCIJU SLIMĪBU NODAĻAS 
VADĪTĀJAI I. UPENIECEI 
PIEŠĶIRTS ATZINĪBAS KRUSTS

DONORU DIENAS JĒKABPILĪ 
NOVEMBRĪ 

SLIMNĪCU APMEKLĒJA “ROTARY INTERNATIONAL” 
PREZIDENTE DŽENIFERA DŽOUNSA UN “ROTARY” KLUBU 
PĀRSTĀVJI

SPORTA NOTIKUMI NOVEMBRĪ/DECEM B RĪ
JĒKABPILĪ
4.11. plkst. 20.00 Jēkabpils 
sporta hallē Reģionālās bas-
ketbola līgas spēle “Jēkabpils 
SC/Sedumi” – BK “Aizkraukle”
4.11. plkst. 17.00 Jēkabpils 
stadiona šaha zālē Jēkabpils 
Sporta centra balvu izcīņa 
šahā, B turnīrs
4.11. plkst. 20.00 Jēkabpils 
sporta hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā HK “Jēkabpils” – HK 
“Kalupe”
5.11. plkst. 17.00 Jēkabpils 
sporta hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā HK “Logi un Durvis” -HK 
“Sēļi”
5.11. plkst. 10.00 Jēkabpils 
stadiona šaha zālē Jēkabpils 
Sporta centra balvu izcīņa 
šahā, A turnīrs
11.11. plkst. 20.00 Jēkabpils 
sporta hallē Reģionālās bas-
ketbola līgas spēle “Jēkabpils 
SC/Sedumi” – SK “Ezerzeme/
Rēzekne”
11.11. plkst. 20.00 Jēkabpils 
sporta hallē Jēkabpils no-

vada atklātais čempionāts 
hokejā HK “Madona” – HK 
“Kalupe”
12.11. plkst. 17.00 Jēkabpils 
sporta hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā HK “Huligan” – HK “Sēļi”
9., 16., 23., 30.11. plkst. 
18:00 Mežaparkā “Pusstun-
das skrējiens 2022”
19.11. plkst. 16.00 Jēkabpils 
sporta nams “Optibet” telpu 
futbola virslīgas spēle “Jē-
kabpils Lūši/Ošukalns” – FC 
“Nikers”
19.11. plkst. 17.00 Jēkabpils 
3. vidusskolā Handbola virslī-
ga sievietēm “Jēkabpils SS” – 
“REIR / Dobele SS”
19.11. plkst. 17.00 Jēkabpils 
sporta hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā HK “Jēkabpils” – HK “Sēļi”
20.11. plkst. 13.00 Jēkabpils 
3. vidusskolā Handbola virslī-
ga sievietēm “Jēkabpils SS” – 
SK “Latgols”
20.11. plkst. 15.00 Jēkabpils 
sporta hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā HK “Kalupe” – HK “Logi un 

Durvis”
23.11. plkst. 20.00 Jēkabpils 
sporta hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā HK “Madona”-HK “Logi un 
Durvis”
25.11. plkst. 20.00 Jēkabpils 
sporta hallē Jēkabpils novada 
atklātais čempionāts hokejā 
HK “Huligan”-HK “Jēkabpils”
28.11. plkst. 20.00 Jēkabpils 
sporta hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā HK “Logi un Durvis”-HK 
“Jēkabpils”

JĒKABPILS NOVADA 
TERITORIJĀ
10.–18.11. Deviņu dienu izai-
cinājums “Par 1000 soļiem 
vairāk un vairāk”

Aknīstē
5.11. plkst. 10.00 Aktīva 
diena novada ģimenēm 
2022, organizē biedrība 
“Pusnaktsbrucēji”
18.11. plkst. 9.00 Aknīstes vi-
dusskolas sporta zālē “18. No-
vembra kauss volejbolā”
26.11. plkst. 10.00 Aktīvās 
atpūtas diena “Ar prieku 

dzīvot!” 54 gadīgiem un ve-
cākiem , organizē biedrība 
“Pusnaktsbrucēji”

Atašiene
12.11. plkst. 12.00 Brāļu 
Skrindu Atašienes pamatsko-
las pagalmā Marinzejas skrē-
jiens 2022

Kūkas
19.11. plkst. 11.00 Veca-
jā Sūnu skolā Kūku pagas-
tā “Lāčplēša skrējiens” 
2022, organizē biedrība 
“Pusnaktsbrucēji”

Sēlpilī
3.12. plkst. 9.30 Jēkabpils–
Sēlpils–Jēkabpils Ziemas pār-
gājienu sērija “Ar kājām uz 
mājām no Sēlpils” (distances 
garums līdz 20 km)

Viesītē
12.11. plkst. 10.00 Sēlijas 
Sporta skolas zālē Mamanet 
turnīrs.

ATVĒRTIE TRENIŅI 
Jēkabpils pilsētā

4.11. plkst. 10.00 Mežapar-
kā pie Meža namiņa Atvērtais 
nūjošanas treniņš, inform. pa 

tālr. 26325850 (Guna)
11., 25.11. plkst. 10.00 Me-
žaparkā pie Meža namiņa 
koptreniņi “Vispārattīstošā 
vingrošana”, inform. pa tālr. 
29885857(Dace)
8., 15., 22., 29.11. plkst. 
9:00 Jēkabpils Sporta namā 
koptreniņi “Vispārattīstošā 
vingrošana”, pieteikšanās pa 
tālr. 29885857(Dace)
8., 15., 22.11. plkst. 18.00 
Krustpils saliņā nūjošanas 
treniņš (6 –8 km),  inform. pa 
tālr. 26325850 Guna
29.11. plkst. 18.00 Krustpils 
saliņā nūjošanas treniņš ie-
sācējiem,  inform. pa tālr. 
26325850 Guna

Aknīste
7.11. plkst. 18.00 Aknīstes vi-
dusskolas sporta zālē Atvēr-
tais Mamanet treniņš sie-
vietēm, pieteikšanās pa tālr. 
29252028 (Dace)

Salā
7., 10., 14., 17., 21., 24., 
28.11. plkst. 20.00 Salas vi-
dusskolas sporta zālē funk-
cionālās vingrošanas nodar-
bības, pieteikšanās pa tālr. 

26341972 (Pēteris). Skolēniem 
vingrošana bez maksas. 
otrdienās un ceturtdienās 
plkst. 18.00 Salas vidussko-
las sporta zālē, novusa at-
klātie treniņi, inform. pa tālr. 
26475798 (Ivars Puida)
9., 16., 23., 30.11. plkst. 
19.00 Salas vidusskolas sporta 
zālē, vispusīga fiziskā sagata-
votība ar orientēšanās pras-
mju apguves elementiem, 
pieteikšanās pa tālr. 26341972 
(Pēteris)

Viesītē
7., 10., 14., 17., 21., 24., 
28.11. plkst. 19.00 Sēlijas 
Sporta skolas zālē, atvērtais 
Mamanet treniņš sievietēm, 
pieteikšanās pa tālr. 26530446 
(Jolanta)
4., 11., 25.11. plkst. 9.00– 
12.00 PII Zīlīte ESF projekts 
“Vietējās sabiedrības veselī-
bas veicināšana un slimību 
profilakse” pirmsskolas ve-
cuma bērniem.

Vairāk informācijas par sporta 
pasākumiem Jēkabpils novadā –  

www.jekabpilssc.lv
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NVO  AKTUALITĀTES

Jēkabpils novada domes deputāti Ai-
vars Kraps un Aigars Nitišs 25. oktobrī tikās 
ar SR Dienas centra “Kopā būt” senioriem 
un apsprieda dažādus aktuālos jautājumus. 

Seniorus visvairāk interesēja tieši Die-
nas centra attīstība un darbība. Deputāti 
apstiprināja, ka pašvaldībai būtu jāsniedz 
palīdzība sociāli neaizsargātām sabiedrī-
bas grupām un biedrībām, kuru mērķagru-
pas tās ir. Tāpat deputāti atzina, ka pašval-
dībā nevar apjaust visas senioru vajadzī-
bas, tāpēc šādas tikšanās ir iespēja gūt pla-
šāku informāciju par norisi Dienas centrā 
un nevalstiskajās organizācijās. Tika ieski-
cētas arī provizoriskas nākotnes vīzijas par 
biedrību darbību turpmāk un pēc iespējas 
veiksmīgākiem telpu risinājumiem, pašval-
dībai tiecoties sasniegt mērķus – lai ēkas 
būtu energoefektīvākas un ērtas lietošanai. 

No senioru puses izskanēja arī bažas 
par kultūras pieejamību Jēkabpils nova-

dā – ir daudz pasākumu, kurus gribētos 
apmeklēt novadā, bet nav pieejams trans-
ports, lai līdz tiem nokļūtu. 

Noslēgumā deputāti izteica pateicību 
senioriem par viņu dzīvesprieku un vēlmi 
būt aktīviem. Senioru tikšanās ar pašvaldī-
bas lēmējvaras un izpildvaras pārstāvjiem 
Dienas centrā “Kopā būt” notiek regulāri. 

Šobrīd Jēkabpils novada seniori, sadar-
bojoties ar pašvaldību, ir ceļā uz konsulta-
tīvās padomes vai senioru domes izveidi 
Jēkabpils novadā. Līdzīgi iedzīvotāju kon-
sultatīvie mehānismi ir izveidoti samērā 
daudzās Latvijas pašvaldībās, tomēr senio-
ru jautājumu pārstāvniecība pārsvarā tiek 
realizēta Rīgā un dažās valstspilsētās. Jē-
kabpils novada seniori cer, ka konsultatīva 
rakstura sadarbību ar novada pašvaldību 
izdosies izveidot vēl šogad.

Lāsma Lapiņa, 
projekta senioru interešu pārstāvībai 

aktivitātes koordinatore

Biedrība “Latvijas senioru kopienu ap-
vienība” (LSKA) un sabiedriskā labuma 
biedrība “Vidusdaugavas NVO centrs” no-
slēgušas sadarbības līgumu senioru intere-
šu un ar tām saistīto sociālo jautājumu piln-
vērtīgākai un dinamiskākai risināšanai visā 
valsts teritorijā.

“Mūsu organizāciju mērķi un uzdevumi 
sakrīt tādās nozīmīgās jomās kā pilsonis-
kās sabiedrības attīstības veicināšana, ie-
stāšanās par sociāli mazaizsargāto personu 
labklājības celšanu, indivīdu tiesību aizsar-
dzība, veselības veicināšanā, labdarībā un 
vairākās citās. Esmu pārliecināta, ka spēku 
apvienošana mums ļaus vēl vairāk iesaistī-
ties senioru interešu aizstāvībā visos valsts 
pārvaldes posmos un līmeņos,” norāda 
LSKA valdes priekšsēdētājas vietniece Lili-
ta Kalnāja.

Savukārt “Vidusdaugavas NVO centra” 

valdes priekšsēdētāja Lāsma Mežsēta uz-
sver, ka šāda sadarbības līguma noslēgša-
na, pieredzes un ideju apmaiņas iespējas 
vērtējamas  visnotaļ pozitīvi. Viedokļu sa-
skaņošana, kā arī kopīgs darbs dažādās mi-
nistriju organizētās konsultatīvajās pado-
mēs, ļaus īstenot kvalitatīvāku dialogu ar 
publisko pārvaldi un citiem lēmumu pieņē-
mējiem, kā arī labvēlīgākas vides veidoša-
nu senioriem un citām sociāli mazaizsargā-
tajām iedzīvotāju grupām kā  pašvaldību, tā 
nacionālā līmenī. “Šāda sadarbība kalpos 
arī kā apliecinājums vietējām pašvaldībām, 
ka mēs nedarbojamies tikai lokālā līmenī, 
bet nopietni sadarbojamies arī ar citiem re-
ģioniem savu stratēģisko mērķu īstenoša-
nā,” saka Lāsma Mežsēta.

“Vidusdaugavas NVO centrā” apvieno-
jušās 42 dažādu profilu nevalstiskās organi-
zācijas un privātpersonas. “Vidusdaugavas 

NVO centrs” ir  biedrības “Latvijas Pilsonis-
kā alianse” biedrorganizācija un biedrības 
“Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asoci-
ācija” biedrs. Kopš 2013. Gada “Vidusdau-
gavas NVO centrs pievienojies Ministru ka-
bineta un NVO sadarbības memorandam. 
Šogad Memorandam pievienojās arī LSKA, 
un, kā norāda Lilita Kalnāja, tas ļaus biedrī-
bai vēl aktīvāk paust savu viedokli saistībā 
ar dažādu senioriem aktuālu jautājumu ri-
sināšanu, kā arī sekmēs turpmāko sadarbī-
bu ar valsts pārvaldes iestādēm.

“LSKA jau kopš savas dibināšanas pirm-
sākumiem ir aktīvi sadarbojusies ar dažā-
dām valsts institūcijām jautājumos, kas 
skar senioru dzīves kvalitātes uzlaboša-
nu, kā arī izstrādājusi un iesniegusi savus 
priekšlikumus šajā jomā kā likumdevē-
jam – Saeimas Sociālo un darba lietu ko-
misija, tā arī atbildīgajām ministrijām. Sa-

vukārt šogad biedrība ir izveidojusi jaunu 
struktūrvienību “Senioru saeima”, kuras 
mērķis ir pārstāvēt uz demokrātijas pa-
matbrīvībām un cilvēktiesībām balstītās 
senioru kopējās intereses Ņemot vērā, ka 
gan LSKA, gan “Vidusdaugavas NVO centrs” 
savā darbībā identificē kopīgas problēmas 
sociālajos jautājumos, īpaši senioru intere-
šu aizstāvības jautājumos, pie priekšliku-
miem likumdošanas iniciatīvām strādāsim 
savstarpēji konsultējoties,” saka Lilita Kal-
nāja. Tāpat abas nevalstiskās organizācijas 
nolēmušas veikt kopīgu projektu un publis-
ku pasākumu rīkošanu, lai, apvienojot spē-
kus, izveidotu daudzveidīgāku pasākumu 
programmu, kas ļautu piesaistīt plašākas 
publikas interesi.

I. Bērziņa, 
biedrība “Latvijas senioru kopienu 

apvienība”

Jēkabpils novada pašvaldība atgādina, 
ka novada nevaldības organizācijas (NVO) 
līdz 2022. gada 30. novembrim aicinātas ie-
sniegt savas darbības plānus nākamajam 
gadam, lūdzot piešķirt tam nepieciešamo 
finansējumu. 

Pieprasījumus var iesniegt, aizpildot 
noteiktas formas veidlapu, kas ir “Noteiku-
mi par finansējuma piešķiršanu biedrībām 

un nodibinājumiem” pielikums Nr.1, pie-
ejams www.jekabpils.lv sadaļā Pašvaldī-
ba/normatīvie akti/noteikumi, elektroniski 
skatīt www.jekabpils.lv/lv/media/10434/
download. Ērtākai aizpildīšanai pašvaldī-
bas mājaslapas norādītajā sadaļā pietei-
kums ir izdalīts kā atsevišķs dokuments un 
pieejams Word formātā. 

Jēkabpils novada domes priekšsēdē-

tāja vietnieks izglītības un kultūras jautā-
jumos A.Žuks aicina NVO savlaicīgi plānot 
veicamās aktivitātes un iespēju robežās 
paredzēt visus izdevumus, jo 2023. gadā 
nav plānots NVO piešķirt papildus finansē-
jumus ar atsevišķiem lēmumiem. Vienlai-
kus viņš brīdina, ka pašvaldībai nav iespēju 
pilnā apmērā atbalstīt visus NVO pieprasī-
jumus – to darīs pieejamā budžeta robežās, 

izvērtējot Budžeta komisijā. 
Neskaidrību un jautājumu gadījumos 

NVO pārstāvji aicināti sazināties ar referen-
tu NVO darbības jautājumos A. Pleiko, zva-
not 29449622 vai rakstot agita.pleiko@je-
kabpils.lv.

A. Pleiko,  
Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 

referents NVO darbības jautājumos

DIENAS CENTRA “KOPĀ BŪT” SENIORI TIEKAS AR DEPUTĀTIEM

LSKA UN “VIDUSDAUGAVAS NVO CENTRS” VIENOJAS PAR SADARBĪBU 
SENIORU INTEREŠU AIZSTĀVĪBAI

LĪDZ 30.NOVEMBRIM NVO VAR IESNIEGT PIEPRASĪJUMUS NĀKAMĀ GADA 
AKTIVITĀTĒM

Nevaldības organizāciju (NVO) izaugs-
mei Latvijas Pilsoniskā alianse uzsāk da-
lībnieku reģistrāciju dalībai programmā 
“ASNS” pilsoniskās sabiedrības izaugsmei, 
aicinot uzņēmumus un organizācijas, kas 

vēlas veikt pozitīvas pārmaiņas sabiedrībai 
un veicināt savu sociālo atbildību, dalīties 
ar saviem resursiem (zināšanām, ekspertī-
zi, lietām, utt.). Tāpat pieteikties aicinātas 
NVO, kam ikdienas darbā pietrūkst resursu 
aktivitāšu īstenošanai. 

Šobrīd notiek darbs pie platformas 
“ASNS” digitālā risinājuma, kurā būs iespē-
jams satikties nevaldības organizācijām, 
kas ikdienā sniedz ieguldījumu sabiedrības 
un valsts (pasaules) labā, un profesionā-
ļiem, iestādēm un organizācijām, kas vēlas 
kopā soli pa solim strādāt sistemātiskām 
pārmaiņām, labdarības akcijām u.c., izvē-

loties sev piemērotāko organizācijas profilu 
un aktivitātes, kā arī iespējamo palīdzības 
sniegšanas veidu un apjomu. Platformā 
būs iespējams izveidot savu profilu, publi-
cēt sludinājumus vai aicinājumu palīdzēt, 
kā arī atrast savām vēlmēm un iespējām at-
bilstošu sadarbības partneri. 

Plānots, ka platforma uzsāks darbību 
oktobra beigās, taču jau ikvienam intere-
sentam – biedrībai vai nodibinājumam, 
uzņēmumam un organizācijai ir iespējams 
kļūt par pirmajiem programmas ASNS da-
lībniekiem. Digitālās platformas “ASNS” 
izstrādes posmā pievienoties programmai 

var, aizpildot programmas dalībnieka reģis-
trācijas anketu šeit: https://saite.lv/Tmq

Piekrišana dalībai programmā neuzliek 
pienākumu vai konkrētu apjomu, cik daudz 
ir jāsniedz atbalsts. Atbalsta sniegšana no-
tiek uz brīvprātības principa. 

Projekts tiek īstenots ar Zviedrijas In-
stitūta finansējumu, Zviedrijas vēstniecī-
bas atbalstu un līdzfinansēts Rīgas pilsē-
tas Sabiedrības integrācijas programmas 
ietvaros.

Pēc Latvijas Pilsoniskās alianses ziņu lapas “Nesēdi 
tumsā!” sagatavoja A. Pleiko,  

referents NVO darbības jautājumos

UZSĀKTA DALĪBNIEKU REĢISTRĀCIJA DALĪBAI PROGRAMMĀ “ASNS”
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KULTŪRAS  AKTUALITĀTES

LĀČPLĒŠA DIENAS LĀPU 
GĀJIENS

11. novembrī Jēkabpili izgaismos lāpu 
liesmu ceļš – Lāčplēša dienas lāpu gājienā 
no Kena parka līdz piemineklim “Kritušiem 
par Tēviju” dosimies plkst. 17.30. Lāpu gā-
jienu uzsāks zemessargi un jaunsargi, kā arī 
Krustpils kultūras centra pūtēju orķestris 
“Krustpils”. Gājienā dosies bērni, jaunieši un 
skolotāji no Jēkabpils skolām. Aicinām ik-
vienu ņemt līdzi savu lāpu un pievienoties 
Lāčplēša dienas Lāpu gājienam! Pulcēšanās 
gājienam Kļavu ielā pie Kena parka plkst. 
17.00.

VIESTURA KAIRIŠA FILMA 
“JANVĀRIS”

11. novembrī plkst. 19.00 Latvijas pirm-
izrādi piedzīvos Viestura Kairiša filma “Jan-
vāris”. Filmu varēs noskatīties arī Jēkabpils 
Tautas namā (Mežrūpnieku ielā 2 ) 11. no-
vembrī plkst. 19.00 un 15., 22., 25. novem-
brī plkst. 18.00.

Filma ir vēsturiska un autobiogrāfiska 
ekskursija 1991. gada barikāžu laikā, kas 
vēsta par jauniem kinematogrāfistiem, kuri 
tiek ierauti Rīgā notiekošajos 1991. gada jan-
vāra politiskajos notikumos.

Filmā “Janvāris” lomas atveido jau-
nie aktieri Kārlis Arnolds Avots, Alise Dzene 
(Danovska) un Sandis Runge, kā arī piere-
dzējušie aktieri Baiba Broka, Artūrs Skras-
tiņš, Lauris Dzelzītis, Imants Strads, Kaspars 
Dumburs, igauņu aktieris Juhans Ulfsaks un 
lietuviešu aktieris Alekss Kazanavičs. 

No 13. līdz 23. oktobrim Romā notika 
starptautiskais Romas kinofestivāls “Festa 
del Cinema di Roma”, kura galvenajā kon-
kursā “Concorso progressive cinema” starp 
16 filmām no Francijas, Spānijas, ASV, Itāli-
jas, Šveices, Beļģijas, Vācijas bija atlasīta arī 

Viestura Kairiša jaunā spēlfilma “Janvāris”, 
kas stāsta par jauna cilvēka izjūtām Latvi-
jā, barikāžu laikā 1991. gada janvārī. Noslē-
guma ceremonijā atklājās, ka starptautiskā 
žūrija piešķīrusi filmai “Janvāris” trīs svarī-
gākās balvas festivālā – labākā filma, labākā 
režija (Viesturs Kairišs), labākais aktieris (Vi-
torio Gasmana vārdā nosauktā balva Kārlim 
Arnoldam Avotam). 

Festivāla galvenā žūrija, kurā strādāja 
pieci Eiropas kino profesionāļi, savā balvas 
pamatojumā atzinusi: “Par filmu “Janvāris” 
bijām vienprātīgi – tas ir skaists, personisks 
pieaugšanas stāsts uz nemierīga laikmeta 
fona. Aktieru sniegums ir lielisks, filmas va-
roņu trauslums, neraugoties uz situācijas 
brutalitāti, mūs visus aizkustināja. Filma ir 
skaists veltījums Kino un brīvībai; diemžēl 
stāsts ir joprojām aktuāls, jo redzam līdzīgus 
notikumus šābrīža pasaulē.”

Biļetes iespējams iegādāties JTN kasē 
Brīvības ielā 45 un pirms seansa Jēkabpils 
Tautas nama telpās Mežrūpnieku ielā 2.

AUDIO STĀSTU TAKA 
“SAVAI TAUTAI – SAVĀ VALODĀ”

12. un 13. novembrī Kena parkā darbo-
sies audio stāstu parks “Savai tautai – savā 
valodā”, kurā būs iespējams dzirdēt Lat-
vijas Brīvvalsts prezidentu uzrunas savai 
tautai. Ko mūsu tautas līderi mums vēlēju-
šies pateikt pirms 100 gadiem, ko tie mums 
vēsta šodien?

Šī audio stāstu taka dos vietu iedves-
mai, iztēlei un radošumam, pārdomām par 
vērtībām, mūsu valodu, dažādajām paau-
dzēm, kas dzīvo līdzās, pagātni, tagadni un 
nākotni. Pie deviņiem izgaismotiem kokiem 
Jēkabpils Kena parkā būs dzirdami audio 
stāsti, audio uzrunas, kurās būs mūsu valsts 
prezidentu vārdi, ko tie veltījuši tautai 18. 
novembrī un citos valstij nozīmīgos svētkos. 
Sākot ar Jāni Čaksti, kurš bija prezidents no 
1992. līdz 1927. gadam, noslēdzot ar tagadē-
jo Latvijas Valsts prezidentu Egilu Levitu.

Šī ir lieliska iespēja laikā pirms 18. no-
vembra atsvaidzināt savas zināšanas, vēlreiz 
atceroties mūsu valsts prezidentu vārdus, 
kopā ar ģimeni pārrunāt, kuru no preziden-
tiem atceramies spilgtāk, kurš atmiņā palicis 
mazāk. 

Audio stāstu taka “Savai tautai – savā 
valodā” darbosies no plkst. 17.00 līdz plkst. 
20.00.

SPIEGU TRILLERIS “SUFLIERI” 
18. un 24. novembrī plkst. 18.00 Jēkab-

pils tautas namā (Mežrūpnieku ielā 2) no-
tiks filmas “Suflieri” seanss.

Otrā pasaules kara priekšvakars. Pa-
domju Savienība un Vācija pārsteidz pasau-
li, parakstot neuzbrukšanas vienošanos, kas 
nodod Baltiju un Somiju Staļina varā. Tajā 
brīdī tiek nogalināts Igaunijas militārā izlūk-
dienesta aģents, kurš vadīja pretpadomju 
spiegošanas departamentu. Aģents Fēlikss 
Kangurs pēc mīļotās sievietes traģiska zau-
dējuma atgriežas dzimtenē, lai atrastu du-

bultaģentu no Maskavas, kas ir atbildīgs par 
Fēliksa kolēģa slepkavību.

Filmā runā latviski, krieviski, franciski un 
vāciski. Subtitri ir angliski un tajās vietās, kur 
nerunā latviski, ir latviešu valodas titri. 

Biļetes iespējams iegādāties JTN kasē 
Brīvības ielā 45 un pirms seansa Jēkabpils 
Tautas nama telpās Mežrūpnieku ielā 2.

DOKUMENTĀLĀ FILMA 
“ZEMNIEKI”

17. u 23. novembrī plkst. 18.00 Jēkab-
pils tautas namā (Mežrūpnieku ielā 2) no-
tiks Ivara Selecka dokumentālās fimas 
“Zemnieki” seanss. Dokumentālista Ivara 
Selecka jaunā pilnmetrāžas dokumentālā 
filma “Zemnieki” – stāsts par Latviju 21. gad-
simtā, kad cilvēki pamet pilsētas, lai sāktu 
saimniekot Latvijas laukos.

Filmā sešas atšķirīgas ģimenes parāda 
Latvijas lauku dažādību un pretrunas, zem-
nieka dzīvi ilūzijās un realitātē. Filmas varoņi 
šādu dzīvi viensētās, prom no pilsētas kņa-
das izvēlējušies ļoti atšķirīgu iemeslu dēļ. 
Daži vairs nevēlējās pavadīt savu dzīvi biro-
jā, sastrēgumos un virtuālā pasaulē, viņi gri-
bēja kaut ko īstu un patiesu. Daži lēmumu 
pārcelties uz laukiem pieņēmuši paši, citiem 
bija jādodas līdzi ģimenei, bet viņus visus 
vieno vēlme pēc stabilitātes, ko sniedz pašu 
zeme un māja.

Kopā ar filmas varoņiem – Aldersonu, 
Bartkeviču, Grāpju, Kaupužu, Krivtežu un 
Rehtšpreheru ģimenēm – aizritēs lauksaim-
nieka dzīves cikls, kas sākas ar pavasara sēju 
un beidzas ar rudens ražas novākšanu un 
zemes sagatavošanu nākamajam gadam, 
vēsta filmas veidotāji.

Dokumentālā filma “Zemnieki” turpina 
režisora un operatora Ivara Selecka neat-
laidīgo mūža darbu – fiksēt Latviju hronista 
acīm, fiksēt cilvēku dzīvesstāstus par tiem, 
kas dzīvo un saimnieko laukos tagad, 21. 
gadsimta Latvijā. Kā autors pats formulējis 
filmas ievadā – “Kas nav piefiksēts, tas nav 
bijis!”

Biļetes iespējams iegādāties JTN kasē 
Brīvības ielā 45 un pirms seansa Jēkabpils 
Tautas nama telpās Mežrūpnieku ielā 2.

KONCERTSTĀSTS “MANS ZELTS 
IR MANA TAUTA”

17. novembrī Krustpils kultūras centrā 
norisināsies koncertstāsts “Mans zelts ir 
mana tauta”.

Mans zelts ir mana tauta, mans gods ir 
viņas gods. Lielāku jēgu, kā šajās Rūdolfa 
Blaumaņa dzejas rindās, ir grūti ietilpināt. 
Tās tapušas pirms 120 gadiem un šai laika 
posmā radušās arī daudzas izcilas dziesmas, 
kurās sadzirdam tieši šo vēstījumu. Vienko-
pus satikušās mūsu valsts dzimšanas die-
nai veltītā koncertā, tās izskanēs kā himna 
mūžīgai cieņai, savas tautas un Dzimtenes 
mīlestībai.

Ar jaunu muzikālu koncertstāstu “Mans 
zelts ir mana tautas” pie skatītajiem novem-

brī dosies četri lieliski dziedātāji Zigfrīds 
Muktupāvels, Dināra Rudāne, Anmary, Atis 
Ieviņš un instrumentālā grupa – Jānis Lū-
sēns, Aivars Gudrais, Harijs Gūtmanis, Jānis 
Lūsēns juniors. Koncertā skanēs J. Lūsēna, 
Z.Liepiņa, R.Paula, U. Marhilēviča, J.Kula-
kova, M.Brauna, U.Stabulnieka, H.Zariņa 
u.c. komponistu melodijas, kuras vienoja un 
sargāja mūs dažādos likteņu griežos – dzies-
mas, kurās kā pūrā ielocīts Tēvzemes vārds, 
valoda un latvieša dvēsele.

“Dziesmā ir spēks. Vārdiem, kas dzīvo 
dziesmā un mīt mūsu garā. Dziesmā mēs 
esam vienoti un savā vienotībā – stipri. Tas 
šobrīd nepieciešams visvairāk”, uzsver kon-
certu producents Aigars Dinsbergs, atgādi-
not, ka jaunā programma būs turpinājums 
pirms 14 gadiem aizsāktajai rudens valsts 
svētku koncertsērijai.

Biļetes iespējams iegādāties “Biļešu Pa-
radīzes” kasēs un internetā.

BĒRNU UN JAUNIEŠU SVEICIENI 
LATVIJAI

12., 13., 18. un 19. novembrī aicinām 
doties vakara pastaigā gar gleznaino Dau-
gavu, kur uz aizsargdambja tiks atskaņotas 
mūsu mīļākās dziesmas kopā ar bērnu un 
jauniešu sveicieniem Latvijai svētkos.

No 1.11. līdz 9.11. aicinām bērnus un 
jauniešus iesūtīt savu apsveikumu Latvijas 
dzimšanas dienā uz tālr. nr. 29724382, ierak-
stot to balss ziņā lietotnē Whatsapp! Lūgums 
sveiciena ierunātajam tekstam būt maksi-
mums pusminūti līdz minūti garam.

18. novembrī plkst. 13.00 Krustpils kul-
tūras centrā norisināsies apbalvošanas ce-
remonija, kurā tiks pasniegti apbalvojumi 
“Jēkabpils novada Goda pilsonis”, “Goda 
raksts” un “Pateicības raksts”.

SVĒTKU LIELKONCERTS AR 
GRUPU “THE SOUND POETS”

Šogad svētku lielkoncertu atzīmēsim ci-
tādi, kā ierasts. Lai laikapstākļi neizjauktu 
svētku sajūtu, šogad koncertā tiksimies Jē-
kabpils Sporta hallē. Svētku koncerts visiem 
apmeklētājiem būs bez maksas.

Svētku koncertā plkst. 17.30 uzstāsies 
grupa “The Sound Poets”, kuru plkst. 17.00 
iesildīs jēkabpiliešu grupa “Arhīvs”.

Grupas “Arhīvs” dalībnieki par sevi saka 
tā: “Arhīvā parasti glabājas vērtīgas lietas un 
svarīgi dzīves stāsti. Mūsu grupa pastāv jau 
kādu laiku. Grupā no pirmsākumiem darbo-
jas radoši, rokmūziku mīloši čaļi. Ģitāras pa-
vēlnieks – Sandis Garjānis, basa eksperts – 
Kaspars Šaubergs, taustiņu virtuozs – Guntis 
Apsītis un ritma karalis – Normunds Melde-
ris. Pavisam nesen mūsu bandai ir pievieno-
jusies arī skanīga balss – Laura Bruzgule. Šo-
brīd ceļam ārā no “Arhīva” dziļākos plauktos 
noglabātus gabalus, kā arī radām pavisam 
jaunus. Un ar to visu mēs vēlamies dalīties 
ar jums.”

LATVIJAS VALSTS SVĒTKU NEDĒĻA JĒKABPILĪ 2022
11.–18. NOVEMBRIS
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Savukārt plkst. 17.30 uz skatuves kāps 
grupa “The Sound Poets”. Grupas pirmsā-
kumi meklējami 2006. gadā, kad tika izvei-
dota grupa “Smaragda Pilsētas Burvji” vai 
saīsinājumā S.P.B. 2008. gada 3. decembrī 
tā izdeva albumu “Sound Poetry”, bet pēc 
pāris gadiem beidza savu pastāvēšanu. Jau 
2011. gadā divi tās dalībnieki – Jānis Aišpurs 
un Normunds Lukša dibināja jaunu grupu 
“The Sound Poets”. Tā paša gada decembrī 
Zirgu ielas koncertzālē notika grupas pir-
mais oficiālais koncerts. Kopš tā laika grupa 
koncertējusi labākajās Latvijas koncertzā-
lēs, uzstājusies dažādos festivālos. Šī gada 
18. novembrī grupa beidzot muzicēs arī pie 
mums Jēkabpilī.

Rūpējoties par svētku koncerta apmek-
lētājiem, aicinām iepazīties ar informāciju 
un ņemt vērā, ka:

• Pasākums bez ieejas maksas. Vietu 
skaits ierobežots. Pieejamas sēdvietas un 
stāvvietas. Sasniedzot maksimālo apmeklē-
tāju skaitu, vairāk apmeklētāji netiks ielaisti;

• Bezmaksas koncerta aproces iespē-
jams izņemt KKC un JTN kasēs no 11. līdz 
17. novembrim. Viena persona drīkst izņemt 
ne vairāk kā 5 aproces; 

• Ieeja sporta hallē no plkst. 16.00. Lū-
gums apmeklētājus ierasties uz koncertu lai-
kus, lai neveidotos drūzma pie ieejas;

• Garderobē vietu skaits ierobežots. Pa-
sākuma organizators nenes atbildību par 
garderobē atstātajām mantām;

• Pasākumā aizliegts ierasties alkohola 
reibumā un ienest ēdienus un dzērienus. Pa-
sākuma laikā darbosies kafejnīca;

• Brīdinām apmeklētājus, ka drošības 
nolūkos var tikt pārbaudītas somas;

• Pasākuma laikā iespējama fotografēša-
na un filmēšana.

VALSTS SVĒTKU BALLE
No plkst. 21.00 līdz 3.00 Krustpils kultū-

ras centrā norisināsies svētku balle. Ballē 
muzicēs grupa “Papīra lidmašīnas”. Grupa 
“Papīra lidmašīnas” par sevi raksta tā: “Forši 
čaļi spēlē foršu mūziku un dara foršas lietas”. 
Tā būs skaista, atraktīva un muzikāla svētku 
balle, kurā varēs gan izdejoties, gan padzie-
dāt līdzi skaistākajām melodijām.

Biļetes iespējams iegādāties KKC un JTN 
kasēs. Info un galdiņu rezervācija, zvanot uz 
tālr. nr. 26149403.

“EELS OF THE 60S” VALSTS 
SVĒTKU BALLĒ SALAS TAUTAS 
NAMĀ

Latvijas Republikas proklamēšanas 
dienas svētku balle Salas Tautas namā 
šogad notiks 19. novembrī. Par balles mu-
zikālo noformējumu rūpēsies grupa “Eels of 

the 60s”. Valsts svētku balles sākums plkst. 
22.00. Biļetes iespējams iegādāties Salas TN.

“Eels of the 60s” ir grupa ar 15 gadu ska-
tuves pieredzi. Uzstājušies Venēcijā, Ņujor-
kā, Losandželosā, Holivudā, Čehijā un, pro-
tams, Latvijā. Grupa, kas izklaidē ar kvali-
tatīvu rock’n’roll programmu sākot ar 60.–
70. gadu spilgtākajiem skaņdarbiem līdz pat 
mūsdienu radio hitiem kā Bruno Mars, Ed 
Sheeran un populārākajām, skaistākajām 
latviešu kompozīcijām. Latvijas dzimšanas 
dienas ballē izdejosimies pie latviski patrio-
tiskas programmas. “Eels of the 60s” sastā-
vā spēlē četri spēcīgi mūziķi: Mārtiņš Gailītis 
(Marka – ģitāra, vokāls), Reinis Straume (ģi-
tāra, vokāls), Viktors Maslovs (bass, vokāls) 
un Dairis Petrauskis (bungas).

Galdiņu rezervācija un biļešu iepriekš-
pārdošana līdz 17. novembrim, zvanot pa 
tālruņa numuru 20233947 vai Salas Tautas 
namā. Ieeja ballē no 18 gadu vecuma. 

Savā 2001. gada 18. novembra uzrunā 
pie Brīvības pieminekļa prezidente Vaira 
Vīķe-Freiberga teikusi: “Šodien ir svētki un 
svētdiena, svinēsim šos svētkus! Rīt ir pirm-
diena un darba diena, dosimies atpakaļ 
katrs savās gaitās, sapņosim par Latviju – 
tādu, kādu mēs gribētu to redzēt – ideālu, 
cēlu un skaistu. Iesim un darīsim katrs savā 
laukā, un ar Dieva palīgu mēs tādu ari uzcel-
sim. Tāda tā būs, kādu būsim to veidojuši. 
Dievs, svēti Latviju!”

Lai mums katram savā ikdienā izdodas 
Latviju darīt labāku! Lai mierpilns, sirsnīgs 
Latvijas valsts svētku laiks.

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

BIBLIOTĒKĀS
IZSTĀDES

Mākslinieka Jāņa Purcena izstāde 
“Dīvāns un Lamināts” līdz 10. novem-
brim skatāma Jēkabpils pilsētas biblio-
tēkas Izstāžu un tikšanās zālē Pasta ielā 
39. 

Izstāde “Ieskats Jēkabpils nova-
da periodikas vēsturē” 10.11.–10.12. 
darba laikā Jēkabpils pilsētas bibliotē-
kas Izstāžu un tikšanās zālē. 

Izstāde “Ieskats Jēkabpils novada 
periodikas vēsturē” sniedz ieskatu no-
vada preses izdevumos laikā no pagā-
jušā gadsimta sākuma līdz mūsdienām. 
Izstādē apskatāmas laikrakstu titulla-
pas, izvietotas ziņas par laikrakstu iz-
nākšanas laiku, redaktoriem un pastā-
vēšanas vēsturi.

1912. gada novembrī KSDSP LSD 
“MadlienasGaismas” organizācija Jē-
kabpilī nelegāli sāka izdot un iespiest 
avīzi “Laukstrādnieks”, kuru 1913. gada 
sākumā pār dēvēja par “Cīņas Bied-
ru”, bet ar 4. nu muru laikraksts saucās 
“Laukstrādnieku Avīze” un iznāca līdz 
decembrim, kad beidza pastāvēt.  

1913. gada 2. janvārī sāka iznākt 
“Jēkabmiesta Vēstnesis” (Jakobštadskij 
Vestnik) – iknedēļas bezmaksas avīze 
krievu valodā, sludinājumu daļa krievu, 
latviešu un vācu valodā. Avīze pastāvē-
ja līdz 1913. gada septembra sākumam. 

Pirmās Latvijas brīvvalsts laikā Jē-
kabpilī iznākušo preses izdevumu vidū 
līdera vietu ieņēma laikraksts “Jēkab-
pils Vēstnesis”, kas sāka iznākt 1923. 
gada 12. oktobrī un pastāvēja līdz 1940. 
gada augustam. Laikraksts darbojās arī 
Otrā pasaules kara laikā – no 1941. gada 
23. jūlija līdz 1944. gada 20. jūlijam. 

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas krā-
jumā glabājas savā ziņā bibliogrāfisks 
retums – Krustpils rajona laikraksta 
“Dzirkstele” 1957. gada 5. maija nu-

murs, bet Trešās Atmodas laiku pār-
stāv Latvijas Tautas Frontes Jēkabpils 
rajona nodaļas informatīvais biļetens 
“Augšzemes Atmoda”, kas iznāca Jē-
kabpilī no 1989. līdz 1990. gadam. 

Izstāde tapusi notikumu ciklā “Lat-
viešu grāmatai – 500” un būs apskatā-
ma līdz 10. decembrim. 

RĪTAUSMAS LASĪJUMS 
BĒRNIEM “DABA 
ZIEMEĻVALSTĪS”

14. novembrī plkst.11.00 Jēkab-
pils pilsētas bibliotēkas Bērnu un jau-
niešu apkalpošanas nodaļā (Pormaļa 
ielā 11) Rītausmas lasījums bērniem 
“Daba Ziemeļvalstīs”. 

Ziemeļvalstu kultūru caurstrāvo 
mīlestība pret dabu, kas tās iedzīvotā-
jiem ir ļoti tuva. Arī šī gada kopīgajai la-
sīšanai izraudzītajās grāmatās centrālo 
vietu ieņem attiecības starp cilvēku un 
dabu. Bilžu grāmata “Ja tu satiec lāci” 
pamācošā, bet galvenokārt jau parodis-
kā veidā pēta jautājumu par to, kas tev 
jādara, ja tu satiec lāci. Pieaugušie stās-
ta, ka lāči baidās no tevis tikpat stipri, kā 
tu no viņiem. Bet vai tā ir taisnība? Tiksi-
mies bibliotēkā un to noskaidrosim.

KONCERTS “ES SAVAI ZEMĪTEI”
Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas 

skolas audzēkņu koncerts “Es savai 
zemītei” 16. novembrī plkst. 17.30 
Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu 
un jauniešu apkalpošanas nodaļā 
(A. Pormaļa ielā 11).

Svētku nedēļā aicinām uz Arvīda 
Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas au-
dzēkņu koncertu – veltījumu Latvijas 
104. dzimšanas dienai. Ieklausīsimies 
dziesmās un mūzikas skaņās, kas ap-
liecinās mīlestību dzimtajai zemei. 
Daudz laimes, Latvija!

JĒKABA VAKARI. IESKATĀMIES 
JĒKABPILS PRESES VĒSTURĒ

24. novembrī plkst.18.00 Jēkab-
pils pilsētas bibliotēkas cikla “Jēkaba 
vakari” tiešsaistes pasākums, veltīts 
Jēkabpils novada preses vēsturei.

Pieslēgšanās pasākumam Jēkab-
pils pilsētas bibliotēkas Facebook 
kontā.

IZSTĀDE “PIESKĀRIENS. 
JOLANTA ĀBELE. AKVAREĻI”

Jēkabpils novada Galvenajā bib-
liotēkā (Rīgas iela 212) no 8. līdz 
29. novembrim skatāma mākslas iz-
stāde “Pieskāriens. Jolanta Ābele. 
Akvareļi”.

Jolanta Ābele dzimusi Jēkabpilī. 
Absolvējusi Rēzeknes Lietišķās Mākslas 
vidusskolu, vēlāk Latvijas Mākslas aka-
dēmijas Rēzeknes filiāli, apgūstot vi-
zuāli plastisko mākslu. Izglītība iegūta 
arī Daugavpils Universitātē – mūzikas 
un mākslas katedrā. No 2001. gada ra-
došās apvienības “Alla Prima” priekš-
sēdētāja. Radošās studijas “Mākslas 
dārzs” vadītāja. Organizējusi un vadīju-
si vairākus mākslas plenērus un meis-
tarklases gan studijas dalībniecēm, gan 
interesentiem, kas vēlas apgūt gleznie-
cību un radoši izpausties. Izstādēs un 
radošos mākslas projektos mākslinie-
ce piedalās no 1987. gada, bijušas vai-
rākas personālizstādes.

“Pieskāriens audeklam, kas maina 
izpratni par lietām, mijiedarbība starp 
krāsām, kas rada brīnumu. Izdzīvot 
dzīves notikumus un sajūtas – glezno-
jot. Dotā iespēja caur radošo darbību 
transformēt notikumus palīdz sekot 
tam, kam tu tici, un tam, kas tev rada 
gandarījumu,” teic māksliniece.

Dabā valda burvis – rudens. Tas gan ņem, gan dod. 
Vēji cenšas noraut kokiem košos tērpus – tas skumji, bet 
prieks – ražas pilni pagrabi, klētis un pieliekamie.

5. oktobrī Leimaņu TN – Leimaņu, Kalna bibliotekā-
res un abu pagastu biedrības pulcēja iedzīvotājus uz ru-
dens velšu degustēšanu un pieredzes apmaiņu dažādu 
augļu, dārzeņu sagatavošanu ziemai.

Biedrības “Akācija Plus” dalībnieču krāšņi un gau-
mīgi rotātajā Leimaņu Tautas namā sanākušie vispirms 
klausījās dzejas lasījumos, jo gaisā ar rudenīgajiem vē-
jiem un čabošo lietus čalu virmo un izskan Dzejas mē-
nesis. Ieklausījāmies latviešu dzejnieku rindās par ru-
deni: lasījām Ā. Elksnes, I. Gubiņas, Sk. Kaldupes, D. Žu-
ravskas dzejoļus. Kalna bibliotēkas vadītāja iepazīsti-
nāja ar Maijas Laukmanes dzejoļu krājumiem, kā arī 
mīļākajiem dzejoļiem. Turpinājumā neliels apskats par 
jaunākajām grāmatām.

29. septembris latviešu gadskārtu svētki – Miķeļi! 
Tautas nama zāli rotāja rudens ziedi, interesanti dārze-
ņi un augļi. Rudens dārzeņus un augļus izstādei no sava 
dārza sarūpēja Anda Ruža. Tautas dziesmas, mīklas un 
ticējumi par un ap Miķeļiem. Tālāk varējām baudīt bagā-
tīgi klāto rudens velšu galdu un slavēt izdomas bagātās 
saimnieces. Netrūka salātu, ievārījumu, sulu, no burkā-
niem un ķirbjiem ceptu kūku un citu gardumu. Pēc de-
gustācijas nedaudz jāizkustas. Dalībnieces Aija un Ināra 
bija sagatavojušas rudens atrakcijas. Kurš ātrāk aiznesīs 
karotē ābolu, kurš precīzāk pārvietos pupiņas, kuram 
nolaupot garākā ābolu miza. 

Pasākuma noslēgumā visi piedalījās loterijā, ko bija 
sagatavojuši paši dalībnieki, piedāvājot no saviem ru-
dens krājumiem.

LEIMAŅU BIBLIOTEKĀRES UN 
BIEDRĪBAS PULCĒJĀS RAŽAS 
SVĒTKOS
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Foto: Jānis Lācis, Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

KULTŪRAS NOTIKUMI NOVEMBRĪ/DECEM B RĪ
JĒKABPILĪ 
Krustpils kultūras centrā 

Līdz 6.11. mākslinieces Vēs-
mas Lukstiņas izstāde “Iekšē-
jā ainava”.
9.11. plkst. 17.30 bērnu an-
sambļa “Dziesmiņa” koncerts 
“Dziesmiņa dzied rudenī”.
17.11. plkst. 19.00 svētku 
koncerts “Mans zelts ir mana 
tauta”. Biļetes Biļešu Paradīze 
kasēs un internetā.
18.11. plkst. 13.00 Valsts svēt-
ku koncerts 
18.11. plkst. 21.0003.00 
Valsts svētku balle. Biļetes KKC 
un JTN kasēs 
Multifunkcionālā sporta 

halle
18.11. plkst. 17.30 Grupas 
“The Sound Poets” svētku 
koncerts. Plkst. 17.00 iesilda 
grupa no Jēkabpils “Arhīvs”

Kena parkā
11.11. plkst. 17.30. Lāčplēša 
dienas lāpu gājiens līdz pie-
mineklim “Kritušiem par Tē-
viju”. Pulcēšanās gājienam Kļavu 
ielā pie Kena parka plkst. 17.00.
12., 13.11. plkst.17.00–20.00 
audio taka “Savai tautai – 
savā valodā”

Rotācijas aplī pie tilta 
Krustpils pusē

(Daugavpils izbrauktuve) 
15.11. plkst. 16.00 Itas Koza-
kevičas piemiņas pieminekļa 
atklāšana

Jēkabpils Tautas namā
(Mežrūpnieku ielā 2)

11.11. plkst. 19.00 un 15., 
22., 25.11. plkst. 18.00  Vies-
tura Kairiša filma “Janvāris”. 
Biļetes JTN un KKC kasēs
18., 24.11. plkst. 18.00 filma, 
spiegu trilleris “Suflieri”. Biļe-
tes JTN un KKC kasēs 
17., 23.11. plkst. 18.00 Ivara 
Selecka dokumentālā filma 
“Zemnieki”. Biļetes JTN un KKC 
kasēs

Vecpilsētas laukumā
3.12. plkst. 16.00 Ziemassvēt-
ku egles atklāšana

Krustpils pilī
Līdz 30.11. izstāde “Ukrainai, 
kas iedvesmo”. Latviešu un uk-
raiņu mākslinieku kopizstāde.
Līdz. 30.11. Jēkabpils Vēstu-
res muzeja speciālistu lekcijas 
Jēkabpils skolu audzēkņiem 
(tālr. pieteikumam 27008136) 
25.11. plkst. 19.00 Grupas 
“Putni” koncerts “Cīrulis un 
putni”.

Jēkabpils Vēstures 
muzeja Brīvdabas nodaļa 

“Sēļu sēta”
24.11. plkst. 17.30 Adven-
tes vainagu gatavošanas 
meistarklase.
1.12. plkst. 17.30 Ziemassvēt-
ku zvaigžņu puansetiju gata-
vošanas meistarklase.

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka

8.–29.11. mākslas izstāde 
“Pieskāriens. Jolanta Ābele. 
Akvareļi’’.
Jēkabpils pilsētas biblio-
tēkas Bērnu un jauniešu 

apkalpošanas nodaļā
(Pormaļa ielā 11)

14.11. plkst. 11.00 rītausmas 
lasījums bērniem “Daba Zie-

meļvalstīs” (Ziemeļvalstu litera-
tūras nedēļas ietvaros).
16.11. plkst. 17.30 Arvīda Ži-
linska Jēkabpils mūzikas sko-
las audzēkņu koncerts “Es 
savai zemītei”.

ĀBEĻOS
Ābeļu Tautas namā

5.11. plkst. 15.00–20.00 se-
nioru balle “Jau rudens atnā-
cis”. Spēlē “Alvis un Kristīne”. 
Dalībnieku pieteikšanās, zvanot uz 
tel.nr. 20239071

AKNĪSTĒ
Aknīstes BJC zālē

11.11. plkst. 19.00 Santas 
Sāres koncertprogramma “Es 
zīmēju Latviju četros gadalai-
kos”. Biļetes pirms pasākuma

ATAŠIENĒ
Atašienes Tautas namā 

“Annas sāta”
6.11. plkst. 13.00 Sēlpils ama-
tierteātra “Ore” izrāde “Kais-
līgie rododendri”. Režisore 
A. Gerasimova.
11.11. plkst. 15.30 Lāpu gā-
jiens Atašienes skola – Piemi-
ņas akmens.
19.11. plkst. 18.00 Valsts svēt-
ku koncerts “Sirds stāsti Lat-
vijai”. Muzicē Sabīne Krilova 
un instrumentālais ansamblis 
“Trendo”.
19.11. plkst. 22.00 balle kopā 
ar grupu “Zelta Jauda”. Biļetes 
Atašienes TN.

ASARĒ
Asares Tautas namā

11.11. plkst. 17.30 Piemiņas 
brīdis pie pieminekļa krituša-
jiem Augškurzemes partizānu 
pulka karavīriem.
11.11. plkst. 18.00 Skuju ģi-
menes koncerts.

BIRŽOS
Biržu Tautas namā

11.11. plkst. 15.00 Lāčplēša 
dienas pasākums. Ugunskurs, 
lauku virtuves gardums “Biržu 
putriņš”, spēka un veiklības 
uzdevumi. Plkst. 16.35 Lāpu 
gājiens. Plkst. 16.45 Atceres 
brīdis pie stēlas Lāčplēša kara 
ordeņa kavalieriem.
26.11. plkst. 17.00 Māsu Le-
gzdiņu koncerts “Sirds ir prie-
ka pilna”. 

DIGNĀJĀ
Dignājas pamatskolas 

zālē
19.11. plkst. 19.00 Dignājas 
un Dunavas pagastu nominē-
to iedzīvotāju apbalvošana.
19.11. plkst. 23.00 balle kopā 
ar grupu “Baltie lāči”. Biļetes 
Dignājas TN. Galdiņu rezervācija, 
zvanot uz tel.nr 20239071

ELKŠŅOS
Elkšņu Tautas namā

11.11. plkst. 17.00 Lāčplēša 
dienas pasākums.
17.11. plkst.16.00 Valsts svēt-
ku koncerts.

LEIMAŅOS
Leimaņu Tautas namā

5.11. plkst. 19.00 pasākums 
“Ar Ģitāru par dzīvi”.

5.11. plkst. 22.00 balle ar 
grupu “Reflection”. Biļetes Lei-
maņu TN

GĀRSENĒ
Gārsenes Tautas namā

6.11. plkst. 14.00 Aizkraukles 
novada Seces amatierteātra 
“Dūdenīši” izrāde. B. Jukņē-
viča “Kāzas”.
18.11. plkst. 17.00 Valsts Pre-
zidenta Egila Levita Sēlijai 
dāvātais svētku koncerts. 
Muzicē Latvijas Radio Koris. 
Diriģents Sigvards Kļava. Bez 
maksas. Informācija pa tel. nr. 
26318640
18.11. plkst. 18.30 Lāpu gā-
jiens Gārsenes tautas nams – 
Represēto piemiņas vieta.

KALNA PAGASTĀ
Aleksandra Grīna parkā

11.11. plkst. 18.00 Piemiņas 
brīdis latviešu karavīriem, 
sāksies ar lāpu gājienu.
11.11. plkst. 19.00 Muzicē 
“Mūziķi no Jēkabpils”.

LONĒ
Lones Tautas namā

17.11 plkst. 18.00 Valsts svēt-
ku pasākums kopā ar Viesītes 
Mūzikas skolas audzēkņiem.

MEŽĀRĒ
Mežāres Tautas namā

19.11. plkst. 18.00 Santas 
Sāres koncertstāsts “Es zīmē-
ju Latviju četros gadalaikos”

RITĒ
Rites Tautas namā

11.11. plkst.17.00 Lāčplēša 
dienas pasākums.
19.11. plkst.17.00 Valsts svēt-
ku koncerts. Muzicē muzikālā 
apvienība “Tikai Tā”

RUBEŅOS
Saules skvērā

11.11. plkst. 16.00 Lāčplē-
ša dienai veltīts pasākums 
“Gaismas aplis”. Iedegsim sve-
cītes, veidojot kopīgu gaismas 
kompozīciju, pieminot Latvijas 
brīvības cīņās kritušos.

Rubenes Tautas namā
11.11. plkst. 19.00 Brāļi Pun-
cuļi koncertā “Mēs iededzam 
zvaigznes Latvijai”.
11.11. plkst. 20.00 Atpūtas 
vakars pagasta lauksaimnie-
kiem, uzņēmējiem, iestāžu 
darbiniekiem, pašdarbnie-
kiem un visiem interesentiem. 
Spēlē Artūrs Lapa. Biļetes Rube-
nes TN. Pieteikšanās, zvanot uz tel. 
nr. 29461988 vai 26478498.
26.11. plkst. 13.00 Sēlpils 
amatierteātris “Ore” ar izrādi 
“Kaislīgie rododendri”. Režiso-
re Anita Gerasimova.

SALĀ
Pie Salas Tautas nama

11.11. no plkst. 18.00 Gais-
mas akcija “Sēlijas gaisma 
Latvijai!”. Aicinām godināt brī-
vības cīņās kritušos varoņus, 
veidojot gaismas rakstus ar 
līdzi paņemtām svecītēm!
11.11. plkst. 19.00 Lāčplēša 
dienai veltīts atceres brīdis. 
Muzicē Alise Kļaviņa un an-
samblis “Tomēr”.

18.11. plkst. 18.00–19.00 Mul-
timediāls stāsts. Nelabvēlīgu 
laikapstākļu gadījumā pasākums 
var tikt atcelts!

Salas Tautas namā
19.11. plkst. 22.00 Svētku 
balle ar grupu “Eels of the 
60s”. Galdiņu rezervācija un bi-
ļešu iepriekšpārdošana līdz 17. 
novembrim, zvanot pa tālr.nr. 
20233947 vai Salas TN. Ieeja ballē 
no 18 gadu vecuma. 
25.11. plkst. 18.00 Adventes 
vainagu meistardarbnīca. 
Vietu skaits ierobežots, iepriekšēja 
pieteikšanās pa tālr. 20233947!
26.11. plkst. 18.00 Eksotisko 
deju festivāls–koncerts “Deja 
ir kā vīns”, noslēgumā groziņ-
balle. Spēlē Jānis Bisāns. Gal-
diņu rezervācija pa tālr. 20233947. 
Pasākums notiks sadarbībā ar 
deju studiju “Inda”.
7.12. plkst. 19.00 grupas “Ga-
laktika” Adventes noskaņu 
koncerts. Biļetes Salas TN

SAUKĀ
Saukas Smiltaines 

kapsētā
11.11 plkst. 11.00 piemiņas 
brīdis Lāčplēša dienai kopā ar 
muzeja “Sēlija” darbiniekiem. 

Saukas bibliotēkā
11.11. plkst. 11.30 pie tējas 
tases iepazīsim visus pagas-
tā dzimušos Lāčplēša dienas 
varoņus.

SĒLPILĪ
Sēlpils Tautas namā

Līdz 30.12. Valda Zvirgzdiņa 
fotogrāfiju izstāde “Daugava”
12.11. plkst. 19.00 Alfrēda 
Vintera skaistāko dziesmu va-
kars. Piedalās Aizkraukles mū-
ziķu kopa “Draugi” un sporta 
deju laureāti, divkārtējie Lat-
vijas čempioni senioru klasē 
Ināra un Juris Strazdiņi no Ik-
šķiles. Biļetes Sēlpils TN. Galdiņus 
pieteikt, zvanot uz tel.nr. 29802995.

17.11. plkst. 19.00 Latvijas 
valsts svētku koncerts “Ar 
sēļu dziesmu sirdī”. Piedalās 
Sēlpils Tautas nama jauktais 
koris “Sēlpils”, sieviešu vo-
kālais ansamblis “Tik un tā”, 
deju kopa “Omes un kungs”, 
bērnu deju kolektīvs “Sprigulī-
tis”, sēļu tradicionālās mūzikas 
grupa “Krāces”.
26.11. plkst. 16.00 Jēkabpils 
Tautas teātra viesizrāde, Ai-
vons Menčels “Rudenīgais 
blūzs”. Traģikomēdija 2 daļās. 
Biļetes Sēlpils TN

SPUNĢĒNOS
Spunģēnu Tautas namā

12.11. Teātru saiets “Skatu-
ves melnā nagla”. Bez mak-
sas. Pēc teātru saieta Groziņ-
balle kopā ar Aldi Grandānu. 
Biļetes Spunģēnu TN.
18.11. plkst.17.00 Lāpu gā-
jiens no Prižu avēnijas lielā ak-
mens līdz Daugavas krastam.

VIESĪTĒ
Viesītes Kultūras centrā 

“Sēlija”
11.11. plkst. 17.00 Lāčplēša 
dienas lāpu gājiens līdz Vie-
sītes Brīvības piemineklim. 
Pulcēšanās gājienam pie Stē-
las Lāčplēša kara ordeņa ka-
valieriem (pie Viesītes katoļu 
baznīcas). Piemiņas brīdis un 
ziedu nolikšanas pie Viesītes 
Brīvības pieminekļa.
13.11. plkst. 16.00 Šveiks. 
Dziesmu spēle “Toreiz un 
tagad”. Biļetes iepriekš pārdoša-
nā Viesītes KC un “Biļešu Paradī-
zes” kasēs
14.11. plkst. 9.00 “Latvijas 
Skolas soma” ietvaros – kon-
certlekcija “Lācplēša dienā”. 
Dziedātāja Rūta DūdumaĶir-
se un komponists Jānis Ķirsis.
18.11. plkst. 15.00 Valsts 
svētku koncerts “Daudz lai-
mes, Latvija!”. Deju uzve-

dums “Zied ābele balti ziedi”. 
Piedalās TDA “Diždancis”, 
TDA “Ritums” un BJDK “Vēja 
zirdziņš”.
10.–26.11. fotogrāfes Daigas 
Kalniņas foto izstāde “Brīvī-
bas ķīlis”.

Muzejā “Paula Stradiņa 
skola”

Līdz 30.11. izstāde “Karikatū-
rista Induļa Bukas radošuma 
izpausmes papjēmašē”.
5.11. plkst. 14.00 “Stāstu pēc-
pusdiena”. Muzejs aicina ie-
rasties ar stāstu, par savu mī-
ļāko bērnības rotaļlietu.

VARIEŠOS
Antūžu Tautas namā

19.11. plkst. 19.00 Svētku 
koncerts “Teātru Tenori Lat-
vijai”. Godināsim pagasta ie-
dzīvotājus ilgdzīvotājus.
19.11. plkst. 21.00 Svētku 
dienas deju vakars ar grupu 
“Starpbrīdis”.

VĪPĒ
Vīpes Tautas namā

11.11. plkst. 18.00 Lāčplēša 
dienas Lāpu gājiens
20.11. plkst. 14.00 Svētku 
koncerts “Skorpiona zvaig-
znājā”. Dzied Laila Ilze Purma-
liete un Anta Enģele.

ZASĀ
Zasas Tautas namā

17.11. plkst. 19.00 pašdarb-
nieku koncerts “Tev, Latvija!”

ZĪLĀNOS
Zīlānu Tautas namā

16.11. plkst. 19.00 Elza Ro-
zentāle un Jānis Runģis kon-
certā “Svinot brīvību”.

PASĀKUMU PLĀNĀ IESPĒJAMAS IZMAIŅAS 
UN PAPILDINĀJUMI. Pasākumu laikā var 

tikt veikta fotografēšana un filmēšana 
publicitātes nolūkos. 
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